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Tovább csökkent a bűncselekmények száma
Rendkívül jó teljesítményt tudtak felmutatni a hegyvidéki rendőrök, 
tavaly még az egy évvel korábbi, szintén kiemelkedő eredményeket is 
sikerült felülmúlniuk – derült ki Sztanyó István rendőrkapitány beszámo-
lójából. A közbiztonság témája mellett szociális, oktatási, közlekedési és 
ingatlanhasznosítási kérdésekről is tárgyalt legutóbbi ülésén a Hegyvi-
déki Önkormányzat képviselő-testülete.

„A bűncselekmények számát a 
2018-as évben tovább csökkentet-
tük, a nyomozás eredményességét 
pedig javítottuk” – foglalta össze 

röviden Sztanyó István rendőr 
alezredes a XII. kerületi rendőr-
kapitányság elmúlt évi eredmé-
nyeit a legutóbbi önkormányzati 
testületi ülésen. A 2017-es és a 
2018-as statisztikákat összevetve 
elhangzott, hogy a regisztrált 
bűnesetek száma 1390-ről 1067-
re csökkent. Kiemelt bűncselek-
ményekből is kevesebb fordult elő 
(846 után 608), a lakásbetörések 
száma 180-ról 164-re, a gépjár-
műfeltörések és a személygépko-
csi-lopások száma pedig rendkí-
vüli mértékben, 102-ről 42-re, 
illetve 77-ről 35-re esett vissza, 
ami közel 60, illetve 55 százalékos 
javulást jelent. A nyomozás-ered-
ményességi mutató az összes bűn-
cselekmény tekintetében 34,2-ről 
46 százalékra nőtt.

A közlekedésbiztonsági helyzet 
kapcsán a rendőrkapitány el-
mondta, hogy a személyi sérüléses 
balesetek száma kismértékben 

(81-ről 89-re) emelkedett. Ki-
emelte, hogy az elmúlt évben a 
korábbinál több ellenőrzést végez-
tek a rendőrök a gyorshajtók és az 
ittasan vezetők kiszűrése érdeké-
ben, továbbá a gyerekek biztonsá-
gos közlekedését szem előtt tartva 
folytatták baleset-megelőzési 
programjaikat az óvodákban és az 
iskolákban. Rendszeresek a bűn-
megelőzési előadásaik nemcsak 
fiataloknak, hanem idősebbeknek 
is, akiket igyekeznek a lehető leg-
jobban felkészíteni arra, miként 
lehet kivédeni a trükkös lopáso-
kat.

Sztanyó István célként fogal-
mazta meg a nyomozás eredmé-
nyességének további javítását, az 
eljárási idő rövidítését, a bíróság 
elé állítások növelését, továbbá a 

közúti balesetek számának csök-
kentését. Szólt arról is, hogy jó 
eredményeikhez a Hegyvidéki 
Rendészet és a polgárőrök, vala-
mint az önkormányzat által tele-
pített térfigyelő kamerák is nagy-
ban hozzájárulnak, ám a lakosság 
közreműködése úgyszintén elen-
gedhetetlen: amennyiben az itt 
élők megteszik a minimális biz-
tonsági intézkedéseket, jó eséllyel 
elkerülhetik, hogy bűncselek-
mény áldozataivá váljanak.

SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOK 
SZÉLESEBB KÖRBEN
Több szociális ellátás igénybe-

vételének feltételrendszerét meg-
könnyítette a képviselő-testület. 
Az adósságkezelési szolgáltatást 
– ami a lakhatással összefüggés-
ben díjhátralékot felhalmozó csa-
ládoknak nyújt segítséget – töb-
ben vehetik majd igénybe azáltal, 
hogy emelkedett a jövedelmi 
korlát, megszűnt a lakásnagyság-
ra vonatkozó kritérium, és kettő-
ről egy évre csökkent az újbóli 
támogatás megítéléséig minimá-
lisan szükséges idő azoknál, akik 
teljesítették korábbi adósságkeze-
lési vállalásukat. A gyógyászati 
támogatást a 90. életévüket betöl-
töttek esetében ezentúl a havi 
gyógyszerköltség mértékétől füg-

getlenül lehet megállapítani, míg 
az Otthon megöregedni pályáza-
ton a jövedelmi értékhatár emelé-
se révén az idősek szélesebb kör-
ben igényelhetik az önkormány-
zattól lakásuk ingyenes vagy 
50%-ban támogatott akadály-
mentesítését.

A közösségi együttélés alapvető 
szabályairól és ezek elmulasztásá-
nak jogkövetkezményeiről szóló 
önkormányzati rendeletben pon-
tosították a képviselők a zöld te-

rületen történő par-
kolás szankcionál-
ható eseteit. Új 
tényállásként beke-
rült a rendeletbe a 
„gyűjtögetés”, hogy 
hatósági eszközök-
kel fel lehessen lépni 
a lakásukban lomot, 
hulladékot kénysze-
resen felhalmozó, a 
békés társasházi 
együttélést ellehe-
tetlenítő emberekkel 
szemben, különösen 
akkor, ha gyűjtő-
szenvedélyükkel 
mások egészségét 
veszélyeztetik.

Az újabb bevételi és kiadási té-
telek miatt módosították a képvi-
selők az önkormányzat 2019. évi 
költségvetési rendeletét, valamint 
arról is határoztak, hogy az idén 
ismét pályázatot írnak ki a civil 
szervezetek közösségfejlesztő 
programjainak támogatására. 
Eredményt hirdettek az óvodave-
zetői pozíciókra kiírt pályázato-
kon: a Hegyvidéki Mesevár, a 
Normafa, az Orbánhegyi, a Táltos 
és a Városmajori Óvodában az 
eddigi vezetők, Bátyai Éva, Doba 
Csilla, Imrikné Krébecz Anita, 
Szabó Mónika és Bálint Beáta 
kaptak megbízást újabb öt évre, 
míg a KIMBI-ben a ve ze tő he lyet-
tes, Marosi Hedvig veszi át az 
irányítást.

(Folytatás a 3. oldalon)

Elkészült az Irhás árok
A terveknek megfelelően halad-
nak a tavaszra időzített út-, járda- 
és lépcsőépítések. Két nagyobb 
beruházással már végeztek a kivi-
telezők.

Elkészült az Irhás árokban az 
Adorján utca alatti szakasz felújí-
tásának második üteme, ami a 
vízelvezetés megoldatlansága és az 
ennek következtében rendszeressé 
váló kátyúsodás miatt vált szük-
ségessé. A rekonstrukció kereté-
ben öt keresztirányú vízelvezetőt 
építettek a szakemberek az útpá-
lyába, valamint a környező telkek 
védelmében kiemelt szegélyt ala-
kítottak ki. Befejeződött a Fodor 
utca 120–130. közötti, mintegy 
100 méter hosszúságú járda asz-
faltozása, az új acélkorlát is napo-
kon belül a helyére kerül.

Folyamatban van az Ada lépcső 
generálfelújítása, a pihenőtől fel-
felé az alapot is visszabontják, 
majd újraépítik a teljes szerkezetet 
a kivitelezők. Előre gyártott ele-
mekből alakítják ki a lépcsőfoko-
kat, a korlátot áthelyezik, így még 
inkább használható lesz a lépcső. 
Szintén zajlik a Németvölgyi úton 
– a Nagysalló és a Vas Gereben 

utca között – a hiányzó járda pót-
lása. A munkálatok április köze-
péig befejeződnek.

Dolgoznak a közműcégek is, az 
Álom utca 13. és a Zalatnai utca 
7. között gázvezetéket építenek, a 
Magas út alsó szakaszán, a Nőszi-
rom utcától lefelé elektromos ká-
belt fektetnek. Vízvezeték-re-
konstrukció kezdődött a 
Mártonhegyi úton, ezért a Né-
metvölgyi út és Mártonhegyi út 
48. között a kivitelezés idején a 
Németvölgyi út felől a Nárcisz 
utca irányába egyirányú lesz az 
útszakasz.

Nem állt le a távközlésihálózat-
fejlesztés sem. A következő hetek-
ben a Fodor utca–Bürök utca–Né-
metvölgyi út–Jagelló út–Böször-
ményi út–Istenhegyi út, valamint 

a Németvölgyi út–Jagelló út–
Hegyalja út–XI. kerület által ha-
tárolt területen várhatók kisebb 
burkolatbontások és javítások.

A munkálatokkal érintett út-
szakaszokon ideiglenes forgalmi 
változásokra, a parkolási lehetősé-
gek és a gyalogosforgalom korlá-
tozására kell számítani.

M.

A környező telkek védelmében kiemelt útszegély épült az Irhás árokban

„Nem akarjuk csökkenteni a zöld területet”
Sok probléma fakad a Városmajori 
Szabadtéri Színpad és környeze-
tének jelenlegi ellentmondásos 
kapcsolatából, ezek megoldására 
várt javaslatokat a Hegyvidéki 
Önkormányzat és a kulturális 
intézmény közös építészeti ötlet-
pályázata. Összesen hét pályamű 
alkotóit díjazták.

„Ahogy az Anna-réti kápolna kap-
csán nemrég meghirdetett pályá-
zaton, úgy most is olyan ötleteket 
vártunk, amelyek el tudják indíta-
ni a feloldhatatlannak tűnő ellen-
tétek feloldásához szükséges gon-
dolkodást” – ismertette a Város-
majori Szabadtéri Színpad helyze-
tének rendezésére kiírt ötletpályá-
zat alapvető célját Pokorni Zoltán 
polgármester, aki felidézte: évek-
kel ezelőtt a létesítmény lebontását 
kezdeményezte Tarlós István fő-
polgármesternél. Ez nem valósult 
meg, a terület rendezése azonban 
mind a mai napig várat magára.

Érzékeny kérdés a szabadtéri 
színpad ügye, hiszen különböző 
használói igények feszülnek egy-
másnak, a parkot érintő problé-
mákat ugyanakkor egyben kell 

kezelnie az önkormányzatnak – 
mondta a polgármester. „Nem 
akarjuk növelni a beépítést és 
csökkenteni a zöld területet, épp 
az a szándékunk, hogy a parkot 
közelebb hozhassuk eredeti álla-

potához” – hangsúlyozta. Megje-
gyezte, hogy egyes pályaművek 
alkotói a jelenleginél nagyobb 
épületet képzeltek el, ám ezek a 
mostani helyszínen nem valósul-
hatnak meg.

„Bízunk benne, hogy megtalál-
juk azt a megoldást, ami mindenki 

számára kielégítő. Ehhez szükséges 
a kommunikáció, amit elindított 
az ötletpályázat” – mondta a bírá-
lóbizottság elnökeként Bán Teodó-
ra, a Szabad Tér Színház Nonpro-
fit Kft. ügyvezető igazgatója. Ne-

héz, majdnem lehetetlen feladat-
nak nevezte a pályázati kiírásban 
szereplő, eltérő szempontú feltéte-
lek teljesítését, ezzel együtt úgy 
érzi, a pályázók számtalan jó ötle-
tet felvonultattak munkáikban.

Marosi Miklós Széchenyi- és 
Ybl Miklós-díjas építész, akadémi-

kus, a zsűri tagja kiemelte, nagy 
érdeklődés kísérte a pályázatot, 
amire száznyolcvanan regisztrál-
tak, és harminchét pályaművet 
adtak be – közülük egyet sem kel-
lett kizárni. Kitért rá, hogy az al-

kotók egy része félreértette a ki-
írást, és különféle kő szín ház ter ve-
ket mutatott be, holott nem egy új 
színház építése, hanem a szabad-
téri színpad újragondolása volt a 
cél a jelenlegi helyén, vagy a Vá-
rosmajor más, beépített részein. Az 
értékelés során fontos szempont 

volt, hogy az elképzelt építmény 
ne vegyen igénybe több zöld terü-
letet, sőt, lehetőleg növelje a park 
méretét.

A bírálóbizottság döntése alap-
ján Pokorni Zoltán polgármester 

és Bán Teodóra igazgató hét pá-
lyamű alkotóinak adott át elisme-
rő okleveleket. Rangsorolás nél-
küli díjat és bruttó 1,5 millió fo-
rintos pályadíjat ítélt meg a zsűri 
Rév Bence Balázs és Rantal Gá-
bor, valamint Valkai Csaba és 
Fábián Gábor alkotópárosának, 

továbbá egyéni szerzőként Szilvá-
si Attilának.

Kiemelt megvétellel és 1,1 mil-
lió forintos megvételi díjjal ismer-
ték el Ferenczi Huba munkáját. 
Rangsorolás nélkül megvételben 

és nyolcszázezer forintos megvéte-
li díjban részesült három építész-
csapat: Deichler Tímea, Jakab 
Dániel és Répás Ferenc; Vörös 
Tamás, Perényi Flóra és Fürtön 
Balázs; valamint a LAB5 Építész-
iroda Kft.

z.

Az értékelés során fontos szempont volt, hogy az elképzelt építmény ne vegyen igénybe több zöld területet, sőt, lehetőleg növelje a park méretét
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Lomtalanítás 
a Hegyvidéken

Tisztelt Hegyvidéki Polgárok!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy az 
FKF Nonprofit Zrt. Budapest 
XII. kerületében 2019 tavaszán 
végzi a szokásos évi lakossági 
lomtalanítást.

A kerületen belül az egyes kör-
zetekben különböző időpontok-
ban kerül sor a lomok elszállításá-
ra. A kihelyezésre vonatkozó 
időpontokról az FKF Nonprofit 
Zrt. tájékoztatólevelet küld a 
kerületi lakosoknak.

Fontos tudni, hogy az FKF 
Nonprofit Zrt. kizárólag a kiké-
szítésre biztosított időpontot 
követő napon szállítja el a ház-
tartásokban keletkező nagy 
darabos hulladékot (bútorok, 
háztartási gépek, ládák, dobozok 
stb.).

A lomtalanítás során tilos ki-
helyezni mindennapos háztar-
tási hulladékot, építési törmelé-
ket, szénport, földet, autóron-
csot, gumiabroncsot, veszélyes 
hulladékot, zöldhulladékot.

Veszélyes hulladékot csak és 
kizárólag az értesítőben meg-
adott napon és helyszínen lehet 
leadni.

A lomokat csak az FKF Non-
profit Zrt. által hivatalosan kö-
zölt napokon szabad kihelyezni, 
18 órától!

Ezen időpontoktól eltérő kihe-
lyezés esetén a 2012. évi II. tör-
vény a szabálysértésekről, a sza-
bálysértési eljárásról és a szabály-
sértési nyilvántartási rendszerről 
kimondja, hogy köztisztasági 
szabálysértés elkövetése miatt sza-
bálysértési eljárás indítható.

A hulladékról szóló 2012. évi 
CLXXXV. törvény 43. §-a alap-
ján a lomtalanítás során közterü-
letre helyezett hulladék a koordi-
náló szerv tulajdonát képezi, és 
egyben a közszolgáltató birtokába 

kerül. Eltulajdonítása értékhatár-
tól függően lehet tulajdon elleni 
szabálysértés vagy esetleg bűncse-
lekmény.

Felhívjuk figyelmüket, hogy 
a lomtalanítás időszakában a 
bűncselekmények (lopások, be-
törések, besurranó tolvajlások stb.) 
száma megnövekedhet, ezért 
fokozottan ügyeljenek értékeikre, 
lakásaik, házaik biztonságára. Így 
különösen fontos, hogy a lomok 
kihelyezése valóban csak az el-
szállítást megelőző napon 18 
óra után történjen meg. (Bűn-
cselekmény észlelése esetén hívja 
a 112-es segélyhívószámot, illegá-
lis közterület-foglalás esetén pedig 
a Hegyvidéki Rendészet munka-
társait a 225-0147-es telefonszá-
mon.)

Amennyiben a lomtalanítást 
érintő szakaszon útfelújítás, egyéb 
forgalomakadályozó kivitelezési 
munka zajlik, a lomokat a legkö-
zelebbi, közúti közlekedésre alkal-
mas, a lomtalanító gépjármű által 
megközelíthető helyre kell kihe-
lyezni.

Veszélyes hulladékok átadására 
kizárólag az FKF Nonprofit Zrt. 
tájékoztatójában megjelölt napo-
kon és helyszíneken van lehetőség.

Tájékoztatjuk, hogy a lomok 
elszállítását követően a lomtalaní-
tást igénybe vevő köteles a kiké-
szítésre használt területet összeta-
karítani.

Óvjuk környezetünket, biz-
tonságunkat, csak a kijelölt na-
pon helyezzék ki a lomokat!
Köszönjük együttműködésüket!

Hegyvidéki Önkormányzat
1126 Budapest, 

Böszörményi út 23–25. 
Telefon: 224-5900

www.hegyvidek.hu, 
www.facebook.com/Hegyvidek

www.hegyvidek.hu | www.facebook.com/Hegyvidek

FIGYELEM!
Ideiglenes változás a Zugligeti út 60. szám alatti 

háziorvosi ellátásban!

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat folytatja 
a 2016-2019. között megvalósuló 

„Háziorvosi és Házi Gyermekorvosi Rendelők Felújítása” programot.

A felújításban a következő a Budapest XII. kerület Zugligeti út 60. szám alatti 
háziorvosi rendelő, amely a felújítás ideje alatt

 2019. április 29-től 2019. július 12-ig ideiglenes helyen, 
a Budapest XII. kerület Böszörményi út 42. szám alatt 

(volt gyermekorvosi rendelő) várja betegeit. 
Megközelíthető az 59-es villamossal, a 102-es, 212-es és 105 autóbuszokkal 

(Kiss János altábornagy utcai megálló).

A költözés napján, 2019. április 29-30-án, valamint a visszaköltözés napján, 
2019. július 11-12-én a betegek folyamatos ellátását a háziorvosok 
rendelési ideje alatt a Központi Háziorvosi Ügyelet fogja biztosítani 

a Budapest Városmajor utca 33. szám alatti ügyeleti rendelőben
 (telefonszám: +36 (1) 212-6636)

Kérjük, amennyiben lehetséges, az Ügyeletet csak sürgős esetben 
vegyék igénybe ebben az időszakban. 

1. Ideiglenes Háziorvosi Rendelő
2019. május 2-től július 10-ig 

     dr. Török Katalin háziorvos
     telefon rendelési időben: +36 (30) 316-6628
     Rendelési idő:
     hétfő-szerda: 16.00-20.00
     kedd-csütörtök: 8.00-12.00
     péntek. változó

     dr. Jankó Zsuzsanna háziorvos
     telefon rendelési időben: +36 (30) 316-6628
     Rendelési idő:
     hétfő-szerda: 8.00-12.00
     kedd-csütörtök: 16.00-20.00
     péntek: változó

2. Ideiglenes Háziorvosi Rendelő
2019. május 2-től július 10-ig 

     dr. Tulipánt Katalin háziorvos 
     telefon rendelési időben: +36 (30) 316-3717
     Rendelési idő:
     hétfő-szerda: 16.00-20.00
     kedd-csütörtök: 8.00-12.00
     péntek. változó

Budapest Hegyvidék, 2019. március

Az ideiglenes orvosi rendelőben az érintett háziorvosok 
rendelési ideje és telefonszáma az alábbiak szerint változik.

Derűsebb terek az orvosi rendelőkben
A harmadik éve zajló 
rendelőfelújítási program eredmé-
nyeként immár a Normafa úton is 
megszépült környezetben várják 
a háziorvosok a gyerekeket és a 
felnőtteket. A tervek szerint még 
az idén újabb három rendelő újul 
meg.

„Már nemcsak a háziorvosainkra, 
hanem a többségében megújult 
rendelőinkre is büszkék lehetünk” 
– mondta Pokorni Zoltán polgár-
mester a Normafa út 4. szám alat-
ti, kívül-belül megszépült gyer-
mek- és felnőttháziorvosi rendelő 
átadásán. A Hegyvidéki Önkor-
mányzat az elmúlt két és fél évben 
közel félmilliárd forintot költött a 
rendelők felújítására, ahol egysé-
ges belsőépítészeti koncepció alap-

ján, azonos minőségben, a koráb-
binál derűsebb hangulatú tereket 
alakítottak ki a kivitelezők. A 
Normafa úti épületben is az ön-
kormányzat emblémájában fellel-
hető élénk kék és zöld szín köszön 

vissza az új ajtókról és a berende-
zési tárgyakról. A korszerűsítési 
program ezzel nem ért véget, a 
tervek szerint még ebben az évben 
a Zugligeti úti, a 
Beethoven utcai és a 
Kiss János altábor-
nagy utcai rendelők 
felújítása követke-
zik.

Fonti Krisztina 
alpolgármester arról 
beszélt, hogy a ko-
rábbi munkálatok-
hoz hasonlóan a 
Normafa úti rende-
lők felújítása is rövid 
idő alatt elkészült, 
mert sem a betege-
ket, sem az orvoso-
kat nem akarták so-
káig kitenni az át-
meneti időszakkal 
együtt járó kényel-

metlenségeknek. Az ideiglenes 
rendelő ezúttal is a Böszörményi 
úton működött, ami nehezítő kö-
rülmény volt a hegyen élők számá-
ra. „Remélem, hogy a megújult, 
komfortosabb rendelő mindenkit 

kárpótol a munkálatok ideje alatti 
kellemetlenségekért” – tette hozzá.

„Pontosan, határidőre befejező-
dött a felújítás, ez nem kis ered-

mény a mai építőipari körülmé-
nyek között” – dicsérte a szervezők 
és a kivitelezők munkáját az 1985 
óta a Normafa úton dolgozó dr. 
Varró Sándor háziorvos. Nála is 
régebben, az épület 1974-es átadá-

sa dolgozik itt dr. Gál József asz-
szisztense, Leidlné Sajtos Erzsébet, 
aki elmondta: amellett, hogy sok-
kal szebb lett a rendelő, jobban 

igazodik az orvosok 
és a betegek igényei-
hez – például a ko-
rábbi ruhatár és ét-
kező helyén most 
már egy teljesen új 
fektetőhelyiség van.

Az esztétikai 
megújításon túl a 
gyermekrészlegen is 
történtek fontos 
funkcionális átalakí-
tások. Dr. Bogdányi 
Katalin csecsemő-
gyermekgyógyász 
szakorvos kiemelte: 
az egészséges tanács-
adást és a betegren-
delést megcserélték, 
hogy közvetlenül ez 
utóbbi mellett he-

lyezkedhessen el a fertőzőelkülö-
nítő. Egy új konyha is létrejött az 
orvosi és a védőnői szoba között.

A Normafa úti épületben négy 
háziorvos, egy házi gyermekorvos 
és két területi védőnő dolgozik. 
Mindegyik orvosnak külön rende-
lője van, ami jelentős mértékben 
megkönnyíti a munkájukat.

A felnőtt- és a gyermekrészlegen 
egyaránt megújultak a burkolatok, 
valamint új, vidám színű – a ren-
delők esetében hangszigetelt – aj-
tókat szereltek fel a készítők. A 
frissen festett falakat a gyermek-
rendelésen állatfigurás matricák-
kal tették még barátságosabbá. Új 
padokat kaptak a várók, a gyere-
kek kedvéért pedig babzsákfotelek 
és rajzasztalok kerültek ki. Korsze-
rűbb lett az elektromos hálózat és 
a fűtési rendszer, ezeken kívül 
pedig a tetőszigetelés, a homlok-
zat, a rámpa, az udvari burkolat és 
a kapu is megújult.

z.
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ÚJRA ÖNÁLLÓ LESZ A KÓS 
KÁROLY ISKOLA
A Közép-Budai Tankerületi 

Központ három általa fenntartott 
hegyvidéki intézményben az alap-
dokumentumokat érintő változ-
tatásokat tervez, amiket – az ön-
kormányzattal folytatott egyezte-
tések után – most jóváhagyott a 
képviselő-testület. A Tamási Áron 
Általános Iskola és Német Két 
Tannyelvű Nemzetiségi Gimná-
zium nevéből kikerül a „két tan-
nyelvű” megnevezés, mert az nem 
felel meg a jogszabályi előírások-
nak. A Zugligeti Általános Iskola 
a bővítése miatt új telephelyként 
felveszi a Béla király út 59–61. 
szám alatti ingatlant, és maximá-
lis létszámát 270-ről 440 főre 
emeli. A Kós Károly Ének-zene 
Tagozatos Általános Iskola tagin-
tézmény kiválik a Városmajori 
Gimnáziumból, így – visszatérve 
a 2009-es beolvadás előtti állapo-
tához – a továbbiakban ismét 
önálló intézményként működik, 
Városmajori Kós Károly Általános 
Iskola néven.

Mivel a házi gyermekorvosi 
ügyelet ellátásával eddig megbí-
zott cég április 30-i határidővel 
felmondta az I., II., XI. és a XII. 
kerületi önkormányzatokkal kö-
tött szerződését, ugyanakkor a 
közös közbeszerzési eljárás lebo-
nyolításának idejére sem marad-
hat ellátatlanul a közép-budai 
régió, a képviselő-testület támo-
gatta a kerületek megállapodását, 
miszerint az átmeneti időre – leg-
feljebb egyéves időtartamra – az 
Inter-Ambulance Zrt.-t bízzák 
meg a feladattal. Az ügyelet a 
továbbiakban is a Szent János 

Kórház 24-es épületében műkö-
dik.

A Budapesti Közlekedési Köz-
pont terveket készített a Budake-
szi úti buszsáv kialakítására a 
Kuruclesi út és a városhatár kö-
zötti szakaszon. A közösségi köz-
lekedést az tenné igazán vonzóvá 
az agglomerációs településekről 
érkező autósok számára, ha jár-
műveiket már Budakeszin lete-
hetnék, emiatt szükséges, hogy a 

városhatáron túl is autóbuszsáv 
épüljön, továbbá a Budakeszi Tes-
co melletti végállomásnál P+R 
parkoló és ennek könnyű megkö-
zelíthetősége érdekében a telepü-
lés központját elkerülő út jöjjön 
létre.

A Budakeszi útra zúduló forga-
lom csökkentése a XII. kerületnek 
is érdeke, hiszen az autósok jelen-
tős része a környékbeli lakóutcák-
ban keres menekülő útvonalat. 
Ezért a Hegyvidéki Önkormány-

zat 3 millió forint + áfa összegben 
támogatást nyújt a Budakeszi 
Önkormányzatnak, hogy segítse 
20 millió forint + áfa összegű ter-
vezési munkája megvalósítását.

A LIBEGŐ ÉS A NORMAFA 
FEJLESZTÉSE
Támogatták a képviselők a 

BKV-val történő megállapodást a 
Libegő ingatlanjait érintő kérdé-
sekről.

Az önkormányzat a Normafa 
Park Fenntartó és Üzemeltető In-
tézmény használatába adta az Eöt-
vös út 50. szám alatti ingatlant, 
ahol a Normafa új látogató- és 
információs központja épül, vala-
mint az egykori Budai Sporthotel 
épületét, amit gépek tárolására és 
raktározási célokra használna. Fo-
lyamatban van a Normafa Síház 
állami tulajdonba és önkormány-
zati vagyonkezelésbe vétele, ezért 
az épületben található szolgálati 

lakás bérlőjének bérleti jogát meg-
váltaná a kerület – a cél ugyanis 
az, hogy a síház egésze szolgáltató 
funkcióval működhessen.

A nem lakás célú helyiségek 
bérét eddig a forgalmi érték 10%-
a/év + áfa összegben határozta 
meg a képviselő-testület, az ingat-
lanárak drasztikus emelkedése 
miatt azonban ez a számítási mód 
a bérleti pályázatokon túl magas 
díjakat és csekély bérlői érdeklő-
dést eredményezett. Emiatt szüle-
tett az a döntés, hogy a továbbiak-
ban az értékbecslés közvetlenül a 
bérleti díj megállapítására vonat-
kozzon, azaz ne a forgalmi értéket, 
hanem a környék bérleti díjait 
vegye alapul.

Az önkormányzat ismét meg-
hirdeti bérbeadásra a Jókai Klub 
alagsorában lévő helyiségcsopor-
tot, ám a korábbi kiírásokkal el-
lentétben már nemcsak étterem, 
hanem szolgáltató, irodai vagy 
közösségi funkció kialakítására is 
lehet pályázni. A Budapesti Japán 
Iskola újabb öt évre bérbe veheti a 
Virányos Általános Iskola mellék-
épületét, a Mátyás király úti tábor 
épületének egyes részeit pedig új-
ból meghirdetik hasznosításra, az 
ott működő óvoda bérleti szerző-
dése ugyanis megszűnt. A MOM 
Kulturális Központ a Böszörmé-
nyi út 24. szám alatti önkormány-
zati tulajdonú irodaházban bérel-
het egy 150 négyzetméteres helyi-
ségcsoportot, szükség volt ugyan-
is egy olyan helyre, ahol késő 
délután – a MOMkult felnőttek-
nek szóló kulturális programjaival 
egy időben – is lehet szervezni 
mozgásfoglalkozásokat gyerekek-
nek.

z.

Tovább csökkent a bűncselekmények száma
(Folytatás az 1. oldalról)

Az élet szeretete
Szép hegyvidéki hagyomány, 
hogy az önkormányzat az ottho-
nukban is felköszönti a 100 éves 

kort megélő XII. kerületi polgá-
rokat. Legutóbb Biri Lajosnál járt 
Péczely Attila, a körzet önkor-
mányzati képviselője és Varga-
Kovács Emese, a polgármesteri 
hivatal népjóléti irodájának veze-
tője, akik virággal és ajándékokkal 
kedveskedtek az ünnepeltnek.

A kötetlen beszélgetésen el-
hangzott, hogy Biri Lajos Gyulán, 
szegény családban született, édes-
anyját 14 éves korában elvesztette. 
Kiváló tanuló volt; hogy legyen 
egy kis pénze, osztálytársakat kor-
repetált.

A polgári iskola után bevonult 
katonának, először a Tapolcai Re-
pülőiskolába, majd a Fehérvári 
Repülő Híradó Iskolába került. Itt 
fegyver- és bombakiképző tanfo-
lyamon vett részt, ami meghatá-
rozta későbbi életét. Székesfehér-
váron ismerkedett meg későbbi 
feleségével, akivel több mint ötven 
évig voltak házasok. Két gyerme-
kük született, ma unoka és öt déd-
unoka teszi szebbé Biri Lajos nap-
jait.

A háború után tűzszerész lett, 
számos bombát hatástalanított 

társaival Fejér megyében, és a 
nádasladányi hídroncs kiemelése 
is az ő nevéhez fűződik. A vegyi 

század parancsnokaként ő szervez-
te és hajtotta végre az első világ-
háború végén az Örkény mellett 

földbe rejtett aknák, 
tüzérségi lőszerek és 
gázgránátok semle-
gesítését.

„Veszélyes mun-
ka volt, de nálam 
senki sem sérült 
meg. Erre nagyon 
büszke vagyok!” – 
mesélte az ünnepelt, 
aki később a Villa-
mos Állomásszerelő 
Vállalatnál helyez-
kedett el tervező-
ként. Több díjat 
kapott különböző 
újításokért, gyárt-
mányfejlesztésért; 
nyugdíjasként is 
visszajárt dolgozni.

A 60-as években 
egy Kútvölgyi úti nyaraló révén 
kezdődött a kapcsolata a XII. ke-
rülettel, 1984 óta lakik a Kis sváb-
he gyen. Hat éve, mások okulásá-
ra, megírta az élettörténetét, 
méghozzá három kötetben. A 

hosszú élet titkát pedig így fog-
lalta össze: „Mindig szerettem 
élni, tevékeny, aktív ember vol-
tam, és ez százévesen sincs más-
ként.”

m.

Ne szóljanak feleslegesen 
a lakásriasztók!

Több panasz érkezett az utóbbi 
időben a Hegyvidéki Önkor-
mányzathoz a rosszul beállított 
vagy indokolatlan időpontokban 
megszólaló épületriasztó berende-
zések miatt. Ezek, éppen funkci-
ójukból adódóan, rendkívül han-
gosak, zajszintjük eléri a 100-110 
decibelt, ami különösen este za-
varja az adott környéken élők nyu-
galmát. Még rosszabb a helyzet, 
ha a riasztás folyamatos, rövid 
időn belül többször ismétlődik, a 
távol lévő tulajdonos pedig nem 
tudja kikapcsolni a készüléket. 
Gyakori, hogy áramkimaradás 
után indulnak be a riasztók, ez 
elsősorban a régebbi típusoknál 
fordul elő.

Mivel az ilyen jellegű zajkeltés-
re nem vonatkoznak a felsőbb 
szintű jogszabályokban megálla-
pított zajterhelési határértékek, 
ezért az önkormányzat saját, 
2008-ban meghozott rendeleté-
ben a következőképpen fogalmaz: 
„Tilos a hangerősítő, hangkibo-
csátó rendszert alkalmazó riasztó-
berendezésekkel történő indoko-
latlan, különleges zajokozás. A 
berendezések megfelelő műszaki 

állapotáról a tulajdonos köteles 
gondoskodni.”

Aki a fentieknek nem tesz ele-
get, és rossz vagy rosszul beállított 
riasztója rendszeresen megzavarja 
a lakók nyugalmát, megsérti a kö-
zösségi együttélés szabályait, amit 
az önkormányzat szankcionálhat. 
A kiszabható közigazgatási bírság 
magánemberek esetében százezer 
forintig, jogi személyeknél és jogi 
személyiséggel nem rendelkező 
szervezeteknél egymillió forintig 
terjedhet.

Ennek elkerülése érdekében az 
önkormányzat azt javasolja a ri-
asztót használó ingatlantulajdo-
nosoknak, hogy a készüléket idő-
szakonként ellenőriztessék, lehe-
tőség szerint modernizálják, emel-
lett adják meg a telefonszámukat 
a közös képviselőnek vagy valame-
lyik szomszédjuknak. Építkezése-
ken, üzleteknél célszerű jól látha-
tó helyen elérhetővé tenni a riasz-
tót működtető telefonszámát. Jó 
megoldás az úgynevezett néma 
riasztás, aminek lényege, hogy a 
készülék a kerületi rendészetnél 
vagy a rendőrségen riaszt, hangot 
azonban nem ad ki. M.

Tetőtérből épületfelújítás
Ha egy társasház nem tudja előte-
remteni a régóta halogatott felújí-
tási munkáinak tetemes költségét, 
felmerülhet lehetőségként a közös 
tulajdonban lévő területek értéke-
sítése. Az elöregedett épületállo-
mány megújításához – közvetett 
módon – nagyban hozzájárulhat 
az a törvénymódosítás, ami je-
lentős mértékben könnyítette a 
meglévő tetőterek beépítésének 
feltételeit.

Az Országgyűlés módosította az 
épített környezet alakításáról és 
védelméről szóló törvényt, ami 
alapján nem kell alkalmazni a te-
tőtér beépítését tiltó helyi és fővá-
rosi előírásokat. Ugyanez a lift 
kialakítását is segíti azáltal, hogy 
annak területét a telek maximális 
beépíthetősége, valamint a zöld 
felület megengedett legkisebb 
mértéke kapcsán nem kell figye-
lembe venni.

„A kerületi szabályozásban már 
korábban megjelent a liftépítésre 
vonatkozó könnyítés, míg a tető-
terekkel kapcsolatos előírások fo-
lyamatosan közelítettek a most 
kialakult feltételekhez” – mondta 
el lapunknak Szabó-Kalmár Éva, 
a hegyvidéki polgármesteri hivatal 
városrendezési és főépítészi irodá-
jának vezetője. Amíg a 2005-ös 
helyi rendelet csak kivételes ese-
tekben tette lehetővé a tetőterek 
beépítését, addig a 2008-as és a 
2010-es rendeletmódosításokkal a 
zárt sorú övezetekben – ha korlá-
tokkal is, de – engedélyezték a 
beépítéseket.

„A tetőtér-beépítések kapcsán 
az egyik legnagyobb szabályozási 
dilemmát a parkolási nehézségek 
jelentették, hiszen a sűrűn beépí-
tett területeken nem nagyon van 

mód új parkolóhelyek kialakításá-
ra. A város adottságai nem változ-
tak az elmúlt években, a gépjár-
mű-használati szokások terén 
ugyanakkor új trendek látszanak 
kibontakozni” – folytatta az iro-
davezető.

Kitért rá, hogy a fiatalok – akik 
körében az átlagosnál nagyobb az 
érdeklődés a tetőtéri lakások iránt 
– mindinkább felismerik, nem 
feltétlenül szükséges saját gépjár-
mű a közlekedéshez, és egyre töb-
ben a közösségi közlekedést, az 
autómegosztó szolgáltatásokat, a 
hagyományos vagy elektromos 
kerékpárokat, rollereket részesítik 
előnyben. Az emberközpontú vá-
rosi környezet kialakításához is az 
kell, hogy ne a gépkocsik, hanem 
a gyalogosok igényei kerüljenek 
előtérbe. Jan Gehl, a világhírű dán 
várostervező, az Élhető városok 
című sikerkönyv szerzője is erről 
beszélt nemrégiben a Hegyvidéki 
Urbanisztikai Konferencián.

Szabó-Kalmár Éva szerint a 
meglévő tetőterek beépítési szabá-
lyainak enyhítése és ezáltal a hasz-

nosítási lehetőségek bővítése a 
régóta halogatott társasházi felújí-
tások forrását is könnyebben előte-
remtheti, ez pedig városképi meg-
újulást eredményezhet. A tetőterek 
beépítési feltételeinek egyszerűsíté-
se természetesen újabb építészeti 
kérdéseket is felvet, ezért az új or-
szágos szabályokhoz igazodva az 
önkormányzat módosítani akarja 
a helyi településképi rendeletet.

Ezt megelőzően, április közepén 
lakossági egyeztetés lesz, ezen bár-
ki elmondhatja a véleményét. Ha 
egy társasház úgy dönt, hasznosí-
tani szeretné a közös tulajdonban 
lévő tetőterét, a lakóközösség kép-
viselői számára szívesen adnak 
szakmai tanácsokat a városrende-
zési és főépítészi iroda munkatár-
sai.

sz.

Sztanyó István rendőrkapitány beszámolóját elfogadta a testület

Reggeli a robbantási gödörnél

Péczely Attila, Varga-Kovács Emese, Biri Lajos, az ünnepelt és unokája, Kéri Eszter

Fokozatosan egyszerűbbé váltak a tetőtér-beépítés feltételei
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Eltitkolt emlékmű, tanulásra hívó harangszó
Az idén 150 éves ElTE Taní-
tó- és Óvóképző Kara szakmai 
konferenciával és helytörténeti 
épületbejárással csatlakozott a – 
hagyományteremtő szándékkal 
– először megrendezett tanítók 
napjához. Az interaktív séta 
résztvevői megismerkedhettek az 
iskola első személyi számítógépé-
vel, a szorobán nevű japán számo-
lóeszközzel, sőt még egy trükkös 
ajtót is kinyithattak.

Évszázadokon keresztül március 
12-én, Gergely napján zárult és 
kezdődött a tanév. Ilyenkor ren-
dezték a Gergely-járást, amit a 
szegényebb diákok adománygyűj-
tésre használtak, hogy így szerez-
zék meg a tanulásukhoz szükséges 
anyagi hátteret. Később a tanítók 
számára is gyűjtöttek, majd a 17. 
századtól, elsősorban a református 
iskolákban, mindezt összekötöt-
ték a diáktoborzással.

Ezekhez a hagyományokhoz 
kapcsolódik a most először meg-

tartott tanítók napja, ami alkal-
mat adott arra, hogy a 150 évvel 
ezelőtt alapított ELTE Tanító- és 
Óvóképző Kara szélesre tárja ka-
puit a nagyközönség előtt. Dél-
előtt „A tanítóság szerepe a peda-
gógiai innovációban” címmel ke-
rekasztal-beszélgetés zajlott, amin 
azok a tanítóképzésben dolgozó 
oktatók, iskolavezetők osztották 
meg gondolataikat a hallgatóság-
gal, akik tanítói diplomával is 
rendelkeznek. A bevezetőt Ungár 
Ágnes, a Rákospalotai Meixner 
Általános Iskola igazgatónője 
mondta el, és mások mellett szót 
kapott a XII. kerületi Gyertyánffy 
Gyakorló Általános Iskola igazga-
tója, Mesterházy Ferenc is. A 
programot az iskola tanulóinak 
látványos Gergely-járása zárta.

Délután interaktív séta kereté-
ben lehetett ismerkedni a kar épü-
letével, méghozzá a földszinttől a 
padlásig. Mielőtt elindultunk, dr. 

Márkus Éva, a kart vezető dékán 
elmondta, hogy az első magyar 
állami tanítóképző 1869 novem-

berében a Krisztinavárosban kezd-
te meg működését. A képző akkor 
még csak férfiakat fogadott, az 
első női hallgatókat az 1913–14-es 
tanévben vették fel. 1919-ben a 
Cserny-féle különítmény lakta-
nyaként használta a helyet, ahol 
1944-ben hadikórházat rendeztek 
be.

A felsőfokú (akadémiai) tanító-
képzés 1959-ben indult el, 1975-
ben kapta meg az intézmény a 
főiskolai besorolást. 1968-tól óvo-
dapedagógus, 2010-től csecsemő- 

és kisgyermeknevelő, 2017-től rajz 
és vizuális kultúra mesterszakkal 
bővült az oktatási kínálat, amely-

ben felsőfokú szak-
képzések, szakirá-
nyú továbbképzések 
is helyet kapnak. A 
főiskola 2000-ben 
lett az Eötvös Lo-
ránd Tudomány-
egyetem kara, 2009 
óta működik a jelen-
legi néven.

Dr. Márkus Éva 
kiemelte, hogy éven-
te 500-600 jelentke-
zőt vesznek fel, je-
lenleg a hallgatói 
létszám eléri a 2500-
at, amivel a hegyvi-
déki a legnépsze-
rűbb – és a létszá-

mokat tekintve leg-
nagyobb – tanítókat 
és óvodapedagógu-
sokat képző intéz-
mény. A felsőoktatá-
si rangsorokban a 
tanító- és óvókép-
zésben első helyen 
szerepelnek, tíz tan-
széken 75 oktató és 
47 kari alkalmazott 
dolgozik az épület-
ben.

A múltba vissza-
ugorva: 1911-ben 
költözött az iskola a 
mostani épületbe, 
ami kifejezetten erre 
a célra, tanítóképző-
nek készült. Az egészen a Csörsz 
utcáig elterülő, hatalmas telken 
gyakorlóiskola, gyakorlókert és 
internátus is létesült. Akkoriban 
ezt a részt Mozdony utcának hív-
ták, és az I. kerülethez tartozott, 
1921-ben lett Fery Oszkár, 1945-
ben Kiss János altábornagy utca. 
Érdekesség, hogy a 40-es házszám 
mindvégig megmaradt.

Fery Oszkár csendőrtábornok, 
valamint bajtársai, Borhy Sándor 
és Menkina János nevét az épület 

főbejáratától jobbra elhelyezett 
emléktábla örökíti meg, amelyet 
az önkormányzat 1921 után 2011-
ben állíttatott újra. A Tanácsköz-
társaság utolsó napjaiban, állam-
ellenes összeesküvésre hivatkozva, 
mindhármukat letartóztatták, a 
tanítóképző alagsorában megkí-
nozták, végül felakasztották őket, 
holttestüket a Műegyetem rak-
partról a Dunába dobták.

A Nagy Jenő utca sarkán látha-
tó Kiss János altábornagy már-
ványtáblája. Ő a második világhá-
ború végén lett a Magyar Nemze-
ti Felkelés Felszabadító Bizottság 
Katonai Vezérkarának vezetője, a 
nyilasok végezték ki 1944-ben. 
Ugyanez a sors jutott Nagy Jenő 
ezredesnek, aki a Magyar Nemze-
ti Felkelés Felszabadító Bizottság 
egyik katonai vezetője volt. Em-

léktáblája szintén az épületen ka-
pott helyet. A kapualjban lévő 
márványtábla I. Ferenc Józsefnek 
mond köszönetet az intézmény 
felépüléséért.

Az első emeleten, egy kis fülké-
ben található az első 
világháborúban hősi 
halált halt harminc-
négy diák emlékmű-
ve. Ők minden bi-
zonnyal ugyanab-
ban az egységben 
szolgáltak. A már-
ványtáblát a haza-
szeretetre utaló zász-
lót és a tudást szim-
bolizáló könyvet 
tartó férfi bronz-
alakja egészíti ki, az 
alkotás Ruff András 
s zobrá s zművé s z 
munkája. 1933-ban 
avatták fel, a máso-
dik világháború 
után azonban lefa-
lazták, később elta-
karták lambériával, 
így egészen a kilencvenes évekig 
rejtve maradt a diákok és a taná-
rok előtt. Azt, hogy ki és miért 
tüntette el évtizedekre, nem tud-
ni. Valószínűleg azért vált nemkí-

vánatossá, mert a 
tanítóképzésnek 
ideológiailag „tisztá-
nak” kellett lennie, 
ebbe pedig az előző 
rendszerben nem 
fért bele a hősi em-
lékmű, amely az 
egész országban csu-
pán két tanítókép-
zőben látható.

A tanítók napján 
megkondult az egykor a tanulásra 
hívó bronzharang. Ennek érdekes-
sége, hogy ma is használatban van: 
tűz esetén a manuális értesítési 
rendszert helyettesíti.

A bemutatott egyedi informa-
tikai eszközök közül az egyik leg-
érdekesebb az intézmény első 
személyi számítógépe volt, ame-
lyet nagy becsben tartanak. Ha 

már számolás: érdemes megemlí-
teni a matematika tanszék mód-
szertani eszközeit, köztük a 
szorobánt, ami egy japán számo-
lóeszköz, és Európában csak Ma-
gyarországon lehet intézményi 

keretek között megtanulni a hasz-
nálatát.

Különlegesség az épület tetején 
működő csillagvizsgáló. A máso-
dik világháborúban, sajnos, súlyo-

san megsérült, ma már csak az 
alapjai maradtak meg a padláson. 
Az eget ugyan nem lehet már in-
nen kémlelni, egyvalaki mégis 
állandó lakója a tetőnek: Szigorlat 
Szilárdról van szó, aki a legenda 
szerint annyira tartott a vizsgák-
tól, hogy ide vonult önkéntes 
száműzetésbe.

A vizuális tanszék emeletén 
egy érdekes, folyamatosan bővü-
lő kiállításba csöppenünk. A fe-
ketére festett falra negyedévente 
a gyakorlóiskola tanulói festhet-
nek, rajzolhatnak. Ezzel még 
nincs vége a képzőművészeti tár-
gyú érdekességek sorának, a me-
seszobában ugyanis a mestersza-
kos hallgatók fejezik majd be azt 
a falfestménysorozatot, aminek 
első öt darabját Gerber Pál készí-
tette el.

A helytörténeti sétán megte-
kinthettük az intézménytörténeti 
kiállítást, kvízjátékon törhettük a 
fejünket, és egy trükkös ajtó ki-
nyitását is megkísérelhettük – mö-
götte azonban nem találtunk 
mást, csak a puszta falat. Persze, 
nincs ebben semmi rejtély, csupán 
annyi történt, hogy a három te-
remből kettőt kialakító munkások 
annak idején nem vették a fáradt-
ságot, hogy az így feleslegessé váló 
ajtót kibontsák… A program, 

némi meglepetésre, dalolással zá-
rult: az egyetem énekkara min-
denkit közös éneklésre invitált az 
iskola lépcsőházában.

(-os)

Élet egy különleges világban
Még mindig rengeteg a félreértés 
az autista és az enyhe értelmi fo-
gyatékos gyerekekkel kapcsolat-
ban. Ezen változtatna a Fekete 
István Általános Iskola, Szakisko-
la és Egységes Gyógypedagógiai 
Módszertani Intézmény hagyo-
mányos autizmus napi rendezvé-
nye.

Az Orbánhegyi úti tanintézet 
az iskolai oktatás és az óvodai cso-
port mellett szakképzéssel, fejlesz-
téssel, neveléssel is foglalkozik. 
Hozzá tartozik az utazó gyógype-
dagógiai hálózat, amelynek szak-
emberei a többségi iskolákba járó, 
segítségre szoruló gyerekeknek 
nyújtanak támogatást. Az óvodá-
ból szinte mindenki, míg az alsó 
tagozaton a diákok 90 százaléka 
érintett autizmussal. Emiatt szer-
vezte meg az iskola immár máso-
dik alkalommal A mi világunk 
című programot, amelynek célja a 
figyelemfelhívás, az ismeretek át-

adása és leginkább annak tudato-
sítása, hogy nem kell félni ettől az 
állapottól – beszélt az esemény 
hátteréről dr. Somogyiné Takács 
Andrea igazgató.

A prózai és zenei számokat elő-
adó jelenlegi és egykori feketés 
diákok közül többen autizmussal 
élnek, de ez nem befolyásolta a 
műsor színvonalát, mindenkinek 
járt a vastaps. Saláta Tamás, az 
iskolazenekar frontembere má-
sodszor szerepelt az autizmus napi 
rendezvényen. Tíz éve kezdett el 
foglalkozni zenével, Majláth 
György, a Fekete iskola tanára 
adott először gitárt a kezébe. Mint 
mondta, az autizmusnak számta-
lan megjelenési formája létezik. 
Van, aki az ismeretlen helyzetek-
ben válik idegesebbé, stresszes 
lesz, a zene pedig sokat segít ennek 
legyőzésében. „Jó látni a pozitív 
visszajelzéseket a közönség részé-
ről” – nézett körbe az énekes-gi-

táros, hozzátéve, a program segít 
abban, hogy az autista emberek 
megmutassák sokszínűségüket, 
valamint azt a különleges világot, 
amiben élnek.

Mindezt megerősítette Majláth 
György, aki elmondta, hogy Salá-
ta Tamás köré szerveződött és 
szerveződik ma is az együttes, 
amelynek összetétele folyamato-

san változik. A produkciókba pe-
dagógusok és szülők is bekapcso-
lódnak.

„A zene kiválóan szolgálja a 
gyerekek személyiségfejlődését, 

javítja a tanulási képességeiket és 
a szociális készségeiket. S ez 
ugyanúgy megfigyelhető nemcsak 
az autistáknál, hanem a tanulási 
zavarokkal küzdőknél is” – mond-
ta a gyógypedagógiai asszisztens, 
külön megemlítve a közösségi él-
mény fontosságát. Kalmár Katalin 
gyógypedagógus szerint az elő-
adások abban is segítenek, hogy az 
autizmusról kevesebbet tudók 
hasznos gyakorlati tudást szerez-
zenek.

A színpadi produkciók mellett 
ismeretterjesztő és szakmai elő-
adások, filmvetítés, beszámolók 
színesítették a rendezvényt. Szóba 
került az érdekvédelem, az autiz-
mus spektrumzavar megjelenése a 
súlyosan, halmozottan sérültek-
nél, bemutatkozott az intézmény 
óvodája, és az önkéntes munkával 
is megismerkedhettek a jelenlé-
vők.

sm.

A Fekete István iskola zenekara is bizonyítja, hogy zene jól szolgálja a gyerekek személyiségfejlődését

Az ELTE épülete 1945-ben

Szendrey Júlia-terem

A tanulásra hívó bronzharang
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A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. tör-
vény (a továbbiakban: Nkt.) 8. § (1) bekezdése szerint 
az óvoda a gyermek hároméves korától a tankötele-
zettség kezdetéig nevelő intézmény.

Az óvodai nevelés a gyermek neveléséhez szüksé-
ges, a teljes óvodai életet magában foglaló foglalko-
zások keretében folyik (20/2012. [VIII. 31.] EMMI 
rendelet a nevelési-oktatási intézmények működésé-
ről és a köznevelési intézmények névhasználatáról – 
továbbiakban rendelet – 12. §).

A Nkt. 49. § (1) bekezdése szerint az óvodába a 
gyermek harmadik életévének betöltése után ve-
hető fel. A szülő gyermeke óvodai felvételét, átvéte-
lét bármikor kérheti. A jelentkező gyermekek felvé-
tele, fogadása az óvodai nevelési évben – amennyiben 
azt a férőhelyek száma lehetővé teszi – folyamatosan 
történik.

Az Nkt. 8. § (2) bekezdése kimondja, hogy a gyer-
mek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjá-
ig a harmadik életévét betölti, a nevelési év kezdő 
napjától legalább napi négy órában óvodai foglalko-
záson vesz részt. Az óvodai kötelezettség a törvényben 
előírt életkortól kötelem azzal a felhatalmazó rendel-
kezéssel együtt, hogy a gyermek külön eljárásban 
felmenthető. A napi négy órában óvodai nevelésre 
kötelezett gyermek szülője, amennyiben gyermeke 
az óvodakötelezettségét külföldön teljesíti, köteles 
arról a beiratkozás idejének utolsó határnapját köve-
tő tizenöt napon belül írásban értesíteni a gyermek 
lakóhelye, annak hiányában tartózkodási helye sze-
rint illetékes jegyzőt (rendelet 20. § [2]).

A jegyző – az egyházi és magánfenntartású intéz-
mények esetében a fenntartó – a szülő kérelmére, az 
óvodavezető és a védőnő egyetértésével, a gyermek 
jogos érdekét szem előtt tartva, az ötödik életév be-
töltéséig felmentést adhat a kötelező óvodai nevelés-
ben való részvétel alól, ha a gyermek családi körül-
ményei, képességeinek kibontakoztatása, sajátos 
helyzete indokolják. A felmentésre irányuló kérelmet 
a szülő az óvodai beiratkozás időtartamának kezdő 
időpontjáig, avagy – ha a gyermek óvodai felvétele 
és beiratkozása korábban már megtörtént – a neve-
lési év során terjesztheti elő.

A beiratkozás időpontja: 
2019. május 6–10.

BEIRATKOZÁSKOR BE KELL MUTATNI:
• a gyermek személyazonosítására alkalmas, a 

gyermek nevére kiállított személyi azonosítót,
• a lakcímet igazoló hatósági igazolványt, továb-

bá a szülő személyi azonosító és lakcímet igazoló 

hatósági igazolványát (rendelet 20. § [3]), nem ma-
gyar állampolgár kiskorú óvodai beíratásánál a szü-
lőnek igazolnia kell azt is, hogy milyen jogcímen 
tartózkodik a gyermek Magyarország területén (Nkt. 
92. §),

• a szakértői és rehabilitációs bizottság javaslatát, 
amennyiben a gyermek sajátos nevelési igényű.

MIT KELL TUDNI AZ ÓVODAI 
FELVÉTELEKRŐL?
• Az óvodai felvétel, átvétel jelentkezés alapján 

történik (Nkt. 49. § [1]).
• A szülő gyermeke adottságainak, képességeinek, 

érdeklődésének megfelelően, saját vallási, világnéze-
ti meggyőződésére, nemzeti hovatartozására tekin-
tettel szabadon választhat óvodát (Nkt. 72. §. [2]).

• A sajátos nevelési igényű gyermekeket nevelő 
óvodába való felvételhez a szakértői és rehabilitációs 
bizottság javaslata szükséges. A sajátos nevelési igényű 
gyermekek óvodai nevelése az e célra létrehozott 
gyógypedagógiai intézményben, konduktív pedagó-
giai intézményben, óvodai csoportban, vagy a többi 
gyermekkel részben vagy egészben együtt, azonos 
óvodai csoportban történhet (Nkt. 47. § [3]).

• Jelentkezni a meghirdetett időpontban a lakó-
hely szerinti körzetileg illetékes – vagy választott – 
önkormányzati, továbbá nem önkormányzati óvo-
dában lehet (rendelet 20. § [1]).

• A külön élő szülők a gyermek sorsát érintő lé-
nyeges kérdésekben közösen gyakorolják jogaikat 
akkor is, ha a szülői felügyeletet a szülők megállapo-
dása vagy a bíróság döntése alapján az egyik szülő 
gyakorolja, kivéve, ha a gyermekétől külön élő szülő 
felügyeleti jogát a bíróság e tekintetben korlátozta, 
vagy megvonta.

• Az óvodai jelentkezés elsődlegesen elektronikus 
úton, az önkormányzat mint fenntartó által működ-
tetett e-ügyintézési rendszeren keresztül történik. Az 
online és a személyes beiratkozás lehetőségeinek rész-
letei az önkormányzat honlapján (www.hegyvidek.
hu), valamint az önkormányzat által megjelentetett 
Óvodások leszünk 2019/2020 című kiadványban ol-
vashatók.

• Az óvodai nevelés nemzetiségi nyelven is folyhat. 
Egy adott nemzetiséghez tartozó gyermek anyanyel-
vén, anyanyelven és magyar nyelven, vagy magyar 
nyelven részesülhet óvodai nevelésben.

Nemzetiségi nyelvű óvoda a XII. kerületben:
Normafa Óvoda (1121 Budapest, Normafa út 

30–32.) – német.
• A szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról 

szóló 2012. évi II. törvény 247. § (1) bekezdés a) 
pontja értelmében az a szülő vagy törvényes képvi-
selő, aki a szülői felügyelete vagy gyámsága alatt álló 
gyermeket kellő időben az óvodába nem íratja be, 
szabálysértést követ el.

• A gyermeket elsősorban abba az óvodába kell 
felvenni, amelynek körzetében lakik, illetőleg ahol 
szülője dolgozik.

• Az óvodai felvételről, átvételről az óvoda veze-
tője dönt. Ha az óvodába jelentkezők száma meg-
haladja a felvehető gyermekek számát, az óvodave-
zető, több óvoda esetén az óvoda fenntartója bizott-
ságot szervez, amely javaslatot tesz a felvételre (Nkt. 
49. § [2]).

• Az óvoda köteles felvenni, átvenni azt a gyer-
meket, aki életvitelszerűen az óvoda körzetében 
lakik (a továbbiakban: kötelező felvételt biztosító 
óvoda). (Nkt. 49. § [3].) Életvitelszerű ottlakásnak 
minősül, ha a gyermek a kötelező felvételt biztosító 
óvoda körzetében található ingatlant otthonául 
használja, és az ilyen ingatlan a polgárok személyi 
adatainak és lakcímének nyilvántartásában a gyer-
mek lakóhelyeként vagy tartózkodási helyeként az 
óvodai beiratkozás első határnapját megelőző három 
hónapnál régebb óta szerepel. Amennyiben ez nem 
teljesül, vagy azok ellenére bármely körülmény alap-
ján arra lehet következtetni, hogy a gyermek a nyil-
vántartásban szereplő lakhelyén vagy tartózkodási 
helyén nem életvitelszerűen lakik, úgy az óvodave-
zető vagy a fenntartó által szervezett bizottság jo-
gosult felszólítani az óvodába jelentkező gyermek 
szülőjét, hogy az életvitelszerű körzetben lakás té-
nyét akként igazolja, hogy a felszólítás kézhezvéte-
létől számított 15 napon belül bemutatja a területi-
leg illetékes védőnőtől származó, a védőnői ellátás 
igénybevételét igazoló nyilatkozatot (rendelet 20. § 
[9]). Amennyiben az óvodavezető, illetve az általa 
vagy a fenntartó által szervezett bizottság felszólí-
tása ellenére a szülő a védőnői nyilatkozatot nem 
mutatja be, úgy az óvodavezető, illetve az általa vagy 
a fenntartó által szervezett bizottság jogosult az 
életvitelszerűen körzetben lakást családlátogatás 
kezdeményezésével ellenőrizni. Amennyiben az 

óvodavezető, illetve a fenntartó által szervezett bi-
zottság által javasolt legalább három időpont közül 
a gyermek szülője vagy törvényes képviselője egy 
alkalommal sem teszi lehetővé a családlátogatást, 
úgy vélelmezni kell, hogy a gyermek nem életvitel-
szerűen lakik a kötelező felvételt biztosító óvoda 
körzetében, és ennek alapján az óvodai felvétel meg-
tagadható (rendelet 20. § [10]).

Az óvoda vezetője a felvételi, átvételi kérelmek 
elbírálásáról – a döntést megalapozó indoklással, 
a fellebbezésre vonatkozó tájékoztatással – írásban 
értesíti a szülőket 2019. június 11-ig.

Az óvoda döntése ellen a szülő a közléstől, ennek 
hiányában a tudomására jutásától számított tizenöt 
napon belül jogorvoslati eljárást megindító kérelmet 
nyújthat be az óvodavezetőnél (Nkt. 37. §).

Az óvodavezető a jogorvoslati eljárást megindító 
kérelmet, az ügy összes iratával, nyolc napon belül 
– elbírálás céljából – önkormányzati óvoda esetében 
a fenntartó önkormányzat jegyzőjéhez, nem önkor-
mányzati óvoda esetén a fenntartóhoz küldi meg.

Az ügyben a fenntartó jár el, és hoz másodfokú 
döntést.

A szülő a fenntartó döntésének a bírósági felül-
vizsgálatát kérheti, a közléstől számított harminc 
napon belül, jogszabálysértésre hivatkozással.

Az új gyermekek fogadása a tanév-nevelési év első 
napjától folyamatosan történik.

SNI jegyzék megtekinthető és letölthető:
• Óvodások leszünk 2019/2020 című önkor-

mányzati kiadványunkban,
• www.hegyvidek.hu honlapon.

Óvodák körzethatára megtekinthető és letölt-
hető:

• Óvodások leszünk 2019/2020 című önkor-
mányzati kiadványunkban,

• www.hegyvidek.hu honlapon.

Az első óvodai nevelési nap:
2019. szeptember 2. (hétfő)

A nevelési év utolsó napja:
2020. augusztus 31.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella
jegyző

HIRDETMÉNY
az óvodai felvételekről

Negyvenéves fennállását ünnepelte az Orbánhegyi Óvodák

Kisgyerekek zsivajától volt hangos 
a MOM Kulturális Központ ápri-
lis első szombatján: negyvenedik 
születésnapját ünnepelte az 
Orbánhegyi Óvodák. Az ünnep-
lők mindenekelőtt Tóth Balázsné 
Márti nénit köszöntötték, aki több 
mint harminc évig vezette a neve-
lési intézményt. A műsorban fel-
léptek az óvoda lila, kék és piros 
csoportjai (sajnos a zöld csoporto-
sok teljes létszámban lebeteged-
tek).

Pethő Kincső vezette a progra-
mot, akinek a kislánya, Bicskey 
Míra nemrég még az óvodába járt, 
de most második osztályosként is 
szívesen eljött, hogy zongorán el-
játsszon egy részletet a Hattyúk 
tavából. Hasonló visszatérő volt 
Finta Levente, ő trombitán adott 
elő egy Purcell-szerzeményt, vala-
mint Kobela Kíra, aki Chopin-da-
rabot zongorázott.

Náluk jóval idősebb, már tizen-
két éve elhagyta az óvodát Nagy 
Franciska, a Magyar Táncművé-
szeti Egyetem Táncművész Képző 

Intézetének 8. évfolyamos hallga-
tója, aki minden évben fellép az 
óvodában, és természetesen most 
is balettozott az ünnepségen. Az 
óvodai néptánccsoport bemutató-
ja után a zárószám a Valahol Eu-

rópában című musicalből A zene, 
az kell című dal volt, amit együtt 
énekeltek az óvodások és az óvoda 
dolgozói.

– Két hónapja készültünk erre 
az ünnepségre – mondta a szülők 
és gyerekek karéjából kibontakoz-
va Imrikné Krébecz Anita, az 
Orbánhegyi Óvodák vezetője.

Azért a többes szám, mert az 
általa vezetett intéz-
mény két helyen 
működik: az úgyne-
vezett székhelyóvo-
da az Orbánhegyi út 
3/a-ban, a tagóvoda 
pedig a Beethoven 
utcában. Most a 
székhelyóvoda ün-
nepelt, hiszen a tag-
óvoda csak 2015 óta 
létezik, akkor lépett 
hatályba az a tör-
vény, amely 3 éves 
kortól kötelezővé 
teszi az óvodába já-
rást. Az önkormány-
zatnak tehát meg 

kellett oldania a gyerekek ellátását.
– Amikor öt éve átvettem az 

óvodák vezetését, az volt az elsőd-
leges célom, hogy megőrizzem a 

korábbi színvonalat – folytatta 
Imrikné. – Tóth Balázsné Márti 
néni vezetése alatt nagyon népsze-
rű és gyerekközpontú óvodává vált 
ez a hely, rengeteg család járt ide, 
sokszor három-négy-öt, akár nyolc 
gyerekkel. Az épüle-
tet gyönyörű kert 
veszi körül, gyerek-
paradicsomot lehe-
tett itt létrehozni. 
Ma az a legnehezebb 
feladatom, hogy 
óvodapedagógust 
találjak – jót pedig 
még nehezebb! Most 
tizenöten vannak a 
két intézményben, a 
székhelyóvodában 
heten – egy hiánnyal 
küzdünk –, a tag-
óvodában nyolcan. 
Ez utóbbi egy iskolai 
épületből lett kiala-
kítva, nagyobb terei vannak, a 
csoportszobák sokkal tágasabbak, 
mindegyik ötven négyzetméter 
fölötti. A székhelyóvodában ki-

sebb méretűek a csoportszobák, 
viszont a kert páratlan. Mindkét 
helyen magas a szakmai színvonal, 
mára a tagóvodánk ugyanolyan 
elfogadott lett a szülők körében, 
mint a székhelyóvodánk.

– Mitől függ, hogy ki hova kerül?
– Igyekszünk figyelembe venni 

a szülők kéréseit, de nem mindig 
sikerül. Most például nagyon ke-

vés férőhelyünk lesz a székhelyóvo-
dában, és több a tagóvodában. Ha 
egy családban több gyerek van, a 
testvéreket – ha a szülők azt sze-
retnék – mindenképpen egy intéz-
ményben helyezzük el. Összesen 
száz-száz gyerek jár a két óvodába, 
négy-négy – általában homogén 
– csoportban.

– Mit jelent az, hogy az óvoda 
gyerekcentrikus?

– Nagyon sok játék van, ki-
egyensúlyozott napirend, sok moz-
gás, sok szabad levegőn töltött óra, 
sok gyümölcsfogyasztás, pihenés 
még a nagycsoportban is. A kis-
csoportban nincsenek kötelező 
foglalkozások, figyelünk a gyere-
kek igényeire, nem erőltetjük a 
feladatokat. Akinek kedve tartja 
– külön térítés mellett, sok esetben 
az óvodai alapítvány támogatásá-
val – sportolni járhat, van zenei és 
néptáncfoglalkozásunk is. Az 
ének- és táncbemutatók a negyve-
nedik születésnapi ünnepségün-
kön is nagy tetszést arattak.

F. É.
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BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

14/2019. (III. 29.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A SZOCIÁLIS RÁSZORULTSÁGTÓL FÜGGŐ PÉNZBELI ÉS 
TERMÉSZETBENI ELLÁTÁSOKRÓL SZÓLÓ 2/2015. (II. 27.) 

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE MÓDOSÍTÁSÁRÓL
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 

Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 
szóló 1993. évi III. törvény 10. §-ának (1) bekezdésében, 25. 
§-ának (3) bekezdésének b) pontjában, 26. §-ában, 32. §-ának (1) 
bekezdésének b) pontjában, 32. §-ának (3) bekezdésében, 45. 
§-ában, 132. §-a (4) bekezdésének g) pontjában kapott felhatal-
mazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 23. §-a (5) bekezdésének 11a. pont-
jában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket ren-
deli el:

1. §

A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni 
ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormány-
zati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 22. § (1) bekezdés b) pontja 
helyébe a következő rendelkezés lép:

(Az adósságkezelési szolgáltatás a szociálisan rászorult személyek 
részére nyújtott, lakhatást segítő ellátás, melyben az a család vagy 
személy részesíthető)

„b) akinek a háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem nem 
haladja meg a jogosultsági összeghatár 81%-át, fokozottan rászo-
ruló kérelmező esetén a jogosultsági összeghatárt, valamint”

2. §

Az Ör. 22. §-a a következő (4a) bekezdéssel egészül ki:
„(4a) Az adósságkezelési támogatásra való jogosultság fokozot-

tan rászoruló részére az elismert lakásnagyságtól függetlenül ál-
lapítható meg.”

3. §

Az Ör. 23. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a következő ren-
delkezés lép:

{(2)Az adósságcsökkentési támogatás mértéke az adósságkezelés 
körébe bevont adósság}

„b) legfeljebb 90%-a, ha az adósságcsökkentési támogatás meg-
állapítására a szolgáltatás kikapcsolásával összefüggésben kerül 
sor és a kérelmező háztartásában az egy főre jutó jövedelem nem 
haladja meg a jogosultsági összeghatár 50%-át, fokozottan rászo-
ruló kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem 
haladja meg a jogosultsági összeghatár 75%-át.”

4. §

Az Ör. 25. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) Ugyanaz a személy vagy háztartásának tagja az adósság-

kezelési szolgáltatás lezárásától számított 12 hónapon belül – az 
(1) bekezdés szerinti megszüntetés esetén 24 hónapon belül – nem 
részesülhet újabb adósságkezelési szolgáltatásban.

5. §

Az Ör. 31. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:
„(4) Gyógyászati támogatásra való jogosultság a 90. életévét 

betöltött személy részére a havi gyógyszerköltségtől függetlenül 
állapítható meg.”

6. §

Az Ör. 32/A. § (2) bekezdésében az „Amennyiben az eljárás a 
jogosultság lejárta előtt befejeződik,” szövegrész helyébe az „Ebben 
az esetben” szöveg lép.

7. §

Az Ör. 32/B. § (1) bekezdésében „a 30. § (1)-(2) bekezdéseiben” 
szövegrész helyébe „a 31. § (1)-(2) bekezdéseiben” szöveg lép.

8. §

Az Ör. 35/A. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép:

{(4) Az Önkormányzat}
„a)  az átalakítási munkákat térítésmentesen végzi el, ha a Pá-

lyázó családjában az egy főre jutó havi jövedelem a 165 000 
Ft-ot nem haladja meg;

b)  az átalakítási munkák költségének 50%-át téríti meg, ha a 
Pályázó családjában az egy főre jutó havi jövedelem a 165 
000 Ft-ot meghaladja, de nem haladja meg a 220 000 Ft-ot;

c)  az átalakítási munkákat azok teljes költségének meg� zetése 
ellenében végzi el, ha a Pályázó családjában az egy főre jutó 
havi jövedelem a 220 000 Ft-ot meghaladja. Ebben az eset-
ben az Önkormányzat a tervezési munkákat térítésmentesen 
vállalja.”

9. §

Az Ör. 37. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki:
„(5) A települési támogatásra jogosult halála esetén a fel nem 

vett ellátást a vele közös háztartásban együtt élt házastárs vagy 
élettárs, gyermek, unoka, szülő, nagyszülő és testvér egymást 
követő sorrendben veheti fel a halál hónapját követő hónap utol-
só napjáig.”

10. §

Az Ör. 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép.
11. §

Az Ör. 2. melléklete helyébe a 2. melléklet lép.
12. §

Az Ör. 3. melléklete helyébe a 3. melléklet lép.
13. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.
(2) Az 5. §-t a rendelet hatálybalépésekor folyamatban lévő 

ügyekben is alkalmazni kell.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Népjóléti Iro-
dájánál és az Önkormányzat www.hegyvidek.hu honlapján ren-
deletek címszó alatt tekinthetők meg.

Önkormányzati rendeletek
BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 

ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
15/2019. (III. 29.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A KÖZÖSSÉGI EGYÜTTÉLÉS ALAPVETŐ SZABÁLYAIRÓL ÉS 
EZEK ELMULASZTÁSÁNAK JOGKÖVETKEZMÉNYEIRŐL 

SZÓLÓ 13/2014. (III. 24.) BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET 
HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE MÓDOSÍTÁSÁRÓL
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 

Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól szó-
ló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdésének d) pont-
jában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el:

1. §

A közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasz-
tásának jogkövetkezményeiről szóló 13/2014. (III. 24.) Budapest 
Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tületének önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 5. §-a 
helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„(1) Aki engedély nélkül

a)  zöldfelületre, gyepfelületre, parkosított területre gépkocsival, 
kerékpárral vagy más járművel behajt, beáll,

b)  az úttesttől szintkülönbséggel vagy más látható módon el-
határolt, illetve az úttest és járda közötti, burkolattal el nem 
látott területeken – azt kifejezetten megengedő közúti jelzés 
hiányában – gépjárművel megáll, várakozik,

c)  zöldfelületen kempingezik, vagy azon ideiglenes szálláshelyet 
létesít

a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást 
valósít meg.

(2) E rendelet alkalmazásában zöldfelület a kerület növényzet-
tel fedett közterülete, beleértve az e célból kialakított olyan terü-
letet is, amelyről a növényzet részben vagy egészben kipusztult.

(3) Az (1) bekezdésben meghatározott magatartás ötvenezer 
forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható.

(4) Az (1) bekezdésben meghatározott magatartás miatt a köz-
terület-felügyelő helyszíni bírságot szabhat ki. „

2. §

Az Ör. a következő alcímmel és 10. §-al egészül ki:

„Együttélési magatartási szabályok megsértése

10. §

(1) Aki kényszeres gyűjtögetésével lakást vagy a közös haszná-
latú helyiséget nem a rendeltetésének megfelelően, a békés együtt-
éléssel nem összeegyeztethető módon, mások zavarásával használ 
– különösen, ha az mások egészségét veszélyeztetheti – a közös-
ségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást valósít meg.

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott magatartás természetes 
személyek esetén ötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírsággal 
sújtható.”

3. §

Ez a rendelet 2019. április 1. napján lép hatályba.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

16/2019. (III. 29.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÖZTERÜLETEIN TÖRTÉNŐ 

SZESZESITAL FOGYASZTÁSÁNAK TILALMÁRÓL
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 

Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
megállapított eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. 
cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva, a szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabály-
sértési nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 200. 
§ (1) bekezdés a) pontjában foglaltakra � gyelemmel a következő-
ket rendeli el:

1. §

Tilos szeszes italt fogyasztani Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat közigazgatási területén lévő közterü-
leteken.

2. §

A tilalom nem terjed ki:
a)  nyitvatartási időben az érvényes közterület-használati enge-

déllyel (megállapodással) rendelkező és szeszes ital árusítá-
sára jogosult vendéglátó egységek területére;

b)  a jogszabály által előírt engedélyekkel és közterület-haszná-
lati hozzájárulással rendelkező alkalmi rendezvények terü-
letére.

3. §

E rendelet alkalmazásában:
a)  közterület: a tulajdonos személyétől, illetve a tulajdonfor-

mától függetlenül minden olyan közhasználatra szolgáló 
terület, amely mindenki számára korlátozás nélkül vagy 
azonos feltételek mellett igénybe vehető, ideértve a közterü-
letnek közútként szolgáló és a magánterületnek a közforga-
lom elől el nem zárt részét is;

b)  szeszes ital: minden alkohol tartalmú ital, kivéve a gyógy-
növények gyógyászati jellegű szeszes kivonatát és az ezek 
felhasználásával készült terméket, továbbá az 1,2%-nál ke-
vesebb alkoholtartalmú üdítőitalokat.

4. §

(1) Ez a rendelet 2019. május 1. napján lép hatályba.

(2) Hatályát veszti a szeszesital közterületen történő fogyasz-
tásának szabályozásáról szóló 6/2001.(III.7.) Budapest Hegyvidék 
XII. kerület önkormányzati rendelete.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

17/2019. (III. 29.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT 2019. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK 

MÓDOSÍTÁSÁRÓL
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 

Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 
32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
2019. évi költségvetéséről szóló 60/2018. (XII. 17.) Budapest Fő-
város XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testüle-
tének önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 1. §-a he-
lyébe a következő rendelkezés lép:

„1.§ (1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) Képviselő-testülete az 
Önkormányzat 2019. évi költségvetési bevételek előirányzatait 22 
188 957 ezer forintban, tárgyévi költségvetési kiadások előirány-
zatait 28 077 605 ezer forintban határozza meg. A tárgyévi költ-
ségvetési bevételek és kiadások különbözeteként a 2019. évi költ-
ségvetési hiány összege 5 888 648 ezer forint.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdésben 
megállapított költségvetési hiány � nanszírozását 5 888 648 ezer 
Ft maradvány felhasználásával biztosítja.

(3) Az Önkormányzat 2019. évi költségvetésének bevételi fő-
összege belső � nanszírozási műveletekkel együtt 28 077 605 ezer 
forint, mely a kiadási főösszeggel egyező.”

2. §

(1) A Ör. 2. §-ának (1)-(2) bekezdése helyébe a következő ren-
delkezések lépnek:

„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 
2019. évi működési költségvetésén belül a

személyi juttatásokat 3 919 562 ezer forintban,
munkaadókat terhelő járulékokat és szociális hozzájárulási adót 

815 111 ezer forintban,
dologi kiadásokat 6 509 649 ezer forintban,
egyéb működési célú kiadásokat 1 1 93 750 ezer forintban
állapítja meg.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 

2019. évi felhalmozási költségvetésén belül a
beruházások előirányzatát 6 621 356 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 8 577 070 ezer forintban,
egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 303 163 ezer 

forintban
állapítja meg.”
(2) Az Ör-nek az Ör. 1.§ (3) bekezdésében megjelölt kiadási 

főösszeg előirányzat-csoportok és kiemelt előirányzatok szerinti 

összegeit meghatározó 1. melléklete helyébe e rendelet 1. mellék-
lete lép.

(3) Az Ör-nek az Ör. 1.§ (3) bekezdésében megjelölt bevételi 
főösszeg előirányzat-csoportok és kiemelt előirányzatok szerinti 
összegeit meghatározó 2. melléklete helyébe e rendelet 2. mellék-
lete lép.

(4) Az Ör-nek az Ör. 1.§ (3) bekezdése szerinti bevételi-kiadá-
si főösszegén belül a költségvetési szervek kiemelt bevételi és ki-
adási előirányzatait, valamint az Önkormányzat kiemelt bevételi 
és kiadási előirányzatait kiemelt feladatok szerinti bontásban, 
továbbá kötelező és önként vállalt önkormányzati, valamint ál-
lamigazgatási feladatokra összesítve meghatározó 3/a-3/b. mel-
léklete helyébe e rendelet 3/a-3/b. melléklete lép.

(5) Az Ör-nek az Önkormányzat bevételeinek részletes elő-
irányzatait meghatározó 4. melléklete helyébe e rendelet 4. mel-
léklete lép.

(6) Az Ör-nek a Polgármesteri Hivatal és az Önkormányzat 
kiemelt feladatainak részletes előirányzatait meghatározó 5/a, 5/b, 
5/c, 5/d. melléklete helyébe e rendelet 5/a, 5/b, 5/c, 5/d. mellékle-
te lép.

(7) Az Ör-nek
a)  a beruházási kiadásokat célonként meghatározó 6/a-6/b. 

melléklete helyébe e rendelet 6/a-6/b. melléklete lép;
b)  a felújítási kiadásokat feladatonként meghatározó 7/a-7/b. 

melléklete helyébe e rendelet 7/a-7/b. melléklete lép;
c)  működési és felhalmozási célú támogatásokat meghatározó 

8/a-8/b. melléklete helyébe e rendelet 8a/-8/b. melléklete lép.

(8) Az Ör-nek az Önkormányzat költségvetési tartalékainak 
előirányzatait meghatározó 9. melléklete helyébe e rendelet 9. 
melléklete lép. 

3. §

(1)  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

(2) Az Önkormányzat költségvetési intézményei és a Polgár-
mesteri Hivatal felhatalmazást kapnak arra, hogy e rendelet mel-
lékletei szerinti részletezésben jóváhagyott előirányzat-módosítá-
sokat költségvetésükben átvezessék és az abban foglaltakat végre-
hajtsák.

Budapest, Hegyvidék 2019. március 28.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Cso-
portjánál és az Önkormányzat www.hegyvidek.hu honlapján 
közérdekű adatok címszó alatt tekinthetők meg.

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló ingatlan bérbeadására pá-
lyázatot hirdet a 2019. április 9. napjától 2019. április 23. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
1.  Bp. XII., Virányosi Közösségi Ház Jókai Klub, Hollós út 5. szám alatti, 140,4 m2 + 38 m2 nyitott terasz, 

korábban étteremként működő földszinti helyiségcsoport;
2.  Bp. XII., Virányos út 48. szám alatti, 825 m2 alapterületű ingatlan;
3.  Bp. XII., Mátyás király út 53/b szám alatti, 60,6 m2 alagsori, 340 m2 földszinti és 358,4 m2 emeleti 

ingatlan.

A 2. és 3. pontban jelölt ingatlanokat kizárólag oktatási, nevelési célra lehet bérbe venni!
A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az ingatlanok további adatait és a pályázati felté-

teleket, a pályázat időtartama alatt a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.
hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2019. április 23. napján 16.00 óráig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodájának dolgozói készséggel 
adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 224-5943-as telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármester

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló, nem lakás céljára szolgáló 
helyiségek 5 éves (1–6. sz. helyiség), illetve 5 + 5 éves (7–8. sz. helyiségek) időtartamra szóló bérbeadá-
sára pályázatot hirdet a 2019. április 9. napjától 2019. április 23. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
1.  Bp. XII., Böszörményi út 44–46. szám alatti, földszinti, 82 m2 alapterületű helyiség.
2.  Bp. XII., Tartsay Vilmos utca 16. as. 1. és as. 3. szám alatti, földszinti, 36 és 32 m2 alapterületű helyi-

ségek.
3.  Bp. XII., Csörsz utca 9. szám alatti, alagsori, utcai, 28 m2 alapterületű üzlethelyiség.
4.  Bp. XII., Csörsz utca 9. szám alatti, alagsori, utcai, 44 m2 alapterületű üzlethelyiség.
5.  Bp. XII., Böszörményi út 20–22. szám alatti „A” irodaház II. emeleti, 79,02 m2 alapterületű helyiség.
6.  Bp. XII., Böszörményi út 24. szám alatti „B” irodaház I. emeleti, 99,83 m2 alapterületű helyiség.
7.  Bp. XII., Városmajor utca 16. fszt. 1. szám alatti, 203 m2 alapterületű egyéb helyiség.
8.  Bp. XII., Városmajor utca 33. szám alatti, utcai, földszinti és pinceszinti, 104 m2 alapterületű üzlethe-

lyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek további adatait és a pályázati feltéte-
leket, a pályázat időtartama alatt a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu 
internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2019. április 23. napján 16.00 óráig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodájának dolgozói készséggel 
adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 224-5943-as telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármester
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Pályázati felhívás a civil szervezetek 2019. évi 
közösségfejlesztő programjainak támogatására

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat pályázatot hirdet a 2019. 
(III. 28.) képviselő-testületi határozatával 
elfogadott pályázati felhívás szerint civil 
szervezetek közösségfejlesztő programjainak 
támogatá sára.

Forrás: Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat 2019. évi költ-
ségvetésében biztosított.

TÁMOGATÁSI CÉL

Az önkormányzat Budapest XII. kerüle-
tében, a Hegyvidéken 2020. április 15-ig a 
kerületi lakosoknak szervezendő nyitott, 
közösségteremtő, közösségfejlesztő tevé-
kenységek, programok támogatására hirdet 
pályázatot.

A PÁLYÁZÓK KÖRE

Pályázni lehet Budapest XII. kerületében 
aktivitást mutató, illetve olyan civil szerve-
zeteknek, amelyekben a tagok többsége a 
XII. kerületben él. A pályázaton indulhat-
nak a XII. kerületben tevékenykedő civil 
szervezetek – egyesületek, alapítványok (a 
közalapítvány kivételével), civil társaságok 
–, valamint intézmények és magánszemé-
lyek. Olyan magánszemélyeknek nyújtható 
támogatás, akik vállalják, hogy a rendez-
vény megvalósítása érdekében legkésőbb a 
rendezvény időpontjáig egyesületté alakul-
nak.

A MEGPÁLYÁZHATÓ ÖSSZEG

Összesen bruttó 10 millió Ft a pályázati 
keret.

Egy pályázó minimum 50 ezer Ft, maxi-
mum 1 millió Ft pályázati támogatásban 
részesülhet.

A pályázati összeg felhasználható a támo-
gatási szerződés aláírásának napjától 2020. 
április 15-ig megrendezendő közösségfejlesz-
tő programok támogatására.

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK MÓDJA

A pályázatot a pályázati adatlapon, a pá-
lyázati felhívásban megjelölt mellékletekkel, 
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat polgármesteréhez címezve 
a polgármesteri hivatal oktatási és közmű-
velődési irodájára kell benyújtani (1126 
Budapest, Böszörményi út 23–25. fszt. 29. 
szoba).

A pályázati adatlap beszerezhető a polgár-
mesteri hivatal ügyfélszolgálati irodáján 
(1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.), 
valamint letölthető a Hegyvidéki Önkor-
mányzat honlapjáról (www.hegyvidek.hu).

KÖTELEZŐ MELLÉKLETEK

Szervezetek esetében
•  a civil szervezetek bírósági nyilvántar-

tásba vételéről szóló kivonat 30 napnál 
nem régebbi eredeti példánya;

•  aláírási címpéldány közjegyző által vagy 
a számlavezető bank által hitelesített 
eredeti példánya;

•  a civil szervezet hatályos létesítő okira-
tának vagy a működési egyéb alapdo-
kumentumának a szervezet törvényes 
képviselője által hitelesített másolata 
(amennyiben a szervezet az előző évek-
ben részesült támogatásban, melynek 
során a szükséges do ku men tu mo[ka]t 
már benyújtotta, és az azóta eltelt idő-
szakban változás nem történt, e doku-
mentum benyújtása – a pályázó írásbe-
li kérésére – mellőzhető);

•  nyilatkozat a közpénzekből nyújtott 
támogatások átláthatóságáról szóló 
2007. évi CLXXXI. törvény szerinti 
összeférhetetlenség, illetve érintettség 
fennállásáról, vagy hiányáról; közzété-
teli kérelem érintettség fennállása ese-
tén;

•  nyilatkozat köztartozás-mentességről;
•  nyilatkozat arról, hogy a megszünteté-

sére irányadó jogszabályban meghatá-
rozott eljárás ellene nincs folyamatban;

•  nyilatkozat áfa-visszaigénylési jogosult-
ságról;

•  nyilatkozat csekély összegű támogatá-
sokról.

Magánszemélyek esetében
•  A magánszemélyek nyilatkozatát, 

amelyben vállalják, hogy a program 
megvalósítása érdekében egyesületté 
alakulnak. Támogatás részükre csak 
akkor folyósítható, ha a megalakulás 
hivatalos dokumentumait (lásd a szer-
vezetek esetében benyújtandó kötelező 
mellékletek) a polgármesteri hivatal 
szakirodájának benyújtották.

A nyilatkozatokat kitöltve és a szervezet 
hivatalos képviselője által aláírva (aláírás, 
bélyegző) egy eredeti példányban kérjük 
benyújtani.

A pályázat benyújtásának határideje: 
2019. május 15.

A PÁLYÁZAT ELBÍRÁLÁSA

A benyújtott pályázatokat egy háromtagú 
bizottság értékeli, amelynek egyik tagja az 
oktatási és kulturális bizottság elnöke, a má-
sik két tagját a polgármester jelöli ki. A bi-
zottság tesz javaslatot az oktatási és kulturá-
lis bizottságnak a támogatás odaítélésére. A 
támogatásról az önkormányzat képviselő-
testülete dönt.

A pályázat eredményéről – a döntést kö-
vető 15 napon belül – a pályázók írásban 
értesítést kapnak. Amennyiben a pályázó 
támogatásban részesülhet, a döntéssel egy-
idejűleg tájékoztatást kap a támogatási szer-
ződés megkötésének tervezett időpontjáról. 
A pályázó szervezetekkel kapcsolatos infor-
mációkat a pályázat kiírója közérdekű adat-
nak tekinti, azokat a jogszabály által előírt 
módon nyilvánosságra hozza.

Az önkormányzat a benyújtott pályázatok 
ellenőrzését követően hiánypótlásra szólít-
hatja fel a pályázót. Ha a pályázó a felszólí-
tásnak a megadott határidőig nem tesz eleget, 
úgy pályázata a további eljárásban nem vesz 
részt. Az önkormányzat nem támogat olyan 
pályázatot, amely célja nem egyeztethető 
össze az egyesülési jogról, a közhasznú jog-
állásról, valamint a civil szervezetek műkö-
déséről és támogatásáról szóló 2011. évi 
CLXXV. törvényben (továbbiakban: Ectv.) 
foglaltakkal.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályáza-
tot eredménytelennek nyilvánítja, amennyi-
ben megfelelő pályázatok a beadási határidő-
ig nem érkeznek be.

A CSEKÉLY ÖSSZEGŰ TÁMOGATÁSOKRÓL

A csekély összegű támogatás odaítélésének 
feltétele, hogy a pályázó nyilatkozik arról, 
hogy az Európai Unió költségvetéséből vagy 
más nemzetközi szervezettől az előző három 
pénzügyi évben általa igénybe vett csekély 
összegű támogatások támogatástartalma 
nem haladja meg a 200 000 eurónak megfe-
lelő forintösszeget.

Minden egyes új csekély összegű támoga-
tás odaítélésekor az adott pénzügyi évben, 
valamint az előző két pénzügyi év alatt oda-
ítélt csekély összegű támogatás teljes összegét 
figyelembe kell venni.

A PÁLYÁZATI TÁMOGATÁS 
IGÉNYBEVÉTELE

A támogatásban részesített szervezettel az 
önkormányzat támogatási szerződést köt.

Csak az a szervezet részesülhet támo-
gatásban, amely az előző években a civil 
szervezetek közösségfejlesztő programja-
inak támogatására meghirdetett pályáza-
tokon elnyert támogatással az aláírt tá-
mogatási szerződésben foglaltak szerint 
az elszámolását teljesítette.

A támogatási szerződés megkötését köve-
tően a támogatás kedvezményezettjének 
neve, a támogatás összege és a támogatási cél 
az önkormányzat honlapján közzétételre ke-
rül a támogatási szerződés aláírását követő 
15 napon belül.

A PÁLYÁZATI TÁMOGATÁS 
FELHASZNÁLÁSÁNAK, ELSZÁMOLÁSÁNAK 
RENDJE

A támogatás kifizetésére a támogatási szer-
ződésben meghatározottak az irányadók.

A támogatott a támogatás felhasználásáról 
szakmai és pénzügyi beszámolót készít a tá-
mogatási szerződésben meghatározott határ-
időig. A beszámolót a polgármesteri hivatal 
oktatási és közművelődési irodájára kell be-
nyújtani, amely a beszámolót a jogszabályi 
előírások alapján ellenőrzi. Az ellenőrzés 
eredményéről a támogatott írásban értesítést 
kap.

Pokorni Zoltán polgármester

Munkatársat keresünk

PARKOLÁSI ELLENŐR (XII. kerület)
munkakörbe.

Munkaidő: heti 40 óra.
Amit nyújtunk:

bejelentett munkaviszony, megbecsülés.
Alapbér: bruttó 216 000 Ft

+ teljesítménybér + cafeteria + utazás térítése.
Munkaruha, cipő, mobiltelefon.

Jelentkezés e-mailben:
allas@hegyvidekiparkolas.hu

Jelentkezés szavazatszámláló 
bizottsági tagnak

A köztársasági elnök az Eu-
rópai Parlament tagjainak 
választását 2019. május 26. 
napjára tűzte ki.

A választások lebonyolí-
tásában nagy szerepet töl-
tenek be a szavazatszámláló bi-
zottságok, amelyek elsődleges 
feladata a választások tisztaságá-
nak, törvényességének biztosítása, 
a pártatlanság érvényesítése.

A szavazatszámláló bizottsá-
gok új választott tagjait és póttag-
jait a képviselő-testület választja 
meg, a tagok a megválasztásukat 
követően esküt/fogadalmat tesz-
nek. Amennyiben Ön szeretne 
részt venni a választási bizottság 
munkájában, kérem, vállaljon 
munkát a szavazatszámláló bi-
zottságban.

A szavazatszámláló bizottság-
nak az a Budapest XII. kerületben 
állandó lakóhellyel rendelkező, 
nagykorú magyar állampolgár 
lehet a tagja, aki szerepel a köz-
ponti névjegyzékben. Szavazat-
számláló bizottsági tagnak adatlap 
kitöltésével lehet jelentkezni, 

amely beszerezhető a pol-
gármesteri hivatal ügyfél-
szolgálatán (1126 Buda-
pest, Böszörményi út 23–
25.), vagy letölthető a www.
hegyvidek.hu oldalról.

A kitöltött adatlapot, kérjük, 
2019. április 12-ig személyesen 
juttassa el munkatársam, Szalmá-
né Bánutay Ildikó részére (1126 
Budapest, Böszörményi út 23–
25., 113-as szoba). A jelentkezéssel 
kapcsolatosan hivatali munkaidő-
ben telefonon is érdeklődhet a 
224-5918-as vagy a 06/70-938-
4727-es telefonszámon.

A szavazatszámláló bizottságok 
tagjai oktatáson vesznek részt, 
munkájukért tiszteletdíjban része-
sülnek, és a szavazást követő na-
pon a munkavégzési kötelezettség 
alól mentesülnek.

Kérem a Tisztelt Hegyvidéki 
Választópolgárokat, hogy jelent-
kezésükkel segítsék kerületünk-
ben a választás sikeres lebonyolí-
tását!

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella
jegyző, a választási iroda vezetője

Meghívó településrendezési tervek egyeztetésére 
lakossági fórum keretében

Tisztelt Hegyvidéki Polgárok, 
Érdekképviseleti, Civil és Gazdálkodó 

Szervezetek!

A partnerségi egyeztetés szabályairól szó-
ló 6/2017. (II. 27.) önkormányzati rendelet-
nek megfelelően ezúton tájékoztatjuk Önö-
ket, hogy a Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat partnerségi 
véleményezést kezdeményez az alábbi té-
mákban:

1. Fodor utca menti területek új Kerü-
leti Építési Szabályzatának (a továbbiakban: 
KÉSZ) tervezete,

2. egyes, jelenleg hatályos KÉSZ-ek mó-
dosítása,

3. a településkép védelméről szóló Bu-
dapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Képviselő-testületének 
42/2017. (XI. 17.) önkormányzati rendelete 
(a továbbiakban: TKR) módosításának 
tervezete.

A széles körű társadalmi egyeztetés érde-
kében lakossági fórumot tartunk, melyre 
ezúton hívjuk Önöket. A

lakossági fórum
időpontja:

2019. április 17. (szerda)
15.30-kor,
helyszíne:

polgármesteri hivatal,
Budapest XII. kerület,
Böszörményi út 23–25.

alagsor I–II.

A KÉSZ-ek, valamint a TKR tervezetei 
2019. április 9-től megtekinthetők az önkor-
mányzat honlapján (www.hegyvidek.hu), 
valamint a Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat Városrendezési 
és Főépítészi Irodáján.

A KÉSZ-ek, valamint a TKR tervezetével 
kapcsolatos javaslataikat és észrevételeiket 
2019. április 25-ig várjuk írásban a követ-
kező címre: Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat Városrendezési 
és Főépítészi Iroda, 1126 Budapest, Böször-
ményi út 23–25., vagy a kszt@hegyvidek.hu 
e-mail-címre.

További felvilágosítást a Budapest Főváros 
XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Vá-
rosrendezési és Főépítészi Irodáján, a 224-
5960-as telefonszámon kaphatnak, ahol az 
iroda munkatársai készséggel állnak a ren-
delkezésükre.

Felhívjuk tisztelt figyelmüket, hogy az 
önkormányzat honlapján (www.hegyvidek.
hu) elérhető a kerület egészére vonatkozó 
térinformatikai rendszer (Minerva). A térin-
formatikai rendszer segítségével tel jes kö rű en 
tájékozódhatnak az aktuális szabályozási 
előírásokról, beépítési lehetőségekről.

Együttműködésüket előre is köszönjük!
Dr. Váczi János alpolgármester

Rajzpályázat gyerekeknek
A Budapesti Rendőr-főkapitány-
ság XII. kerületi Rendőrkapitány-
ság kerületi gyermekrajz-pályáza-
tot hirdet a 3–6, 7–10 és 10–14 
éves korosztály számára az alábbi 
témákban és bontásban:

3–6 éveseknek
Gyalogosan, szabályosan!

7–10 éveseknek
Az internet veszélyei

11–14 éveseknek
Kerékpárral, szabályosan!

A címben jelzett témához kap-
csolódó pályaműveket várunk, 
amelyekben megjelenik az alkotó 
szabad fantáziája, továbbá lehető-
ség szerint egyéni pályaműveket 
várunk.

A pályaművek mérete:
A/4 vagy A/3.

Beküldési határidő:
2019. május 15.

A pályázati anyagokat Sztanyó 
István r. alezredes, a Budapesti 
Rendőr-főkapitányság XII. kerü-
leti Rendőrkapitányság vezetője és 

az általa kijelölt munkatársak bí-
rálják el.

A pályaművek hátoldalára, 
kérjük, olvashatóan írják rá a 
gyermek nevét, életkorát, cí-
mét és az oktatási intézmény 
nevét.

Az eredményhirdetésre a Gesz-
tenyés kertben 2019. június 
1-jén, a Hegyvidék Napok kere-
tében kerül sor. A pontos időpont-
ról a díjazottakat értesítjük.

A gyermekrajz-pályázati anya-
gokat az alábbi címre szíveskedje-
nek eljuttatni:

BRFK XII. kerületi
Rendőrkapitányság

1122 Budapest,
Maros utca 3–5.

Postacím:
1525 Budapest, Pf.: 61.

További információval Terjék 
László hivatalvezető (telefon: 
457-5665) szolgál a kedves érdek-
lődők számára.

Sztanyó István r. alezredes
rendőrségi tanácsos
kapitányságvezető

Társasházi pályázatok
Az idén is vissza nem térítendő támogatással járul hozzá a Hegyvidéki 
Önkormányzat a társasházak állagmegóvásához, megszépítéséhez, a 
szükségessé vált javítások finanszírozásához. Előre tervezhető felújítá-
sokra 20 millió forint áll rendelkezésre, a vis maior keret 10 millió forint. 
A 4–49 lakásos társasházak és a társasházzá nem alakult lakóépületek 
tulajdonosai pályázhatnak, több épületből álló ház esetén az önálló 
épület külön is. Kiemelten támogatott a homlokzatok felújítása. Ameny-
nyiben az utcai homlokzat zárt, előkert nélküli, a felújítással egy időben 
háromméteres magasságig kötelező ellátni azt antigraffiti-bevonattal.

Pályázatbeadási határidő: május 9. (csütörtök) 14.00 óra.

A váratlan közműfelújítások, káresemények, az épületszerkezetek 
gyors romlásával járó hibák elhárítását szolgáló vis maior pályázatra a 
rendelkezésre álló pénzügyi keret kimerüléséig, de legkésőbb november 
30-ig lehet jelentkezni. A pályázati anyag átvehető a polgármesteri hi-
vatal ügyfélszolgálatán, vagy letölthető a www.hegyvidek.hu honlapról.

m.
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HEGYVIDÉK 2019. ápRIlIS 9.  9KÖRNYEZET – EGÉSZSÉG

Pályázat
A vadgesztenyelevél-aknázómoly elleni védekezéshez 

(fainjektálással vagy permetezéssel)

A PÁLYÁZAT CÉLJA
A Hegyvidéki Önkormányzat 

Zöld Irodája a XII. kerületi lako-
sok részére a vadgesztenyefákra 
veszélyes kártevők visszaszorítását 
segítő – pályázat során elnyerhető 
– támogatást nyújt.

A kertekben található vadgesz-
tenyefák kártevő-mentesítése nél-
kül a levél károsodása miatt a fa 
legyengül, és akár el is pusztulhat. 
A vadgesztenyefa-levelet házilag 
nem lehet megfelelően komposz-
tálni, mert a kártevő bábja a száraz 
levelekben, illetve azokból a talaj-
ba jutva telel át. A tapasztalatok 
szerint ahol – hagyományos mó-
don – a fák körüli avart összesze-
dik és elszállítják, ott csökken a 
károsodás mértéke. Az 
aknázómoly elleni védekezés idő-
pontja a lepkék kirajzásához iga-
zodik.

Fainjektálás: lehetőség van az 
injektálásos technológia igénybe-
vételére az aknázómolyok elleni 
védekezésben, a jelentkezések be-
érkezésének sorrendje alapján, a 
rendelkezésre álló keret kimerülé-
séig. Az injektálással a vadgeszte-
nyefák 2 éven keresztül lesznek 
védettek az aknázómolyok kárté-
tele ellen. A fainjektálás azoknál a 
fáknál javasolható, amelyek nehe-
zen megközelíthető helyen állnak, 
vagy nagyon magasak, így a per-
metezés nem éri a teljes lombot. 
Az eljárás során nem kell számol-
ni a vegyszer elhordódásával. A 
kezelés a lombfakadástól a kártevő 
első nemzedékének megjelenéséig 
optimális.

Permetezés: Az első rajzás ál-
talában áprilisban, míg a második 
nyár közepén várható, ezért a 
megfelelő hatékonyság érdekében 
legalább e két alkalommal célsze-
rű elvégezni a fák permetezését, 
kártevő-mentesítését. A legfonto-
sabb az első permetezés (április 
vége–május közepe) elvégzése.

A PÁLYÁZAT FELTÉTELEI
1. Budapest XII. kerületi, ma-

gántulajdonú vagy gazdasági tár-

saság kezelésében lévő társas- vagy 
családi lakóházak lakói pályázhat-
nak.

2. A mellékelt jelentkezési lapot 
kivágva és olvashatóan kitöltve 
2019. április 30. 16 óráig szemé-
lyesen vagy postai úton kell visz-
szajuttatni a Budapest Főváros 
XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Polgármesteri Hivatalá-
nak Zöld Irodájához (1126 Buda-
pest, Kiss János altábornagy utca 
43–45.). A jelentkezési lap a www.
hegyvidek.hu/zoldiroda honlapról 
is letölthető, és elektronikus úton 
is elküldhető, a vadgesztenye@
hegyvidek.hu e-mail-címre.

3. Az injektálás költsége 
25 000 Ft/gesztenyefa. A támo-
gatás az összeg felére vonatkozik, 
az eljárás költségének 50%-át az 
önkormányzat átvállalja, így a 
támogatást igénybe vevő félnek 
12 500 Ft-ot kell megfizetnie 
faegyedenként a vállalkozó felé. 
A fák 2 éves védettséget kapnak.

4. A támogatás az idei évben a 
második rajzási időszakban ese-
dékes permetezésre igényelhető, 
ennek megfelelően a vállalkozó 
azt díjmentesen végzi el. Az első 
permetezés költsége a támoga-
tást igénybe vevő felet terheli. 
Az első permetezés megvalósítása 
a második permetezésre vonatko-
zó támogatás elnyerésének feltéte-
le. Az első és a második perme-
tezést ugyanaz a vállalkozó 
végzi.

5. A tulajdonos/közös képviselő 
a vállalkozónál található címlista 
aláírásával igazolja a munka elvég-
zését a második – támogatott – 
permetezés alkalmával és ugyan-
így a fainjektálás esetében is.

A 2019. április 30. 16 óra után 
beérkező jelentkezéseket nem 
áll módunkban elfogadni!

A támogatás a rendelkezésre 
álló keret kimerüléséig, fainjek-
tálás esetében a jelentkezés sor-
rendje alapján adható.

További tájékoztatást a 224-
5961-es telefonszámon nyújtunk.

A jelentkezési lap azonos méretű másolatban sokszorosítható!

Jelentkezési lap
Címzett:  Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 

Zöld Iroda 
1126 Budapest, Kiss János altábornagy utca 43–45.

Alulírott megrendelem a vadgesztenyefák:
•  aknázómoly elleni kármentesítését injektálásos technológiával 

(egy alkalom, a kezelés költségének 50%-át kell fizetnem)
vagy
•  aknázómoly elleni permetezését (két alkalom, csak az első alkalmat 

kell fizetnem)
(A megfelelő rész aláhúzandó!)

Pályázó:  ...............................................................................................

Lakcím:  ...............................................................................................

Telefonszám: ........................................................................................
A telken található vadgesztenyefák (permetezési magasság: 20 m)

száma:  ..................................magassága:  ............................................

A felhatalmazott kapcsolattartó személy elérhetősége, akit értesíteni 
lehet, és aki beengedi a növényvédelmi munkatársat a permetezés/in-
jektálás időpontjában, amely időpontot a permetező/injektáló munka-
társ előzetesen jelez.

Név:  .....................................................................................................

Telefonszám: ........................................................................................

Budapest, 2019. ..........................................

Közös képviselő vagy a házban lakó meghatalmazott / tulajdonos

 ........................................... ...........................................
 név aláírás
 (nyomtatott nagybetűvel)

 A Hegyvidéki Önkormányzat adatvédelmi tájékoztatóját megismertem 
és elfogadom.
Az adatvédelmi tájékoztató a https://www.hegyvidek.hu/adatvedelem hon-
lapon érhető el.

 Hozzájárulok ahhoz, hogy a megadott e-mail-címemre a fontos önkor-
mányzati, valamint kerülettel kapcsolatos hírekről, eseményekről a Hegy-
vidéki Önkormányzat ingyenes hírlevelet küldjön.

Színpompás hegyvidéki vadvirágok
Hangyakalácsot, azaz a hangyák 
számára vonzó anyagot kínáló 
keltike, méheket utánzó bangó, 
citromillatot árasztó nagyezerjófű 
– csak néhány különleges vad-
virág abból a több százból, ami 
a hegyvidéki erdőkön, mezőkön 
is megtalálható. A színpompás 
növényeket Csontos péter bota-
nikus, az MTA doktora mutatta 
be a Hegyvidéki Zöld Iroda új 
ismeretterjesztő sorozatának első 
részében.

„Minél inkább ismerjük, annál 
jobban szeretjük és védjük a ter-
mészetet” – kezdte a Hegyvidéki 
Kulturális Szalonban tartott elő-
adását Csontos Péter tudományos 
tanácsadó, a Magyar Biológiai 
Társaság Botanikai Szakosztályá-
nak elnöke, aki nemcsak szakmá-
ja révén, hanem tősgyökeres XII. 
kerületi lakosként is jól ismeri a 
bennünket körülvevő növényvilá-
got. Mint mondta, közel 400 ezer 
ismert növényfaj él a Földön, eb-
ből 2500 Magyarországon, s több 
száz a Hegyvidéken.

Rövid bevezetője után vetített 
képekkel illusztrálva tért rá a kör-
nyezetünkben leggyakrabban 
előforduló vadvirágok bemutatá-
sára. Az erdőkben élő, sarkantyús 
virágú, fehér vagy lila szirmú od-
vas keltike onnan kapta nevét, 
hogy üreges a földbeli gumója. A 
kizárólag lila szirmot bontó ujjas 
keltike gumójában nincs odú, jel-
legzetessége viszont, hogy a felle-
velei nyitott tenyérre hasonlíta-

nak. A két fajban közös, hogy ér-
dekes technikát fejlesztettek ki 
szaporodásukhoz: a növények 
magvain úgynevezett hangyaka-
lács (olaj-, fehérje-, valamint szén-
hidráttartalmú függelék) találha-
tó. Ezt előszeretettel cipelik ma-
gukkal a hangyák, így segítve a 
magok terjedését.

A „hegyvidéki erdők elegáns 
szépségének” nevezte Csontos Pé-
ter a baracklevelű harangvirágot, 
ami impozáns látványt nyújt a 
nagyméretű, kék vagy ritkán fehér 
szirmaival. A lomberdők tisztása-
in, szegélyein mostanában gyak-
ran lehet látni az élénksárga tava-
szi kankalint, ennek latin neve 
(Primula veris) arra utal, hogy 
tavasszal az elsők között jelenik 
meg a természetben. Szintén gya-
kori a sárga, vagy foltos árvacsa-
lán, amelyhez bátran hozzáérhe-
tünk, mert – ellentétben a nagy 
csalánnal – egyáltalán nem csíp.

Az erdőkből kilépve, a lejtő-
sztyepp típusú környezetben – 
például a Széchenyi-hegyi adóto-
rony mellett – a sárgán virágzó 
tavaszi hériccsel, a sárga vagy lila 
színben pompázó törpe nőszirom-
mal, vagy akár a sötétbíbor (már-

már fekete) színű apácavirággal is 
találkozhatunk. Az előbbi két 
növény védett, akárcsak a keresz-
tes, vagy Szent László-tárnics, 

amelyre a szemfülesek még a so-
kak által látogatott Anna-réten is 
felfigyelhetnek.

A Budai-hegységre jellemző, 
fokozottan védett faj a Szent Ist-
ván-szegfű. Az apró, fehér virágú 
növény sziklás környezetben for-
dul elő, szinte talaj sem kell neki. 
Fokozottan védett a pókbangó is, 
ami a keltikékhez hasonlóan cseles 
módon csalogatja magához a be-
porzókat – elsősorban a méheket, 
poszméheket, bársonyos szőrzetű 
mézajaka ugyanis leginkább rájuk 
emlékeztet.

A gyógynövényként ismert, a 
Hegyvidéken is fellelhető növé-
nyek közül a méhfűt, vagy 
mecsekifűt, az orvosi veronikát és 
a fekete nadálytőt emelte ki a bo-
tanikus. A népi gyógyászatban 
egykor alkalmazott, ma már vé-
dett nagyezerjófű szintén itt él 
környezetünkben. Ez nemcsak a 

halványlilától fehérig terjedő, sö-
téten csíkozott sziromleveleivel, 
hanem kellemes illatával is feltű-
nést kelt, az illóolajokat tartalma-

zó növény ugyanis a citrusfélékkel 
áll rokonságban.

„A Föld napja alkalmából meg-
hirdetett április huszonnyolcadiki, 
Anna-réti rendezvényünkön is ott 
lesz Csontos Péter, aki a most is-
mertetett vadvirágfajok egy részét 
vezetett túrák keretében mutatja 
be élőben” – adta hírül Rózsa Zol-
tán, a Hegyvidéki Zöld Iroda ve-
zetője. Mint mondta, a vadvirá-
gokról szóló előadás egy új isme-
retterjesztő sorozat kezdő prog-
ramja volt. A tervek szerint a kö-
vetkező, májusi összejövetelen a 
Budai Sas-hegy Természetvédelmi 
Területen kalauzolják végig a je-
lentkezőket, majd nyár elején az 
élelmiszerpazarlás visszaszorításá-
nak témájában hívnak meg egy 
szakértőt. Ősszel a hegyvidéki 
forrásokat szeretnék bemutatni az 
érdeklődőknek.

sz.

A borsmustár termesztése
A címben szereplő név valószí-
nűleg sokak számára idegenül 
cseng, pedig a növény közismert 
– igaz, nem a magyar nevén. Ha 
olaszosan, rukkolának említjük, 
biztosan mindenkinek a lelki 
tányérjában azonnal megjelenik 
egy mediterrán saláta vagy pizza 
képe, amin ott díszelegnek a 
pitypangszerű, kesernyés aromájú 
levelek.

A magyar borsmustár név talán a 
kissé erőltetett képzettársítás mi-
att nem terjedt el, pedig a növény 
nem az utóbbi évek újdonsága. A 
Földközi-tenger partszakaszának 
déli karéján őshonos faj már leg-
alább száz éve a magyar flórának 
is tagja. Eleinte külföldről beho-
zott vetőmagokkal kerülhetett az 
országba, az Alföldön pedig ideá-
lis életteret talált.

Vadon szaporodva a mezőgaz-
dasági művelés alatt álló táblák 
szegélyében, gyomtársulásokban 
élt, mígnem az egyre hatékonyabb 
növényvédelem ismét visszaszorí-
totta. Ma már ilyen megjelenés-
ben ritkának számít. Ám miköz-
ben vadon visszaszorul, a konyha-

kertekben, teraszokon és ablak-
párkányokon egyre népszerűbb.

Két faja is terjedt: a vadrukkola 
(Eruca vesicaria) és a borsmustár 
(Eruca sativa). A elnevezésekkel 
azonban nem sokra megyünk, 
mert a köznyelv mindkettőt egy-
ségesen rukkolaként emlegeti. 
Külföldön ismertek még az 
arugula és a roket név is, valamint 
a rukkola legkülönbözőbb helyes-
írású változatai (például: rucola, 
ruquolla). Eredetileg a rukkola szó 
a nemzetség latin nevének (Eruca) 
kicsinyítőképzős változata, és – 
valószínűleg a hosszú hengeres 
magtokokra utalva – hernyócskát 
jelent.

A rukkola magját könnyen be-
szerezhetjük bármely kertészet, 
barkácsáruház vagy hipermarket 
tavaszi vetőmagkínálatából. Nagy 
valószínűséggel nem okoz jelentős 
fejtörést, hogy melyiket válasszuk, 
mert többnyire csak egyféle van. 
A vadrukkola magjait a legritkább 

esetben lelhetjük meg a színes ta-
sakokat kínáló konzolokon.

A magvetést megejthetjük az 
első meleg napoktól – amik az 
idén már március végén beköszön-
töttek – egészen május közepéig. 
Sőt: a növény a gyakorlati tapasz-
talatok szerint nyáron is vethető, 

egészen ősz derekáig. Készítsünk 
számára tápanyagban gazdag he-
lyet – ez lehet egy nagyobb cserép-
ben vagy erkélyládában is. A kis 
sziklevelek néhány nap alatt meg-

jelennek, és rendszeres öntözés 
mellett a levélrozetta is gyorsan 
kialakul.

Optimális körülmények között 
a kora tavasszal elvetett magokból 
nyár elejére sűrű bokor fejlődik, 
ekkor elkezdődik a virágzás is. A 
leveleket folyamatosan szedhet-
jük. Ízlés kérdése, de van, aki már 
nem szereti a virágzáskor intenzí-
vebbé váló aromákat, és ilyenkor 
teljesen learatja a töveket, míg más 
pont erre vár. A korai termés miatt 
a rukkola helyére ültethetünk más 
növényt (akár kései vetésű zöldsé-
get, akár dísznövényt, akár saját 
magát).

Az őszi vetés után a növény vé-
dett helyen áttelel, és csak követ-
kező tavasszal kezd virágozni. Ha 
nagyon tudatosan a levelek ter-
mesztése a célunk, akkor a virágzó 
tövek alá már vethetjük is a követ-
kező generáció magjait. Ha kicsit 
lazább, szemlélődő típusú kerté-
szek vagyunk, a rukkolát évelő 
bozótosként is nevelhetjük, 
amelynél mindig lesznek begyűjt-
hető levelek és éppen virágzó szá-
rak is. Ennek a megközelítésnek 

az előnye, hogy a növény folyama-
tosan elszórja magjait, és felújítja 
magát, hátránya, hogy a kusza 
bozót nem mindenki szemében 
szép látvány.

Kártevők, kórokozók ritkán 
támadják meg, csípős leveleit a 
csigák sem szeretik. A rendszeres 
öntözés mellett egyetlen felada-
tunk marad: a levelek szüretelése. 
A rukkolalevél csípős és keserű íze 
miatt elsőre nem mindenkinek 
nyeri el a tetszését, de a retekhez 
hasonlóan ennek a levélzöldség-
nek is megvan a helye a konyhá-
ban. Spenót módjára főzve is el-
készíthető, de nyersen is sokolda-
lúan felhasználható.

Vitaminok és ásványi anyagok 
gazdag tárháza, emellett emésztést 
támogató hatása van, csökkenti a 
koleszterin- és a vércukorszintet, 
fogyaszt, méregtelenít, erősíti az 
immunrendszert, és antioxidánsai 
miatt a daganatos betegségek koc-
kázatát is mérsékli. Összességében 
a mediterrán diéta minden fontos 
elemét egymagában is képviseli és 
megtestesíti! Mivel a nevelése nem 
okoz problémát, kis helyen is ér-
demes kipróbálni, hogy a nyári 
salátákhoz már a saját termesztésű 
rukkolaleveleket is felhasználhas-
suk.

(Barta)

A rukkola nevelése nem okozhat problémát

Csípős, keserű ízét nem mindenki kedveli, de megvan a helye a konyhában

A zöld iroda ismeretterjesztő sorozatának első része volt ez az előadás

Leánykökörcsin
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„Költészetem, mint egy szénaboglya, be van tetejezve”
Kiss Benedek, a kétszeres József 
Attila-díjas, Kossuth-díjas költő, 
műfordító több mint ötven éve él 
a Hegyvidéken. A magyar költé-
szet napja alkalmából Királyhágó 
téri lakásában a gyökerekről, a 
fővárosról, a versírásról és a mesé-
lésről beszélgettünk vele.

– Vidéki gyerekkor után hogyan 
illeszkedett be a nagyvárosi életbe?

– Kimondottan alföldi ember 
vagyok, a gimnáziumot is beleszá-
mítva, amit Kalocsán végeztem, 
tizennyolc éves koromban érkez-
tem Pestre, az egyetemre, és mint 
kollégista ismerkedtem meg a fő-
városi körülményekkel. 1966-ban 
megnősültem, a feleségem révén 
kerültem ide. A Tartsay Vilmos 
utcában laktak, egy kis lakásban, 
mi a cselédszobát kaptuk meg. 
Apósomék lakása a Kiss János al-
tábornagy utca és a Nagy Jenő 
utca csomópontjánál volt – a 
nagyapámat Kiss Jánosnak hív-
ták, Nagy Jenőnek meg a felesé-
gem egyik nagyapját. Ez szinte 
szimbolikus! Később is a kerület-
ben maradtunk, egy Szoboszlai 
utcai építkezésbe társultunk be, 
ott laktunk ‘77-ig, négyen egy 
másfél szobás lakásban, amikor 
nagyon korán meghalt anyósom, 
és apósommal együtt, az ő segít-
ségével, új helyet kerestünk. A 
Joliot Curie térre kerültünk, ami 
idővel visszakapta a Királyhágó tér 
nevet, azóta itt lakunk, a sarok-
házban. Több mint ötven éve va-
gyok hegyvidéki. Innen jártam 
vissza a Kiskunságba, Kecskemét-
re, Kiskőrösre, Kalocsára. Nagyon 
mélyen bennem éltek az emberek, 
az a vidék, az emlékeim. Úgy gon-

dolom, nemcsak a sík tájat szeret-
tem meg ott, hanem a sík monda-
tokat is, nem nagyon kedvelem a 
hosszú, összetett, csavaros beszé-
det.

– Bizonyára az itteni lét is ha-
tott a költészetére.

– De még mennyire! Hagyo-
mánykedvelő emberként a kör-
nyezetemet is többször megörökí-
tettem versben. Amikor a Király-
hágó tér visszakapta a nevét, erről 
a helyről írtam, vagy amikor be-
szorultam a járásproblémám miatt 
a lakásba és a körfolyosóra, arról 
is írtam verset, nem egyet. Példá-
nak okáért a „K. und k. udvar”-t. 
A házunk nemrég volt százéves, 
magán viseli a korabeli jellegzetes 
építési stílust. A bejárati ajtónk 
előtt van egy karosszék, gyakran 
ülök kint este is. Nagyon erős ér-
elmeszesedésem volt, majdnem 
lebénult a lábam, amikor a legne-
vezetesebb érsebész professzor 
keze alá adtam magam. Szerencsé-
re nagyon jól sikerült a műtét, és 
bizony újra kellett tanulnom járni, 
miután kiengedtek a kórházból. 
Tulajdonképpen attól kezdve úgy 
érzem, újra élek. A mozgásterem 
viszont egyre szűkebb: annyi még 
megmaradt, hogy kiüljek a székbe, 
és onnan nézzem a négyszög eget 
a körfolyosó fölött.

– Költészetét mindig jellemezték 
a természeti képek, a játékosság. 
Megmaradt a derűs szemlélete?

– Meg, hála Istennek! Ez 
adottság. Így kezdtem el annak 
idején az egyetemen verset írni.

– Az íróasztalán van egy Szók-
ratész-szobor és egy kis mottó, így 
szól: „Szókratész Sokra tesz,/ki 
szókra tesz!” Ebben tulajdonképpen 
benne van a világnézete.

– Így igaz! A gimnáziumi la-
tin- és történelemtanáromnak hat 

nyelvből volt diplomája, neki kö-
szönhetően a görögök különösen, 
de a rómaiak is nagyon megérin-
tettek. Az a morál, az akkori gö-
rögöknél meglévő városépítő kö-
zösségtudat megragadta a figyel-
memet. Ezt a meghatározottságot 

máig megőriztem az alföldiség 
mellett. Nagy hatással volt rám 
nemcsak Szókratész, hanem az az 
egész világ, amit ők megteremtet-
tek, és ami a világban máig hagyo-
mányozódik különböző formáci-
ókban, variánsokban: a demokrá-
cia alapját rakták le ugyanis.

– A görögség természetszemlélete 
is mintha sajátja lenne költészeté-
nek…

– Igen, ez is benne van. A 
természetközeliséget még gyerek-

koromból hoztam magammal. Az 
alföldiségem idővel bővült a Ba-
dacsony, Szent György-hegy tájék-
kal, ugyanis nagyon gyakran 
jártunk barátommal, Utassy Jó-
zseffel Szigligetre, az alkotóházba. 
Addig-addig, hogy amikor egy kis 

anyagi lehetőségem támadt, én 
magam is szőlősgazda lettem.

– Sok szép költemény táplálko-
zik az ottani ihletekből. Az inter-
neten találtam felvételeket, amelye-
ken maga mondja a verseket.

– Igen, van olyan, amelyik ré-
gebbi, de most készített a Magyar 
Művészeti Akadémia egy egyórás 
tévéműsort. Az a táj ugyanúgy 
megérintett az emberszabású, ál-
talában vulkáni maradványaival, 
mint a sík vidék. A szőlő a hegy 

alsó szoknyáján található, télen-
nyáron elérhető, műút választja el 
a lenti, Badacsony felé nyújtózko-
dó lapálytól, mögé gyönyörű kilá-
tás nyílik a mi kis nyaralónkból. 
Tudat alatt nekem ez is benne volt, 
hogy itt állapodjak meg, hogy ál-

landó rálátásom le-
gyen egy alföldszerű 
lapályra. Ezenkívül 
két várrom is oda-
látszik, jobbról a 
Szigligeti, baloldalt 
a Csobánci. Nem 
csoda, hogy bele-
szerettem, és nem-
csak én, hanem 
amikor már eléggé 
törzshellyé avató-
dott számunkra, 
nyaranta nagy-nagy 
társaságok jöttek 
nálunk össze a tő-
lünk öt kilométerre 
lévő alkotóházból. 
Borom volt rogyá-
sig, úgyhogy nagy 
találkozások, ven-
dégségek, népdal-
éneklésbe torkolló 
búcsújárások voltak 
ott estelente. Sajnos 
sorra meghaltak az 
egykori törzsvendé-
gek: Lázár Ervinék, 

Bella Pis tá ék, Tatay Sándor bá-
csi, a nagy mesemondó. Egyedül 
Ágh Pista barátom maradt meg 
a feleségével abból a nagy kom-
pániából.

– Utoljára az „Utak keresztje. 
Összegyűjtött versek, 1962–2009” 
2010-es megjelenése után beszélget-
tünk. Azóta megjelent még három 
kötete. Legutóbb a „Lombjukat a 
fák elejtik. Új versek”, 2014-ben. 
Készül-e újabb? Mi foglalkoztatja 
mostanában?

– Már legalább két éve, szinte 
fogadalomszerűen, abbahagytam 
a versírást. Alig-alig született azóta 
vers, csak amit nagyon muszáj volt, 
hogy megírjak. Ugyanis soha nem 
úgy írtam, hogy kitettem a papírt, 
és gondolkodtam, hanem hordoz-
tam magamban vivő sorokat, szó-
lásokat, amik kigyöngyözték ma-
guk köré a különböző verseket. 
Ennek lényegében vége szakadt, 
inspirációt sem érzek. Ugyanakkor 
előbb csak néhány jegyzetet írtam 
a gyerekeimnek magunkról, de 
közben annyira jöttek a különböző 
témák, történetek, hogy elkezdtem 
papírra vetni az életrajzi töredéke-
imet. Eddig a Forrás lelkesen le is 
hozta ezeket, most már a Hitel is 
jelentkezett, hogy közölne ebből a 
prózasorozatból. Érdekes, hogy 
bármennyire is próbáltak rávenni 
korábban a prózaírásra, az nem az 
én világom, úgyhogy ez se nem 
novella, se nem kisregény, hanem 
mesélés. Viszont rájöttem, hogy a 
meséléshez értek, és örömömet le-
lem benne. Egyszerűen elmesélem, 
ha lehet, hangulatosan, a hajdani 
élményeimet. Már legalább kétszáz 
flekknél tartok, de időben még 
mindig csak a hetvenes-nyolcvanas 
évek között járok. Úgy érzem, 
nemcsak a gyerekeim számára em-
lék, hanem komoly kordokumen-
tum is. Kötetben gondolkodom, 
szeretném kiteljesíteni, ha a Jóisten 
ad hozzá elég időt, erőt. A verseim-
ről pedig úgy érzem, hogy a költé-
szetem, mint egy nagy, komoly 
szénaboglya, be van tetejezve. Mert 
hát azt nem csak összehányják, 
hanem nagyon tudatosan beteteje-
zik, az időjárás viszontagságai mi-
att. A magam szénarakománya, a 
versek ugyanúgy be vannak tete-
jezve.

Szepesi Dóra

„Magunkhoz veszünk egy darabot a művészetből”
A kör és a négyzet alapformák, 
mindkettő számos értelmezési 
lehetőséget kínál. Ezekből látható 
jó néhány a Kortárs-Modern 
Art Alkotó Kör amatőr tagjainak 
kiállításán a Hegyvidéki Kulturális 
Szalonban.

Festeni, képzőművészetet tanulni 
sohasem késő – ezt hirdeti a hegy-
vidéki Kortárs-Modern Art Alko-
tó Kör, amelyben amatőr művé-
szetbarátok kapnak lehetőséget 
tehetségük kibontakoztatására. 
Mert – ahogy a programot vezető 
dr. Schmidt Éva Piroska vallja – 
mindenkiben ott van a talentum. 
Ezt támasztja alá a Hegyvidéki 

Kulturális Szalonban megnyílt A 
kör és a négyzet kapcsolata című 
tárlat, ami a legutóbbi kurzus 
anyagából válogat.

A megnyitón dr. Schmidt Éva 
Piroska elmondta, hogy negyven-
öt évig élt Kelet-Berlinben, a híres 
Humboldt Egyetemen végzett, és 
ott tanított mint művésztanár. A 
rendszerváltás után a kelet-néme-
tek nehéz helyzetbe kerültek, so-
kan elveszítették a munkájukat, a 
pedagógusoknak újra kellett pá-
lyázniuk az állásukra. Ezért is 
indítottak el a férjével különböző 
kezdeményezéseket: kreatív cent-
rumot alapítottak, dolgoztak ifjú-
sági börtönben, drogprevenciós 
intézményben. Mindenhol a mű-
vészeteket, a festészetet, a rajzot 
tanították.

Magyarországra hazatérve, már 
nyugdíjasként, a feladatot keresi. 
Festőműhelyt hozott létre a Ma-
gyar Máltai Szeretetszolgálatnál, 
tudását a Trefort iskolában is ka-
matoztatja. Mint fogalmazott, a 
legfontosabb, hogy idősebb kor-
ban se unatkozzunk, „legyen tele 
az ember naptára”. Ezért is alapí-
totta meg a Kortárs-Modern Al-
kotó Kört, amely a Hegyvidéki 
Kulturális Szalonban talált ott-
honra. A közösség tudást, motivá-
ciót kínál, ezzel hozzájárulva a 
tehetség kibontakozásához.

„A kör és a négyzet helyett 
mondhatnánk azt is, hogy egy nő 
és egy férfi. Amikor ebből a szem-
szögből tekintünk a kiállított ké-
pekre, máris újabb válaszokat 
kapunk kérdéseinkre” – mondta 

a művésztanár festőművész, aki 
úgy látja, nagyszerű alkotások 
születtek. Értéküket növeli, hogy 
a kör tagjai csupán kéthetente egy-
szer találkoztak, akkor kaptak 
biztatást, tanácsokat, segítséget a 
megvalósításhoz. A „fél szavak-
ból” pedig csodálatos, teljes mun-
kák születtek.

A tárlat bizonyítja, hogy min-
denki tud alkotóként gondolkod-
ni, és megtalálni az önkifejezés 
megfelelő eszközeit – folytatta. – 
Ilyenkor magunkhoz veszünk egy 
darabot a művészetek világából. 
Felfogjuk, hogy egy vonal, a kör, 
a háromszög, a négyzet mire ké-
pes, mit lehet belőlük csinálni. És 
kell a bátorság, hogy ne féljünk 
ezeket alkalmazni, merjünk raj-
zolni.

„Nálunk nincs zsűrizés, értéke-
lés, csak kreatív folyamatok van-
nak. Ezek fejlesztik a kommuni-
kációt, növelik az önbizalmat, 
amire az élet valamennyi területén 

nagy a szükségünk. Büszke va-
gyok valamennyi tagunkra, hi-
szen meg merték valósítani önma-
gukat” – zárta szavait a kurzusve-
zető.

Kovács Lajos hegyvidéki alpol-
gármester szerint a kiállítótérben 
látható képek mutatják meg ne-
künk, mennyire erős ez a közös-
ség. Pedig a szalon létrehozásakor 
volt némi kétely, lesznek-e elegen, 
akik majd megtöltik.

„Szerencsére lettek! Köztük van 
az alkotókör is, amelynek vezetői 
öt évvel ezelőtt azt mondták: min-
denkiben benne van a talentum, 
az önkifejezés igénye. Ehhez ad 
teret a szalon, amit a hegyvidéki 
közösségek töltenek meg tarta-
lommal. Az egymás iránti szeretet, 
elfogadás, tisztelet jelenik meg itt 
– nem vitás, hogy ez volt a legjobb 
beruházás, amit az önkormányzat 
a Városháza téren létrehozhatott” 
– mondta Kovács Lajos, aki bízik 
abban, hogy az alkotókör munká-
ja folytatódik, és megmarad az 
önmegvalósítás lendülete, öröme.

sm.

PP A kiállítás április 18-ig látogat-
ható a Hegyvidéki Kulturális Sza-
lon (XII., Törpe utca 2.) emeleti 
termében. A bemutatott alkotások 
a helyszínen megvásárolhatók.

KULTÚRA

Dr. Schmidt Éva Piroska alkotókör-vezető Kovács Lajos alpolgármesterrel
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„Művészet nélkül nem lehet élni!”

Hegyvidéki művészek szeretnék 
szebbé tenni az Országos Orvosi 
Rehabilitációs Intézet (OORI) 
betegeinek hétköznapjait, elősegí-
teni a gyógyulásukat egy új ki ál lí-
tó te rem létrehozásával. Az ötlet a 
kórház vezetőségével együttmű-
ködve valósult meg: fotókiállítás-
sal avatták fel a Gadányi Jenő-ter-
met.

A hegyvidéki kötődésű Gadányi 
csendesen élt és alkotott igen jelen-
tős műveket, és ez nagyon hasonlít 
arra a munkára, amit a kollégák 
végeznek, könnyű párhuzamot 

vonni a művész reha-
bilitálása és a betegek 
rehabilitálása között 
– fogalmazott meg-
nyitóbeszédében dr. 
Cserháti Péter PhD, 
az OORI főigazgató-
ja. Mint ajándékot 
veszik át a termet és 
a kiállítást – tette 
hozzá, s reméli, hogy 
az itt megjelenő mű-
vek segítenek a 
gyógyulásban, len-
dületet adnak az új-
rakezdéshez.

Nagyszerű, hogy 
egy újabb tér, kiállí-
tási lehetőség nyílik a 
vizuális művészetek, 

a hegyvidéki művészek számára, s 
hogy a művészet a gyógyítás, a re-
habilitáció szolgálatába állhat. Ez-
zel a teremmel még inkább bekerül 
a Hegyvidék művészeti életének 
vérkeringésébe a Szanatórium ut-
cában található intézmény – mond-
ta köszöntőjében Fonti Krisztina 
hegyvidéki alpolgármester.

Rainer Péterrel, a Gadányi Jenő 
Alapítvány elnökével, a művész 
unokájával együtt az önkormány-
zat is a szívügyének tartja, hogy a 
festőművész személyét, művészetét 
minél többen megismerjék, és élet-

műve közkinccsé váljon. Gadányi-
nak már a szülei is a XII. kerület-
ben laktak, a Hajnóczy József 
(akkor: Bors) utcában. A nagyapa 
a padlástérben alakította ki első 
műtermét.

Rainer Péter az alkotó életpályá-
ját vázolta fel az ünnepségen. Ga-
dányi Jenő (1896–1960) a 20. szá-
zadi magyar festészet egyik megha-
tározó, mindvégig a maga útját 
járó, meggyőződéséből soha nem 

engedő egyénisége volt. Életében és 
halála után is sok mellőzés, eluta-
sítás, kirekesztés érte, még 1991-es 
posztumusz rehabilitálása után is. 
A Gadányi Jenő-terem születése 
újabb nagy lépés az ügyében.

Csodálatos ünnepnek nevezte az 
avatót Prof. emerita Dr. Prokopp 
Mária művészettörténész, a Gadá-
nyi Jenő Alapítvány kurátora. Utalt 
arra, hogy a művészet szerves része 
az ember életének, mivel a lélekre 

hat, óriási jelentősége lehet a bete-
gek gyógyulásában. A XII. kerüle-
ti művészek elsőként fotókiállítás-
sal jelentkeztek, és a fotográfia a 
fénnyel kapcsolatos, a fény pedig az 
élet, a gyógyulás, az egészség és a 
boldogság szempontjából elenged-
hetetlen az ember számára. Művé-
szet nélkül nem lehet élni! – fogal-
mazott.

A kiállítók – Maczkó Erzsébet, 
Rainer Péter, Szamos Iván, Szél 

Ágnes, Tahin Gyula és Tóth József 
Füles – munkái mellett Gadányi 
egyik nagyon szép grafikája is lát-
ható a teremben, amelynek címe: 
Anya gyermekével. A művészettör-
ténész az orvosokat az anyákhoz 
hasonlította, mert ők is mint gyer-
meket szeretik, óvják és gyógyítják 
az embereket. A lélekemelő beszé-
det megköszönve dr. Szögi Beáta 
osztályvezető főorvos hozzátette: a 
rehabilitációs intézetben művészet-
terápiával is gyógyítanak, így a 
kiállítóterem létrejötte és a tárlatok 
kiegészítik a már megkezdett mun-
kájukat.

szd

Életöröm, humor és latin buli a tavaszi jazzünnepen
A GetCloser koncertiroda indulása 
óta nagymértékben színesíti 
rendezvényeivel a Hegyvidék 
kulturális életét. Ezek sorából 
kiemelkedik a jazzfesztivál, amit 
az idén már negyedszer hozott 
tető alá. Három estén át egy-egy 
hazai és amerikai együttes játszott 
méltó kulisszák között, a MOM 
Kulturális Központban.

Különleges nemzetközi formáció 
indította az idei, immár negyedik 
GetCloser Jazz Fest programját 
Tóth Viktor altszaxofonos vezeté-
sével. A Mahasimbadavi Players 
nem valami szanszkrit fogalom, 
hanem a tagok keresztnevének 
kezdőbetűiből összeálló elnevezés. 
Bár az amerikai Hamid Drake 
hiányzott, a többiek mind itt vol-
tak: Szandai Mátyás, a Franciaor-
szágban élő bőgős, Simple One 
német rapper, Bart Maris belga 
trombitás és Hodek Dávid, az ifjú 
felvidéki csodadobos.

Most jelent meg a nemzetközi 
csapat Lamu című lemeze, ennek 
bemutatókoncertjét hallhattuk a 
fesztiválnak otthont adó MOM 
Kulturális Központban. A hatal-
mas ívű zenefolyamból kiemel-
kedett a zenekarvezető és a rit-

mustandem által eljátszott két 
ballada.

Kenny Garrett alt- és szoprán-
szaxofonos nem először szerepelt 
hazai színpadon, mi több, 2015-
ben ugyanebben a teremben káp-
ráztatta el a nagyérdeműt. A világ 
jazzelitjébe tartozó muzsikus a 
legkifinomultabb kortárs jazz in-
terpretálása mellett nem idegen-
kedik attól sem, hogy laza, táncra 
ingerlő, szinte véget nem érően 
ismétlődő dallamokkal „dobja fel” 
hallgatóit.

Egyébként is 
mestere a zenei fe-
szültség fokozásá-
nak, különösen az 
olyan hard-bop szá-
mokban, mint a 
Philly, vagy a Chas-
ing the Wind, amik 
legújabb, Do Your 
Dance című albu-
mának veretes da-
rabjai. Ugyanakkor 
képes lírai balladák 
sajátos előadására is, 
mint például Dave 
Brubeck In Your 
Own Sweet Way 
című sztenderdje 
esetében, vagy a My 
Favorite Things el-
játszására szoprán-
szaxofonon, ami 
John Coltrane szel-
lemét idézte.

Másnap egy ma-
gyar és egy amerikai 
énekesnő hozta 
„szombat esti lázba” 

a közönséget, bár mindketten az 
intellektuális, elvontabb zenei stí-
lusirányzat elkötelezett képviselői. 
Az amerikai művészek kérésére 
elsőként Patricia Barber műsorát 
élvezhettük. aki három éve már 
vendége volt a MOM kult nak, s 
mint akkor, úgy most is zsúfolt 
házat vonzott egyedülálló művé-
szete. Kísérőit is régi ismerősként 
üdvözölhettük: Patrick Mulcahy 
gyönyörű bő gő sound já val és re-
mekül felépített szólóival brillíro-
zott, Jon Deitemyer pedig diszk-
réten hozta a ritmusokat dobon.

Higher című legújabb lemezük 
dalaiból (Muse, Surrender) sze-
mezgettek, ezek mellett jazz- és 
popsztenderdekkel színesítették 
programjukat. Elhangzott a Hó-
fehérke című Walt Disney-film 
slágere, a Ramsey Lewis trió mes-

terműve, a The ‘In’ Crowd és a 
Doors Light My Fire című örök-
zöldje is. Nem volt irigyelésre mél-
tó helyzetben a két hazai művész, 
aki a szünetet követően lépett fel. 
Mózes Tamara előbb az általa 
cross-folknak elkeresztelt „one 
man show”-val lepte meg a néző-
ket, egy-egy angol, francia, ör-
mény, olasz, provance-i, amerikai 
és magyar népdalt mutatott be. A 
sokoldalú énekes-zon go ris ta-ze ne-
szer ző a mai technikai lehetősége-
ket kihasználva looper rel színesí-

tette előadását. Ezután Benkó 
Ákos dobossal olyan bravúros 
műsort adtak, amiben Cole 
Porter- és Thelonious Monk-
sztenderdtől a saját szerzeménye-
kig (Sycamore, Paris Nights) sok 
minden helyet kapott.

A záróest előzenekara az Evviva 
trió volt: Tóth Evelin énekelt, 
Frankie Látó hegedült, Mogyoró 
Kornél kezelte az ütőhangszer-kol-
lekciót. A formáció elnevezése is 
utalás arra, hogy Evelin olykor 
meghökkentően eklektikus művé-

szetében az életöröm 
és a humor, Bartók 
és a dadaizmus hatá-
sa mutatkozik meg a 
népdalok (Csilla-
gok, csillagok), vagy 
akár a jazzsztender-
dek (Sum mer time) 
bizarr előadásakor.

Az ördöngös zon-
goravirtuóz, Omar 
Sosa igazán régi 
ismerős a Hegyvi-
déken. Úgy tűnik, 

szereti a trió felállást, mert már 
az első GetCloser fesztiválon is 
hármasban játszott. Ezúttal a 
kubai hegedűs-énekesnő, Yilian 
Canizares és a boszorkányosan 
virtuóz venezuelai ütős, Gustavo 
Ovalles társaságában bűvölte el a 
nagyérdeműt. Sosa jobbjával az 
akusztikus zongorát, baljával az 
elektronikát kezelte, amelynek se-
gítségével nagyzenekari hangzást 
varázsolt a sok-sok melódiával fű-
szerezett kubai muzsikához.

Az Aguas (Vizek) trió az afro-
kubai gyökerek, az afrikai joruba 
hagyományok, az európai klasszi-
kus zene és a kortárs jazz szimbió-
zisát megvalósító művészetében 
Oshun, a szerelem és a folyók is-
tennője előtti hódolat zenéje szó-
lalt meg. Kiemelkedő volt az egzo-
tikus szépségű Yilian Canizares 
hegedűjátéka és lenyűgöző tánca, 
ami megmutatta, hogy az ameri-

kai kontinens autentikus kultúrá-
ja mennyire afrikai eredetű. Per-
sze, volt együtt éneklés a közön-
séggel, lelkes tapsvihar, sőt a végén 
a hazai trió is feljött a színpadra, 
és nagy latin buli zárta a koncert-
sorozatot.

A rendezők elképzelései szerint 
jövőre már négy napon át szól 
majd a jazz, megünnepelve a „kis 
jubileumot”: az ötödik jazzfeszti-
vált a Hegyvidéken.

Márton Attila

A kiállítóterem és a tárlatok segítik majd az intézet munkáját, a művészet a gyógyítás szolgálatába állhat

Gadányi Jenő: Anya gyermekével

Gadányi Jenő: Korsós önarckép

Patricia Barber ismét elbűvölte közönségét

Tóth Evelin triója, az Evviva néhol meghökkentően eklektikus és bizarr előadása mindig tartogat meglepetést

Omar Sosa, az ördöngös zongoravirtuóz

Kenny Garrett is a jazzelitbe tartozik
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A sohasem volt létrehozása – húsvéti kiállítás a Galéria 12-ben
Huszonhét alkotó csoportos mű-
vészeti kiállítása nyílt meg április 
legelején a Galéria 12 Kávézó és 
Borbárban. A bensőséges prog-
ramra Szikora Borbála fuvolajáté-
kával, majd Prof. Emeritus Fekete 
György belsőépítész inspiráló gon-
dolataival hangolód-
hattunk rá.

Borza Teréz, a 
Galéria 12 Egyesület 
elnöke köszöntőjé-
ben elmondta, azért 
kérte meg Fekete 
Györgyöt a kiállítás 
megnyitására, mert 
mindnyájukat jól 
ismeri. Tíz évvel ez-
előtt, az egyesület 
alakulásakor ő is je-
len volt a Barabás-
villában, és nagy 
szeretettel azt mond-
ta neki: „Teri, már 
megint valamit csi-
nálsz? De lesz hozzá 
erőd, jó lesz!”

„Örömmel tölt el, 
hogy a művek között 
nagyon szép mun-
kákat találtam” – 
osztotta meg első benyomásait 
Fekete György, majd az örömmel 
kapcsolatban felidézett két törté-
netet. Az elsőt a 70-es évekből, 

amikor Heisenberg Budapesten 
járt, és a Magyar Tudományos 
Akadémiára is meghívták. Vita 
alakult ki a művészetek és a tudo-
mány mibenlétéről, a kompeten-
ciák, a határterületek összemosó-
dásáról.

Heisenberg vélekedése szerint a 
tudomány dolga az, hogy a végte-
len mindenségből kikeresse azokat 
a pontokat, amelyeket az emberi-

ség boldogulásának szolgálatába 
tud állítani. A művészetnek és a 
művészeknek ezzel szemben egyet-
len dolguk, hogy „a sohasem vol-
tat” hozzák létre folyamatosan. A 
művész ugyanis küldött, küldője 
pedig a Teremtő Isten. Aki nem 

ennek jegyében hoz létre akár zse-
niális műveket is, nem tud elszá-
molni az utolsó ítéletnél a talentu-
mokkal.

Fekete György 
elmesélte azt is, ami-
kor a híres agykutató 
akadémikus jelent-
kezett nála, hogy 
szeretne bemenni 
egy elnökségi ülésre, 
mert fontos monda-
nivalója van. Egy 
többéves kutatással 
kapcsolatban kér-
dezte a jelenlévőket, 
szerintük vajon mi 
lehet az, ami életben 
tartja a 180 milliárd 
agysejtünket, ho-
gyan vesznek részt a 
koordinációban, 
akárcsak az immun-
rendszer fenntartásában – orvos és 
gyógyszer nélkül. Találgatások 
után arra derült fény, hogy az 
öröm az az emberi tulajdonság, 
képesség, eredmény, ami a szerve-
zetünket formában tartja, fejleszti, 
amíg biológiailag alkalmas rá.

Mi köze mindennek a művé-
szethez? – fűzte tovább a gondola-
tot Fekete György. Tapasztalata 
szerint a kortárs művészet mintha 
lemondana az átlagbefogadó 
örömérzésének a fejlesztéséről. A 
művészek jelentős része magának 
alkot. Márpedig a művészi tevé-
kenységben, ha valaki küldött, 

azért alkot, hogy a Teremtő vala-
milyen szándékát közvetítse azok 
felé, akik erre kíváncsiak.

A tárlatra rátérve megállapítot-
ta: „Maga az a tény, hogy egy hús-
vét örömére rendezett kiállítást 
húsvét előtt rendeznek meg, és 
ezáltal korábban feltámasztjuk 
Jézus Krisztust, vagy kérjük az 
Úristent, hogy támassza fel, mint 
hogy a golgotai esemény megtör-
tént volna – ez nagy öröm.” Egy 
különös művészettörténeti tényre 
is rávilágított: „A barokk előtti 
összes Krisztus-ábrázoláson át van 
szegezve Krisztus keze, lába, de 

nem függ a szegen, hanem lebeg, 
és nem is vérzik. A halál, a feltá-
madás és a feltámadás utáni áldás-
osztás egyetlen figurában megjele-
nik. Ha korpuszt látok bárhol, 
bármilyen vallásban, bármilyen 
időszakból, azt keresem benne, 
hogy aki alkotta, hajlandó volt-e 
munka közben feltámasztani Jézus 
Krisztust.”

szd

PP A Húsvét fénye című kiállítás 
április 27-ig látható, naponta 16–
22 óráig (vasárnap zárva). Cím: 
XII., Hajnóczy József utca 21.

„Én már a saját könyökömön jövök ki!”
A többségében hegyvidéki művé-
szekből álló Galéria 12 Egyesületet 
Borza Teréz Ferenczy Noémi-díjas 
porcelán-, szobrászművész irá-
nyítja és fogja össze lankadatlan 
lelkesedéssel. A Hajnóczy József 
utcában működő Galéria 12 Ká-
vézó és Borbárban nemrég nyílt 
meg legújabb csoportos tárlatuk, 
amelynek címe: Húsvét fénye. Az 
egyik kiállító művész Tóth József 
Füles fotográfus, aki már több 
mint negyven éve a XII. kerület-
ben él.

– Milyen képet készített a hús-
véti kiállításra?

– Egy századfordulós levelező-
lapot, amelyiken egy tízéves kisfiú 
tereli a húsvéti bárányokat, „Hús-
véti üdvözlet” felirattal. A kisfiú 
én vagyok a mostani arcommal. 
Én vagy komoly dolgot csinálok, 
vagy humorosat. Elmondom a 
legelképesztőbb őrültségemet! 
Önarckép-kiállítás volt néhány 
éve, s én éppen akkor az urológián 
voltam. Készítettem egy selfie-t, 
amint egy szál hálóingben állok, 
katéterzacskóval, háttérben a zá-
rójelentéssel. Hatalmas sikere volt, 
mert én nem vagyok egy szégyen-
lős típus, sőt inkább önmutogató. 
Tehát bennem nagy kettősségek 
vannak, mert előállítok ilyen hu-
moros dolgokat, ugyanakkor ott 
vannak a „véresen komoly” köny-
veim.

– Mire a legbüszkébb így utólag, 
mi a legismertebb reklámja?

– A tehéntúróplakátommal 
váltam ismertté 1972-ben. Egy 
tehénfejet csináltam túróból, a 
szarva volt a kifli, a füle egy félbe-
vágott paprika. Óriási sikere lett, 
a mai napig emlékeznek rá. Hihe-
tetlen, hogy megszólítanak olyas-
valakik, akik akkor még nem is 
éltek. Boldog lehet minden szerző, 
akitől legalább egy dolgot az élet-
ben megjegyeztek. De 1990 után 
rögtön láttam, hogy a piacgazda-
ság más típusú reklámot követel, 
ami sokkal egyszerűbb, sokkal 
szájbarágósabb. Az új rendszerben 
egy tehéntúrót nem lehetett poé-

nosan megközelíteni, hanem na-
gyon pontosan azt kellett monda-
ni: ötszáz forint, itt kapható. Ma 
a plakátokon nincs geg, az én 
plakátjaim meg gegekre épültek. 

Ezt rögtön láttam – tudni kell 
váltani. S miután érdekeltek a mű-
emlékek, templomok, zsinagógák, 
hidak, elkezdtem könyveket ké-
szíteni, de már nem megrendelés-
re, ezért mindegyikhez kiadót és 
szponzort kellett találnom. Az első 
volt a Középkori templomos 
könyv (2004), azután a Zsinagó-
gák Magyarországon (2005), 
majd elkészítettem a Petőfi fény-
képezőgéppel (2005) című köny-
vemet, amiben hetven kedvenc 
Petőfi-versemhez hetven olyan 
illusztrációt fényképeztem, mint-
ha azok Petőfi korában készültek 
volna. Elképesztő mennyiségben 
adták el, pedig senki nem hitt 

benne. Igaz, egyik könyvemben 
sem. A Múltunk hídjai (2008) az 
összes magyarországi műemlék 
hidat bemutatta. A kötet fotóiból 
készült kiállítás szerepelt Brüsszel-

ben, Magyarország elnöksége ide-
jén. Utána körbehordták a képe-
ket egész Európában, a könyveket 
osztogatták, miközben előtte azt 
mondták, kit érdekelnek a magyar 
műemlékek. Én meg azt mond-
tam: hidakat építünk az országok 
között.

– Mikor készít újabb képeket?
– Nagyobb kiállítási anyagot 

már nem csinálok, de az nagyon 
inspirál, ha megkérnek egy közös-
ségben való részvételre, mint pél-
dául ez a mostani tárlat. Van egy 
nagyon érdekes kezdeményezés 
Pestlőrincen már több mint egy 
évtizede. Április 1-jén a Kondor 
Béla Közösségi Házban mindig 
nyílik egy kiállítás, aminek az a 
címe, hogy Szamárfül. Most az az 
alcíme, hogy „Mobil – vagyis az 
okos telefon”. Nagyon híres az a 
kép, amin Einstein kinyújtja a 
nyelvét. Az én montázsomon a 
nyelve helyett egy okostelefon van, 
rajta az eredeti kép. A költészet 
napján, április tizenegyedikén a 
Józsefvárosi Galériában lesz egy 
olyan este, amikor a Radnóti 100 
vers 100 kép (2009) könyvem 
alapján vetítem a képeket, s köz-
ben egy-egy verset mond el Csá-
szár Angela.

– Gyarmati Fanni bizonyosan 
nem könnyítette meg a helyzetét…

– Elmondom magának Rad-
nóti Miklósnéval, azaz Gyarmati 
Fannival való találkozásomat. Elő-
re szóltak, hogy nem engedélyezi 
majd a versek illusztrálását. Fella-
poztam a telefonkönyvet, felhív-
tam, köszöntem, hogy csókolom, 

de egyből nemet mondott. „És a 
halhatatlan szerelmes verseknek az 
ihletőjét személyesen megismerhe-
tem? – Maga egy öregasszonyt 
akar megismerni? – Igen. – Szer-

dán tizenegykor jöjjön.” Elmen-
tem egy csokor virággal a Pozsonyi 
útra. Fogadott az ajtóban, szívta a 
cigarettát, kávéztunk, a képekről 
egy szó sem esett. A falon egy ki-
váló Fanni-portré. Mondom: „Mi-
lyen jó kép, szerintem ezt Beck 
Judit festette! – Ezt maga honnan 
tudja? – Láttam már tőle képet. 
– Tudja, miért ilyen jó? Mert lel-
kiismeret-furdalásból festette.” 
Alatta volt egy rajz. Rámutattam: 
„Megmondom, ki rajzolta. – Az 
nem létezik. Fogadjunk. – Nem 
fogadok, mert tanárnő nem enge-
di, amibe én fogadnék. Én meg-
mondom, ezt Ortutay Tamás raj-
zolta, Ortutay Gyula fia. – Ezt 
maga honnan tudja? – Hát, isme-
rem Tamást. – Ezt a piszok alakot? 
A keresztfiam, és öt éve nem láto-

gatott meg engem. – Én elinté-
zem.” Két napon belül Tamás ott 
volt nála. Amikor kibeszélgettük 
magunkat, azt kérdezi Fanni: „És 
hol vannak a képek?” Elővettem 
őket, meglátta a címlapot, egy el-
képesztő svábhegyi fagyökeret. 
„Hát, ez gyönyörű! – mondta. – 
Én azt hittem, valami irka-firkát 
fog hozni. Hát, a fotó, azt imá-
dom! Hát, a Cinike!” (Zinner Er-
zsébet, a Fotóművész Szövetség 
főtitkára volt, én cipeltem a táská-
ját ifjúkoromban – jó néhány port-
rét készített a költőről és feleségé-
ről.) „Jól ismertem” – mondtam. 
Ekkor a házvezetőnőt, aki közben 
megérkezett, leállította, megmu-
tattam a többi képet, majd azt 
mondta: „Én engedélyezem magá-
nak!” Először engedélyezte Rad-
nóti özvegye, hogy legálisan il-
lusztrálva legyen Radnóti-könyv! 
Amikor elkészült, vittem neki tíz 
példányt. Nagyon örült! A többi 
elfogyott, mind egy szálig.

– Nem készített képet Gyarma-
ti Fanniról?

– Képzelje, elfelejtettem gépet 
vinni! Ez hiba! Pedig voltam nála 
háromszor… Negyven évig az volt 
a szlogenem: „Engem a fényképe-
zés közben legjobban a fényképe-
zőgép zavar.” Nem szeretek lövöl-
dözni. Most is van egy szlogenem: 
„Én már a saját könyökömön jö-
vök ki!” Ez körülbelül egy éve él. 
Azóta mondogatom, amióta már 
nem vagyok olyan aktív. De vala-
miért mindig megkeresnek, és ez 
jó érzés.

Farkas Éva

Ezüst Gy. Zoltán: Szentendre

Németh Andrea: Keresztek hegyéről Károlyi András: Jézustalanul Szamos Iván: A IV. stáció Véghseő Klára: Fájdalmas Krisztus

Tóth József Füles fotóművész

Einstein, szájában okostelefonnal
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„…mindenki állt már egy-egy Kékgolyó utca sarkán”
A Királyhágó utca és a Böszörmé-
nyi út sarkán lévő házon emlék-
tábla jelezi, hogy 33 éven át ott élt 
és alkotott Nemes Nagy Ágnes 
Kossuth-díjas költő, műfordító, 
esszéíró. Harmadik emeleti lakása 

szerkesztőségi és baráti találkozók 
rendszeres színhelye volt. Nem 
lehet véletlen, hogy az előadások-
nak, összejöveteleknek helyet adó 
Hegyvidék Kulturális Szalon 
egyik terme róla kapta a nevét. 
Életművéről Ferencz Győző költő, 
irodalomtörténész, egyetemi tanár 
és Fullajtár Andrea színművész 
tartott előadást a Szalonegyete-
men március végén. A program 
kezdetén Menyhárt Éva, a Hegy-
vidék Kulturális Szalon vezetője 
köszöntötte a közönség soraiban 
helyet foglaló Kerek Verát, Nemes 
Nagy Ágnes jogutódját, hagyaté-
kának kezelőjét.

Nemes Nagy Ágnes a háború 
alatt induló nemzedékhez tarto-
zik, első kötete 1948-ban jelent 
meg. Fél évszázados pályája kez-
detén Újhold néven folyóiratot 
alapítottak férjével, Lengyel Ba-
lázzsal, akivel a babitsi költészet-
eszményt kívánták folytatni. A 
pályatársak közül Mándy Iván, 

Pilinszky János, Rába György, a 
világirodalomból Camus, Sartre, 
Ginsberg, Ted Hughes, Sylvia 
Plath, Paul Celan, Ingeborg 
Bachmann nevét említette az elő-
adó.

Nemes Nagy a tárgyias lírát 
művelte, ő maga úgy fogalmazott: 
„a költő az érzelmek szakembere”. 
Önképéről így vallott az 1980-as 
évek közepén: „Óriási, hihetetlen 
lyukak vannak az életművemben. 
Nincs egy sor, nincs egy betű, ame-
lyen politikai okból változtatni 
kéne, de minduntalan hatalmas 
barlangok, szakadékok nyílnak meg 
a sorok között. Mindaz, amit nem 
írtam meg, amiről nem beszélhet-
tem. […] Nagyon is jól ismert élet-
veszélyek és tiltások fekete űrjein át 
vezet a szavak vékonyka fénycsíkja.” 
Bár ő maga úgy gondolta, szagga-
tott, hiánnyal teli az életműve, 
ennek ellenére a kollégák, iroda-
lomtörténészek és értő olvasók is 
úgy tekintenek rá, mint a 20. szá-
zad egyik legnagyobb, több nyel-
ven is olvasható alkotójára, aki 
rendkívül zárt, integráns életmű-
vet hozott létre.

Nemrégiben elindult egy élet-
műsorozat, ebben az összegyűjtött 

versek után megjelent az interjú-
kötete is, valamint újra kiadták, a 
hagyatékból bővülve, az esszéit. 
Nemes Nagy Ágnes minden meg-
nyilatkozásában a költői megszó-
lalás módozatait kutatta. Erre 

példaként egy szép 
idézet hangzott el a 
szalonban: „Ha este 
6-kor megállok a 
Kékgolyó utca sarkán 
és látom, amint a 
Várra egy bizonyos 
szögben esik a nap-
fény széle, és a Vérme-
ző olajfái egy bizo-
nyos módon vetik az 
árnyékot, mindig és 
újra megrendülök. 
Ennek az indulatnak 
nincs neve. Pedig 
mindenki állt már 
egy-egy Kékgolyó utca 
sarkán. Hányszor va-
gyok kénytelen a név-

telen érzelemnek konvencionális 
nevet adni! […] Azt hiszem, a köl-
tő kötelességei közé tartozik, hogy 
minél több Névtelennek polgárjogot 
szerezzen.”

Izgatta az is, hogy mi az a mód, 
ahogyan a tény, az emóció, a gon-
dolat, a jelenség jellé válik tuda-
tunkban. Lehetséges magyarázat-
ként egy szellemes hasonlattal élt, 
mondván, az írók úgy küldözgetik 
a szavakat, mint a kertészek a tu-
lipánhagymát: „Nála tulipán volt, 
nálad tulipán lesz, útközben hagy-
ma.”

Ez a gondolat foglalkoztatta 
már fiatalon a Példázat című ver-
sében. Figyelemre méltó, hogy ezt 
több mint húsz év után ismét elő-
veszi egy esszében. A kritikusok 
hidegnek, „ész-költőnek”, túl ra-
cionálisnak tartották, hiszen nála 
nem volt jelen költői hevület, in-
dulat, lángolás, a közéletről nem 
is beszélve. Ő valóban visszalépett, 
és Ekhnátonról költött versciklust, 

gejzírekről, a Vihar című versben 
a levegő nagy ruhaujjairól írt – de 
a saját érzelmeit nem volt hajlandó 
kiadni. „…érthetetlen modern köl-
tőnek szoktak nevezni. Saját véle-
ményem szerint földhözragadt rea-
lista vagyok. Én mindig csak abból 
tudok kiindulni, ami van. Ez a 
Vihar című vers is egy élményből 
származik” – nyilatkozta egy Szig-
ligeten átélt emlékről, amikor a 
kiteregetett nagymosást elkapta a 
vihar, és mintha a szél megteste-
sülne, a látványról a háborúban 
menekülő, rohanó testek jutottak 
az eszébe.

Megrökönyödést keltett, ami-
kor halála után öt évvel megjelen-
tek összegyűjtött versei, és abban 
közel fele mennyiségben hagyaték-

ból előkerült, korábban kiadatlan 
alkotások szerepeltek. Verses füze-
tei, amelyek verskezdeményeket, 
-csírákat, esetleg nagyon személyes 
hangú műveket tartalmaztak, a 
szennyesláda aljáról kerültek elő. 
„Nem ő rejtette őket oda!” –hang-
súlyozta Ferencz Győző. Hanem a 

bejárónője, akiről Bors néni alakját 
mintázta. Furcsa módon egy víz-
szivárgást akart így szigetelni…

Szó esett az előadásban a többi 
között az emléktáblán olvasható 
nevezetes versről, a Lázárról is. 
Általában bibliai parafrázisként 
olvassuk, de másképp is értelmez-
hető. Nemes Nagy Ágnes 1960-
ban írta, amikor már ismét meg-
szólalhatott. Arról is szól, milyen 
nehéz újrakezdeni immár nem 
annyira fiatalon az irodalmi pá-
lyát, tulajdonképpen az életet.

Még egy különös történet el-
hangzott A távozó című verssel 
kapcsolatban. Sokáig azt hitték, 
ez talán az utolsó műve, ugyanis 
a halála előtti hetekben használt 
telefonos füzetében, egy 1991-es 

bejegyzés alatt találtak rá. Később 
azonban előkerült egy kéziratos 
füzet, abban 1960-as dátummal 
szerepel ugyanez a költemény. Az 
történhetett, hogy Nemes Nagy 
Ágnest röviddel a halála előtt fog-
lalkoztatta ez a verse, és lemásolta 
a telefonfüzetébe.

Végezetül a gyerekversekre kér-
dezett rá valaki a közönség sorai-
ból. Ezeket akkor írta, amikor 
mást nem tudott kiadni, viszont 
nagyszerű lehetőség volt arra, 
hogy bizonyos dolgokat elmond-
jon. A versek részben mondóka-
szerűek, részben ravasz módon 
politikai kritikát közölnek. Az 
aranyecset című keleti mese, pél-
dául, felnőttként is nagyon izgal-
mas, mert arról szól, hogy a mű-

vész nem engedelmeskedik a po-
litikai hatalomnak…

Akik végighallgatták az érdek-
feszítő előadást, bizonyosan felfe-
dezik, vagy újra megkeresik Ne-
mes Nagy Ágnes műveit és az 
ezekről szóló tanulmányokat.

szd.

Egyedülálló könyv a magyar szentekről
Magyar kapcsolatokkal rendelkező 
vagy Nagy-Magyarország területé-
hez köthető 530 szent, boldoggá 
avatott, felterjesztett és boldog em-
lékezetű személy kapott helyet dr. 
Buzády Tibor legújabb könyvében. 
A maga nemében egyedülálló, Ma-
gyar Szentek Csarnoka című köte-
tet a Hegyvidéken élő szerző mu-
tatta be a Hegyvidéki Kulturális 
Szalonban.

A programot megnyitó Fonti 
Krisztina alpolgármester a „civil-
ben” évtizedekig orvosként prak-
tizáló dr. Buzády Tiborról elmond-
ta, hogy az 1956-os forradalomban 
vállalt aktív szerepe miatt (tíz nap-
ra a pécsi rádió vezetője lett) kény-
telen volt nyugatra menekülni. 
Londonban folytatta Pécsett meg-
kezdett orvosi tanulmányait, majd 
Dániában, Svédországban élt, vé-
gül Münchenben telepedett le, 

onnan tért haza a rendszerváltás 
után.

Irodalmárként maradandót al-
kotott, három nyelven írt könyvet 
a magyar kutyafajtákról, kötete 
jelent meg a Lázár lovagrendről, 
kiadói tevékenységet folytatott. 
Magyar kutyafajták tenyésztésével 
is foglalkozott. Münchenben 
megalapította a Széchenyi Kört, 
amely a mai napig működik. 
Munkásságát számos kitüntetéssel 
ismerték el.

„A szerző szembesít minket az-
zal, hogy a szentek itt vannak kö-
zöttünk. Ez a kötet legnagyobb 
értéke, testközelbe hozza a szente-
ket. Jó szívvel ajánlható valameny-
nyi korosztálynak, a fiatalok szá-
mára is izgalmas olvasmány” – fo-
galmazott Fonti Krisztina.

Dr. Buzády Tibor a boldoggá 
és szentté avatás folyamatáról be-

szélt. Előbbihez legalább egy, 
utóbbihoz két igazolt csodatételre 
van szükség. Általában gyógyulás-
hoz fűződő csodákat ismernek el, 
a feltétel az, hogy a mai tudásunk 
szerint megmagyarázhatatlan ese-

ményről legyen szó. Magyarorszá-
gon egyébként még soha nem 
történt az egyház által elfogadott 
csoda.

Vértanúk esetében a boldoggá 
avatásnak nincs ilyen feltétele. Ez 

a szabály vonatkozott a magyar 
elsőfogadalmas ciszterci szerzetes-
re, Brenner Jánosra, aki az 1956-ot 
követő üldöztetések során halt vér-
tanúhalált. A magyar szentek kö-
zül egyedül Szent István tiszteletét 

rendelte el a katoli-
kus egyház. Szintén 
hiányérzetünk lehet 
amiatt, hogy Rómá-
ban még nem avat-
tak magyar szentet. 
Dr. Buzády Tibor 
szerint egyébként is 
kevés a magyar, s 
még kevesebb a civil 
szent. Kritikaként 
fogalmazta meg a 
szentté avatás hosszú 
idejét: jelenleg 7000 
kanonizált mellett 
2500-an várnak az 
elfogadásra.

Nemrégiben a magyar szárma-
zású Antal Veronikát avatták bol-
doggá Moldvában, Csángóföldön. 
Boldog Merz Ivánt, akinek kalocsai 
az édesanyja, a horvátok szeretnék 
szentté avattatni. Hamarosan bol-
doggá avathatják Vándor József 
szalézi szerzetest, aki Kubában te-
vékenykedett. Folyamatban van 
Kaszap István és Marton Boldizsár 
boldoggá avatása, esetükben is a 
csoda bizonyítása van hátra. A vér-
tanú Bódi Mária szentté avatási 
eljárásának egyházmegyei szakasza 
2016. október 22-én véget ért, ezt 
követően a kongregáció határozhat 
először boldoggá, majd szentté ava-
tásáról. Dr. Buzády Tibor külön is 
szólt Slachta Margit szerzetesnőről, 
az első magyar női országgyűlési 
képviselőről, akinek esetében szin-
tén indokolt lenne a kanonizáció.

M.

KULTÚRA

„A költő az érzelmek szakembere”

Ferencz Győző és Fullajtár Andrea a Nemes Nagy Ágnesről szóló előadáson

Dr. Buzády Tibor és Fonti Krisztina a könyvbemutatón

Aki mindig hű maradt önmagához
Pleidell János emlékkiállítása 
látható a polgármesteri hivatal 
első emeleti folyosógalériáján áp-
rilis 17-ig. A felvidéki Hont fü zes-
gyar ma ton 1915-ben született 
festő pályája sokban hasonló a 
XX. századi kortársaiéhoz: nagy-
szerű mesterek, európai ösztöndí-
jak, ösztöndíj, amivel a háború 
miatt nem tudott élni, ösztöndíj, 
amire politikai okokból nem utaz-
hatott el. Mindeközben folyama-
tos munka és kiállítások itthon és 
külföldön.

Életművében jelentős helyet 
foglalnak el a mohácsi busójárás-
ról 1959-ben készült képsorozata, 
az 1970-es években a Balaton 
szépsége ihlette képei, valamint a 

80-as években festett zenei inspi-
rációra született vásznai.

A kiállításmegnyitón köszöntőt 
mondott Csepreginé Vo lo si nov-
szki Mária, az önkormányzat ok-
tatási és közművelődési irodájá-
nak vezetője.

„Pleidell János – emberként és 
festőként – mindig az egészet néz-
te, a mindenséggel mérte magát 
– fogalmazott a tárlatot megnyitó 
Kratochwill Mimi művészettörté-
nész. – Tanult a huszadik század 
stílusirányzataitól, de egyikkel 
sem azonosult, voltak mesterei, de 
egyiket sem utánozta. A gyorsan 
változó időben is hű maradt ön-
magához.”

h. Pleidell János: Csopaki vörösföldFO
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Hagyományos jó falatok a húsvéti asztalra
A húsvéti ünnepnapokon hazánkban többnyire mindenütt hasonló 
fogások – sonka, tojás, kalács – kerülnek az asztalra, de vidékenként van-
nak eltérő szokások, és olyan ételek is készülnek, amikről nem is hallot-
tunk. A Nógrád megyei Kétbodonyban a sonkaléből sodronyica levest 
főznek, kalács helyett pipiskét, madársüteményt sütnek. A Nyírségben 
és Szabolcs megyében annyira kedvelt a sárga túró, hogy csaknem 
minden háznál szerepel a húsvéti asztalon, sőt, a római katolikusok és a 
görögkeleti vallásúak a sonkával együtt még megszenteltetni is elviszik 
a templomba. A protestánsoknál is becses helyet foglal el az ünnepi 
étkek között.

SODRONYICA LEVES
Kevés kifejezetten húsvéti le-

vest ismerünk. Ez a kétbodonyi 
változat két szempontból is figye-
lemre méltó: leleményesen felhasz-
nálja a sonka főzésekor elkerülhe-
tetlenül keletkező sonkalevet, és 
pikáns ízesítésével a tömény 
főzőléből újszerű, kellemes, már-
már könnyűnek mondható levest 
varázsol. Régi étel, de a mai aszta-
lon is megállja a helyét.

Hozzávalók 8 személyre
4 liter sonkafőző lé
4 gerezd fokhagyma
2 babérlevél
1 kis fej vöröshagyma
só
ecet
cukor
2 dl tejföl
2 evőkanál liszt

Levesbetétnek
bevert tojások
pirított zsemlekocka

A főtt sonka levét egy éjszakán 
át hideg helyen állni hagyjuk, 
majd leszedjük a tetején keletkező 
zsírréteget. A lébe beledobjuk a 
megtisztított fokhagymát, vörös-
hagymát és a babérleveleket, és 
ecettel, cukorral, sóval kellemesen 
pikánsra ízesítjük. Felforraljuk, 

majd visszaveszünk a lángból, és a 
lassan bugyogva forró levesbe any-
nyi tojást ütünk, ahány személyre 
tálalunk. Végül a tejfölből és a 
lisztből habarást keverünk, ezzel 
besűrítjük a levesünket, de ezután 
már csak néhány percig forraljuk. 
Tálaláskor először a bevert tojáso-
kat szedjük a tányérokba, majd 
rámerjük a levest. A pirított zsem-
lekockát külön kínáljuk hozzá.

Tippek
• Üdébb, étvágygerjesztőbb 

lesz, ha a tetejét megszórjuk ap-
róra vágott petrezselyemmel.

• A sonka főzőlevéről lesze-
dett zsírt érdemes megőrizni, 
kiválóan felhasználható más éte-
lek készítéséhez, ízesítéséhez.

VARIÁCIÓK TÖLTÖTT TOJÁSRA
A töltött tojás leginkább a vá-

rosi, polgári családok asztalán vált 
hagyományos húsvéti fogássá, de 
mára mindenütt elterjedt. Ha sok-
féle ízt szeretnénk felvonultatni az 
ünnepi asztalon, a töltött tojás 

nagyszerűen megfe-
lelő erre a célra, mert 
sokféleképpen vari-
álhatjuk anélkül, 
hogy krémek soka-
ságát kellene kike-
vernünk. Szerephez 
jut itt a fantáziánk és 
a háztartásunkban 
található, ritkábban 
használt ízesítők 
egész sora.

Hozzávalók 1 személyre
Az alapkrémhez
fejenként 2 tojás
2-3 dkg vaj
só
őrölt fehérbors

2 evőkanálnyi kész majonéz
fél mokkáskanálnyi enyhe mustár

A díszítéshez
a tojások mennyiségétől és az 
ízlésünktől függően kisebb-nagyobb 
adagban: füstölt lazac, füstölt nyers 
sonka, sima, mandulával vagy 
paprikával töltött olajbogyó, 
kapribogyó, csemegeuborka, retek, 
kígyóuborka, piros, sárga, zöld színű 
zöldpaprika, petrezselyem, kapor, 
kivi, banán, gránátalma

A kívánt mennyiségű tojást 
megfőzzük, meghámozzuk, hűlni 
hagyjuk, majd óvatosan félbevág-
juk. Sárgájukat a tojások számá-
nak megfelelő mennyiségű puha 
vajjal, csipetnyi sóval, őrölt fehér-
borssal, majonézzel és mustárral 
sűrű, sima krémmé keverjük, 
csillagcsöves habzsákba töltjük, 

majd a fél tojásfehérjékbe púpoz-
zuk.

Mindegyik tetejére más-más 
díszítést biggyesztünk, ami lehet 
csiga alakban feltekert füstölt la-
zacszelet vagy nyers füstölt sonka-
csík, kimagozott, félbevágott olaj-
bogyó (ami lehet mandulával vagy 
paprikával töltött is), színes zöld-
paprikakockák, csemege- vagy 
kígyóuborka-kockák, esetleg -csí-
kok, piros retekkarikák, petrezse-
lyempárta, kaporkorona, egy-egy 
szeletke színes pikáns gyümölcs, 
például kivi, banán, gránátalma 
stb.

Tippek
• Az ünnepi alkalomhoz illő-

en a töltött tojásokhoz friss vagy 
pirított, finom szendvicskenyeret, 
francia bagettet, esetleg valami-
lyen különleges magos vagy teljes 
kiőrlésű kiflit, zsemlét kínáljunk.

• A töltött tojásokat frissen, 
nem sokkal a tálalás előtt készít-
sük el a hozzávalók kényes minő-
sége miatt.

• A tojások töltelékének ízesí-
téséhez mindenképpen őrölt fe-
hérborsot használjunk, mert a 
fekete szemcséi meglátszanának 
a világos krémben.

• Ha nincs habzsákunk, a töl-
teléket egy kis műanyag zacskóba 
tölthetjük, amiből az egyik csücs-
két levágva könnyen kinyomható 
a krém.

FŰSZERES BÁRÁNYGERINC
A bárányhúsevés talán a leg-

ősibb húsvéti szokás, ezért a bá-
rányt borsos ára ellenére ma is 
sokan megvennék a piacon, ha 
meg tudnák állapítani, hogy biz-
tosan azzal, nem pedig birkával 
van dolguk. Jó fogódzó lehet, ha 
a borda vagy comb méretét meg-
próbáljuk egy tejes korában 3-4 
kilós állat részeként elképzelni. Ha 
csak maga a kiszemelt darab eny-
nyit nyom, élhetünk a gyanúper-
rel, hogy nem zsenge szopós bá-
rányt kínálnak nekünk.

Hozzávalók
kb. 1,5 kg báránygerinc
8 gerezd fokhagyma
1 kezeletlen citrom
2 evőkanál fekete bors
2 evőkanál mustármag
fél marék friss rozmaring vagy 

origánó
só
5-6 evőkanál olívaolaj

A gerincet megtisztítjuk az 
esetleg rajta maradt inaktól, de 
egy vékony zsírréteget rajta ha-
gyunk. A fűszerkeverékhez péppé 
zúzzuk a megtisztított fokhagy-
mát, a citrom hajszálvékonyan 
lehámozott sárga héját, a borsot, 

a mustármagot és a rozmaringot, 
kiskanálnyi sóval összekeverjük, 
és a húst körös-körül jól bedörzsöl-
jük vele. Beolajozott alufóliába 
tekerjük, és néhány órára hűtő-
szekrénybe tesszük pácolódni, 
érlelődni.

Ezután kibontjuk az alufóliá-
ból, tepsibe fektetjük, meglocsol-
juk a maradék olajjal, és forró sü-
tőben, nagy lánggal (200 °C; 
légkeveréses sütőben 180 °C) 10 
percig sütjük. Ekkor a tüzet köze-
pesre mérsékeljük (180 °C; légke-
veréses sütőben 165 °C), és a ge-
rincet további 35-40 percig sütjük, 
végül hagyjuk, hogy a teteje meg-
piruljon. Szeletelés előtt 10 percig 
pihentetjük, csak azután kezdjük 
felvágni.

Tippek
• Azért kell vegy szer men tes 

bio cit ro mot vennünk, mert a hé-
ját használjuk fel a sülthöz.

• A fűszereket mozsárban 
vagy merülőmixerrel, esetleg ap-
rítógéppel is összetörhetjük, de 
ezek híján műanyag zacskóba 
töltve egy húsverő 
kalapáccsal is elvé-
gezhetjük a műve-
letet.

MAZSOLÁS 
SÁRGA TÚRÓ
A nyírségiek és a 

szabolcsiak már a 
múlt évszázad elején 
ismerték ezt az egy-
szerű, finom édessé-
get, ami leginkább 
egy masszív puding-
hoz hasonlítható, 
ám elkészítésének 
fortélyait ők is a kár-
pátaljaiaktól és az 
erdélyiektől lesték 
el. Édes és sós változatban egy-
aránt ismerik, és mindkettőt eszik 
főfogásként, vagy a füstölt sonka, 
kolbász kísérőjeként.

Hozzávalók
10-15 dkg nagy szemű mazsola
10 tojás

1 liter tej
2 evőkanál cukor
csipetnyi só
1 darabka vaníliarúd vagy 1 csomag 

vaníliás cukor

A mazsolát jól 
megmossuk, és be-
áztatjuk. A tojáso-
kat habverővel elke-
verjük a tejben, be-
leszórjuk a sót, a 
cukrot, és a vaníliá-
val ízesítjük. A jól 
lecsöpögtetett ma-
zsolát is beleforgat-
juk. Lassú tűzőn 
állandóan keverget-
ve addig főzzük, 
amíg túrószerűvé 
válik, és a leve tiszta 
lesz. Ekkor egy da-
rab tüllbe öntjük, 
formás cipó alakúra 
igazgatjuk, majd egy tál fölé 
akasztva lecsöpögtetjük. Amikor 
már jól kihűlt, és kissé megszik-
kadt, a tüllből tálra borítjuk, és 
cikkekre vágva kínáljuk.

Tippek
• Ha sósan készítjük, érte-

lemszerűen nem kerül bele ma-
zsola.

• Ünnep előtti napon is elké-
szíthető, mert hűtőben eláll, de 
jól be kell csomagolni, nehogy 
átvegye az idegen „illatokat”.

PIPISKE, A MADÁRSÜTEMÉNY
A pipiske, ez a madár alakú kis 

sütemény valójában kalácsféle, de 
Kétbodonyban nem a húsvéti son-
kához kínálják, hanem díszes 
zsebkendőbe csomagolva húsvét-
hétfőn a locsolkodó kisfiúknak 
adják a keresztülők. Nekünk nem 
kell ehhez a szokáshoz ragaszkod-
ni, a pipiske kedves kísérője lehet 
a húsvéti sonkának az asztalun-
kon. A gyerekeknek biztosan tet-
szik majd!

Hozzávalók 40 darabhoz
3 dkg élesztő
kb. 3 dl tej
1 kiskanál cukor
25 dkg simaliszt
25 dkg rétesliszt
12 dkg vaj

A nyújtáshoz: liszt

A tetejére
3 tojás sárgája
feketebors-szemek

A tepsi kikenéséhez: zsír

A tészta elkészítéséhez először 
az élesztőt felfuttatjuk egy kevés 
langyos, cukros tejben. Ezután 
összegyúrjuk a fele sima-, fele ré-
tesliszttel, a vajjal és annyi tejjel, 
hogy rétestészta keménységű le-
gyen. Langyos helyen kétszeresére 
kelesztjük.

Ha megkelt, belisztezett deszká-
ra borítjuk, kb. 40 centi hosszú, 
5-6 centi átmérőjű rúddá formál-
juk, majd 10 egyenlő részre vágjuk, 
és ezeket is cipóvá gömbölyítjük. 
Ezután ujjnyi vastagra sodorjuk, 
mindegyiket négyfelé vágjuk, és 
egyenként hurokra kötjük. A hu-
rok egyik végét kicsi csőrrel fejfor-
mára alakítjuk, a másik végét ella-
pítjuk, és három helyen bevágjuk, 
ez lesz a madár farka. A fejére 2 
szem borsból szemeket készítünk.

Végül mindegyiket megkenjük 
a jól elkevert tojássárgájával, és 
kizsírozott tepsibe rakjuk. Amíg a 
sütő bemelegszik, addig keleszt-
jük. Forró sütőben szép pirosra 
sütjük.

Tipp
• Vaj helyett margarinnal is 

süthető, de előbbivel finomabb 
lesz a tésztája.

Már a húsvéti sonka kiválasztása 
is fontos, a legjobb a hagyomá-
nyosan pácolt és lassan füstölt 
parasztsonka. A gyorspácban tar-
tósított sonkákat kerüljük, e pá-
cok összetétele erősen vitatható! 
A parasztsonka minőségét szem-
re meg tudjuk ítélni: mennyire 
erezett, mennyire zsíros, húsos, 
csontos; kényelmesen ki tudjuk 
választani az igényeinknek meg-
felelőt. A kötözött sonka „zsákba-
macska”, nem tudni, mit rejt a 
belseje, a kalandot kedvelőknek 
való.

Hagyományosan vízben főz-
ve. A sonkát először tisztára mos-
suk, és egy akkora fazékba tesz-

szük, hogy kényelmesen elférjen 
benne. Miután a pácolás erős só-
zással jár, egy éjszakán át hideg 
vízben hagyjuk ázni, majd ezt az 
áztatólevet leöntjük róla. A főzést 
annyi hideg vízben kezdjük el, 
amennyi bőven ellepi a sonkát, és 
lassú tűzön több órán át főzzük. 
Ha nagyon sós, az első levét, ami-
ben egy ideig már forrt, le kell 
önteni róla, és másik vízben főzni 
tovább. A főzéshez irányadó, hogy 
kilónként legalább egy órát rá kell 
szánni, de arról, hogy igazán meg-
puhult-e, meg kell győződni. En-
nek két módja van:

• ha sonkánk csontos, viszony-
lag könnyű megállapítani a puha-

ságát, mert ha a csontját ki tudjuk 
belőle forgatni, akkor biztosan 
megfőtt;

• a csont nélküli sonkába hús-
villát kell szúrni, s ha az könnyen 
kicsúszik belőle, akkor puha.

A megfőtt sonkát levében hagy-
hatjuk kihűlni, de szebb lesz a 
formája, és könnyebben tudjuk 
majd szeletelni, ha kiemeljük, és 
egy vágódeszkát fektetünk a tete-
jére, amire súlyokat rakunk, s így 
tartjuk, amíg kihűl. Tálalásig hű-
vös helyre tesszük, majd rostjaira 
merőlegesen felszeleteljük. A ma-
radék becsomagolva hűtőben né-
hány napig, mélyhűtőben akár 
hónapokig eláll.

Különlegesebb tejben főzve. 
A főzést megelőző este a nyers son-
ka bőrét és kissé az alatta húzódó 
zsírréteget is sűrűn bevagdaljuk. 
Annyi tejet öntünk rá, amennyi 
éppen ellepi. Hideg helyen egy 
napig állni hagyjuk, ezalatt nem-
csak a felesleges só ázik ki belőle, 
hanem a füstölés során kiszáradt 
izomrostok is fellazulnak.

Főzés előtt kivesszük a tejből, 
leöblítjük, és annyi vízben, ameny-
nyi ellepi, lassan felforraljuk, majd 
a lángot mérsékelve gyöngyöző 
forralással puhára főzzük. Hogy 
elég puha-e, azt úgy állapítjuk 
meg, hogy húsvillát szúrunk bele, 
s ha az könnyedén kijön a sonká-
ból, akkor jó. Lehet levében is 
kihűteni, de ezt is kivehetjük, és 
súllyal lenyomva szépen szeletel-
hető formát adhatunk neki.

Az oldalt írta: Pákozdi Judit

A sodronyica kifejezetten húsvéti leves

Töltött tojások – sokféle íz

Leginkább a pudinghoz hasonlít

Hagyományostól a kötözöttig
Hogyan bánjunk a húsvéti sonkával?

Miután elkészült, tíz percig hagyjuk pihenni a fűszeres báránygerincet, csak azután szeleteljük fel!

Pipiske, a madársütemény
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Építész testvérpár a Hegyvidéken
Talán sokan nem ismerik a Ro-
mán testvérpár tevékenységét, 
pedig a mai XII. kerület belső 
részén sok nagy bérház tervezése 
köthető a nevükhöz. Bizonyára az 
olvasók jó része is csak ebből a 
cikkből tudja meg, ki volt a háza 
tervezője, ahol lakik. A Román 

testvérek gyakran dolgoztak 
együtt, de külön-külön is tervez-
tek épületeket. Eredetileg 
Rennberger a családnevük, csak 
később vették fel a Román nevet.

Román Miklós 140 évvel ez-
előtt, 1879-ben született Óbudán, 
1901-ben szerzett oklevelet a Mű-
egyetemen. Olaszországi és né-
metországi tanulmányút után, 
1903-ban nyitott saját tervezőiro-
dát a Visegrádi utcában, rövid 
ideig Málnai Bélával, majd 1906–
1926 között öccsével, Román Er-
nővel dolgozott együtt. (Román 
Ernő éppen 60 évvel ezelőtt halt 
meg.)

Közel nyolcvan nagyméretű 
budapesti bérház terve készült 
irodájukban, de terveztek ipari 
épületeket, transzformátor-elosz-
tó központokat, és a mára elpusz-
tult aszódi zsinagóga is a nevük-
höz fűződik. Ezek mellett számos 
hazai és kárpát-medencei tervpá-
lyázaton vettek részt. Az első vi-
lágháború előtti munkáikon Laj-
ta Béla és Kozma Lajos hatása 
figyelhető meg, így sok épületü-
kön a népművészeti motívumok 
átformált, modernizált elemei, 
népies, faragott loggiatornácok, 
fedélszegélyek, lépcsőkorlátok és 

kapurácsok dominálnak. A ma-
gyaros elemeket plasztikus, art 
decó-s geometriai mintaként 
használták a homlokzat orna-
mentális díszítésein. Nem köte-
lezték el magukat egy életre 
egyetlen stílus, vagy formarend-
szer mellett sem.

Tervezői munkáikon folyama-
tosan nyomon követhetők a stílus-
változások. A kezdeti, népművé-
szetet követő virágos szecesszió a 
20-as évektől a historizmussal 
keveredő késő szecesszióra és az 
art decóra, a 30-as évektől határo-
zottan geometrizáló art decóra 
vált át, amelybe időnként keleti 
formaelemek is keverednek (mint 
például a XII., Greguss utca 4. 
homlokzatán). A 30-as, 40-es 
évektől épületeikről eltűnnek a 
díszítőelemek, és határozottan a 
sima, díszítésmentes, modern vo-
nalra térnek át, de néhány épüle-
ten a túlburjánzó díszítésű neoba-
rokk jelleg sem ismeretlen (II., 
Érmelléki utca 1.), feltehetően a 
megbízó kívánságát teljesítve.

A Hegyvidéken épült lakóhá-
zakra visszatérve: elsősorban a 
Greguss utca–Kék Golyó utca–
Nagyenyed utca által határolt 
tömb említhető, ahol nyolc nagy 
bérházat tervezett a testvérpár. 
Ezek közül talán a legjelentősebb 
a Greguss utca 4. alatti Gulden 
ház 1912-ből. A homlokzatán a 
magyaros jellegű motívumok kö-
zött jellegzetes keleti (japán temp-
lomkapu) motívumok kevered-
nek.

Ugyanebben az évben tervezték 
a Greguss utca 12.–Kék Golyó 
utcai sarokházat, amin a magya-
ros díszítés helyett a kor hazai 
szecessziós vonalvezetésű kapu- és 
homlokzati tagolása figyelhető 
meg. A következő évben készültek 
a Greguss utca 3., Greguss utca 6., 

8., 10. alatti lakóházak. Ezeken a 
magyaros elemek vagy sorminta-
szerűen, parapet alatti díszítés-
ként, vagy a kapu fölötti betétként 
jelentkeznek. A Greguss utca 3. 
homlokzata még néhány évvel 
ezelőtt is háborús lövedéknyo-

mokkal volt tele, mára viszont 
gyönyörűen helyreállítva mutatja 
eredeti arculatát.

A Nagyenyed utca 11–13.–Kék 
Golyó utca 26–28. alatt a Hitel és 
Leszámítoló Bank Rt. részére ter-
veztek Románék egy ötemeletes 
épülettömböt 1914-ben, a két ut-

cát összekötő belső közlekedő ud-
varral. A tulajdonképpen két egy-
ségből álló épülettömb homlokza-
tain a stilizált, lapos plasztikájú 
népi növénymotívumok az abla-
kok közti mezőben függőleges 
sávokban és az ablakpárkányok 
alatt, valamint a bejárati kapukeret 
és az íves ablakkeretezés peremén 
népi faragást idézve jelennek meg.

1914-ben tervezték a Nagy-
enyed utca 3. alatti lakóházat, 
szintén a Hitel és Leszámítoló 
Bank Rt. részére. Ezen az épületen 
hiába keressük a népies mintákat. 
A homlokzatot egy hengerszerű és 
egy vízszintes hasáb tagolja, vala-
mint két markáns, függőleges 
pirostégla-pilaszter, különös tég-
lafejezettel.

A közelben lévő Böszörményi 
út 3/c lakóház lényegesen moder-
nebb. Pusztán a kapu fölötti két 
pillércsonkon láthatunk némi 
akantusz levélsávot. A Böszörmé-
nyi út 11–13.–Királyhágó tér 1. 
számú sarokház, még mindig az 
1914–15-ös évből, hasonlóan dí-
szítésmentes bérház, bár az íves 
sarkon a kettőzött körpillérekkel, 
két hullámvonalú attikalezárással, 
piros téglás sávokkal igyekeztek 
készítői élénkíteni a látványt.

A korábbi, 1905-ös épületek 
között is említhetünk két XII. 
kerületi lakóházat. A Kiss János 
altábornagy utca 21. alatt, Szegő 
Árpád bérházán még az 
eklektikus-historizáló és a szecesz-
sziós formák között keresték az 
utat a tervezők. Vele szemben, a 
Kiss János altábornagy utca–Al-
kotás utca 1911-ben készült, szin-
te modern hatású homlokzatán 
csupán néhány madaras, medál-

szerű szecessziós domborművecs-
ke van elszórva.

Román Ernő önállóan tervezett 
épületei egy-két évtizeddel későb-
biek. Ekkor már a modern stílus 
dominált az ő házain is. A Kék 
Golyó utca 2/b társasházon, vagy 
a Magyar jakobinusok tere 6–7. 

számú épület mo-
dern homlokzatán 
már nincs semmi-
lyen díszítés. Az Is-
tenhegyi út 7/a–
Ügyész utca 2. sa-
rokház jelenleg 
szétrombolt, átépítés 
alatt álló villaépüle-
tén még előtűnik 
néhány töredezett 
oszlopfej a piros va-
kolatfoltok között.

Román Ernő ön-
állóan tervezett II. 
kerületi házai 
(Trombitás utca 26., 
28., Pasaréti út 1.) 
szintén a díszítés-
mentes modern lakóházak közé 
sorolhatók. Györgyi Dénessel 
közösen tervezett Markó utca 9. 
szám alatti, lipótvárosi trafóhá-
zán, az Aquincumi Múzeum mel-
letti elektromos elosztóépületén, 
valamint a Markó utca 11. alatti, 
Székesfővárosi Elektromos Mű-

vek Nyugdíjintézetének bérházán 
a pirostégla-burkolatú, modern 
homlokzatokon már csak új 
szemléletű szobor vagy késői art 
decó-s székesfővárosi címerpajzs 
látható.

Számos különleges, népi motí-
vumokkal díszített lakóháztöm-
böt kell megemlítenünk a Román 
testvérek munkáiból Budapest 
egyéb részein is. Természetesen 
nem sorolhatjuk fel mind a nyolc-
van bérházat, villát, csak a legér-
dekesebbeket emeljük ki a szerte 
a városban fennmaradók közül. 
Többségük az V., VI. és XIII. ke-
rületben található, ami érthető is, 
miután Román Miklós irodáját 
először a Papnövelde utcába, majd 
a Tátra utcába tette át.

Az egyik legmozgalmasabb és 
legkülönlegesebb az Aranykéz 
utca és Régiposta utca sarkán 
1912-ben épült Báthori üzlet- és 
lakóház, amelyet részletei és 

moreszk hatása miatt egyesek An-
toni Gaudí épületeihez hasonlíta-
nak. Az 1913-as Glücksmann ház 
a Rumbach Sebestyén utca 6.–
Dob utca 8. sarkán nemcsak mé-
reteiben és tobzódó formáiban tér 
el a többi épületüktől, de anyag-
használatában is. A kiugró hen-

gerszerű épülettömegek ablakkö-
zeiben felfutó oszlopkötegen az art 
decó-s, színes kerámiabetétek 
pöttyözése különös kontrasztban 
áll a hatalmas íveken futó, színe-
zett, magyaros sorminták dekora-
tív sávjaival.

Mint látható, a két építész vé-
gigjárta a két világháború közötti 
építészeti stílusok minden irány-
zatát. Bár pályázatokon megkísé-
reltek a középületek világába is 
betörni, mégis a kor tömeges bér-
házépítésében találtak különleges 
terepet.

Végezetül még egy dolog. A 
Román testvérek mindig büszkék 
voltak épületeikre, alkotásaikon 
öntöttbronz- vagy kerámiatáblács-
kákon rögzítették nevüket. A ma 
építészei vajon csak túlzott sze-
rénységből nem merik „szerzősé-
güket” olvasható formában feltün-
tetni a homlokzatokon?

Rosch Gábor

A „Széchenyi hegyi ülőke” története
A Hegyvidék arculatát, hangulatát nemcsak a gyö-
nyörű tájak és épületek határozzák meg, hanem az itt 
felállított szobrok és műalkotások is. A XII. kerület 
bővelkedik szebbnél szebb munkákban, azonban sok-
nak máig rejtélyes a múltja, nem egyértelműek az 
állításának a körülményei, vagy nem tudni, pontosan 
miért is készült el, és mi olvasható 
rajta.

Ilyen a Széchenyi-emlékpad, vagy 
más néven a „Széchenyi hegyi ülőke” 
is. 1861-ben épült, így az eddig a Vá-
rosmajorban álló – jelenleg restaurá-
lás alatt lévő – Fájdalmas Krisztus-
szobor után a Hegyvidék második 
legidősebb alkotása. Sajnos a széle 
megrongálódott, így sokáig nem is-
mertük a rá írt szöveg utolsó két sza-
vát. Több 1861-es újságot átnézve 
azonban most már bátran kijelenthet-
jük, hogy megvan az eredeti szöveg, 
és azt is tudjuk, ki állítatta a padot!

A hegyet gróf Széchenyi István 
1860-ban bekövetkező halála után 
nevezték el Széchenyi-hegynek, és 
emlékül egy kis Széchenyi-halmot is 
emeltek, amely nem azonos a most 
látható Széchenyi-kilátóval, amit 
1898-ban szállíttattak ide. Az eredeti 

kis emlékműhez rengetegen jártak, ezért készíttette el 
az emlékpadot Érkövy Adolf, a Magyar Gazda szer-
kesztője 1861. szeptember 2-án.

A Sürgöny újság 1861. szeptember 15-i számában 
így fogalmazott: „A Széchenyi-halom, melyet eddig 
csak egy egyszerű kőrakás jelölt, a nagy hazafi iránt 

hazaszerte tanúsított kegyeletnél fogva, mindig von oda 
látogatókat, kik közöl többen emléksorok feltűzésével is 
siettek kegyeletüknek kifejezést adni. Ezt tapasztalván 
a Széchenyi hegy egyik hazafi-érzelmű nyári lakója, az 
oda zarándoklók részére egy márvány ülőkét készíttetett, 
mely egyúttal mint semmi kifogás vagy ellenvetés alá 

nem eshető emlék, maradandóan 
jelölendi a Széchenyi halomnak elne-
vezett kies pontot, s e czélból egy szép 
fölirattal is el van látva. A márvány 
ülőke fölállítása múlt csütörtökön 
ment végbe, s némi ünnepélyes szint 
nyert azáltal, hogy az eszme teremtője 
és végrehajtója, odagyüjtvén hegyi 
lakostársait, egy tartalomdús rövid 
beszéddel avatta föl a Széchenyit jól 
példázó, hasznot és kényelmet egyesítő 
szerény emléket. Ezenkívül még egy 
zárral ellátott szekrény is álland itt, 
hová a látogatók emlék-lapjaikat he-
lyezhetik. A derék hazafi, kinek e jó 
eszmét s annak kivitelét köszönhetjük, 
Érkövy Adolf a »Magyar Gazda« szer-
kesztője.”

Az, hogy pontosan mi volt a pa-
don, egy 1861-es Hölgyfutár újság 
hasábjaiból derült ki. Az egyik olda-
lon e sorok olvashatók:

„Vándor! kit utad erre hoz,
E kézhordta kőrakáshoz,
Tudd: a legnagyobb magyar nevét
A dicsők dicsője, a nagy Széchenyiét –
Viseli ez orom,
Most és mindenkoron.
Keresztelője volt a honfi-kegyelet,
Tisztelve, áldva a nemes érdemet.”

Tehát a sorok sorrendje más, mint amit a legtöbben 
tudni véltek. A két (általunk kiemelt) szót ismerve 
talán az is látható, hogy a páros rím váltakozása így 
jön ki jól. A Hölgyfutár azt is megemlíti, hogy a pad 
másik oldalán ez olvasható: „Széchenyi hegyi ülőke, 
1861. sept. 2.” Ez is kivehető mind a mai napig, bár 
már sokkal rosszabbul. Azt is írja a lap: „Az ülőkén 
Széchenyi arcképe van, körülfonva örökzöld koszorú-
val.”

Ami azért érdekes, mert erről viszont senki sem 
tudott. A padot újból átvizsgálva azt lehet feltételez-
ni, hogy annak jobb széle, ahol a két szó hiányzik, 
nem véletlenül tört le – lehet, hogy itt volt egy ap-
rócska arckép Széchenyiről, amelyet a későbbiekben 
eltávolított valaki.

Habár többször megtisztították, manapság moha 
fedi a padot, így csak a lelkes paleográfusok olvas-
hatják könnyen a közel 160 éves feliratot.

Földváry GergelyA két hiányzó szó mellett Széchenyi arcképe is eltűnt a padról

Néhány épület, amit Román Miklós tervezett: Glücksmann ház, V., Rumbach Sebestyén utca 6.–Dob utca 8.

V., Aranykéz utca 2.

Gulden ház, XII., Greguss utca 4.

XII., Greguss utca 3.
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10.00 Mesekuckó
11.00-12.00  Újrahasznos Kézműves Műhely

Mesével, játékkal, bábokkal fűszerezett interaktív foglakozás, mely  
segíti a gyerekeket a fenntartható gondolkodás elsajátításában!

Virányosi Közösségi Ház, 1125 Bp., Szarvas Gábor út 8/c. 
www.viranyos.hu, +36 1 200 8713

Belépőjegy: 500 Ft/fő

2019. ÁPRILIS 28. 10:00-17:00
NORMAFA ANNA-RÉT

RÉSZLETES INFORMÁCIÓ
www.hegyvidek.hu/zoldiroda

madarak, kétéltűek és hüllők, gombák, darazsak | méhek, méhészet, méz | 
természetvédelmi és természetismereti játékok | vadonlesés | a világ erdei | 

ÖKO-hangszerek és ÖKO-játékok | környezettudatos vásárlás és étkezés | 
kézműves foglalkozások, magbomba-készítés

 
Növényismereti séták

11:00, 12:00, 14:00, 15:00, 16:00
 

Zenebatyu Zengő Élményprogram
11:00, 13:00, 15:00

 
SZERVEZŐ

Hegyvidéki Önkormányzat Zöld Iroda
 

KÖZREMŰKÖDNEK
Duna-Ipoly Nemzeti Park Igazgatóság, Magyar Madártani és Természetvédelmi 
Egyesület, Magyar Mikológiai Társaság, Magyar Természettudományi Múzeum, 

Vadonleső Program, Nemzetközi Dendrológai Alapítvány, Magyar Biológiai 
Társaság Botanikai Szakosztály, Mézeskuckó Program, Brunner méhészet, 
Zenebatyu Zengő Élményprogram, FŐKERT Nonpro�t Zrt., Normafa Park 

Fenntartó és Üzemeltető Intézmény, Természet- és Környezetvédelmi Polgárőr 
Egyesület, Felelős Gasztrohős Alapítvány, ÖKO-Játék Kft., Cellux Csoport
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ÜNNEPELJÜK EGYÜTT A FÖLD NAPJÁT!

GYERTEK KI A RÉTRE !GYERTEK KI A RÉTRE !

MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKUlT.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
A két bátor nyúl – Domi bábjátéka 

április 14-én 10.30.
A Mézga család április 15-én és 

16-án 19.00. A felejthetetlen, örökzöld 
történet egy zenés vígjáték keretében 
kerül színpadra Szűcs Gábor rende-
zésében. A darabot Deák lőrincz 
Andrea írta, a zenét Mészáros lászló 
szerezte. Életre kel Géza, paula, Krisz-
ta, Aladár, Blöki, Maffia, Máris szom-
széd, felbukkan a jövőből MZ/X, sőt 
a sosem látott, de annál gyakrabban 
emlegetett Hufnágel pisti és Tivadar is 
megjelennek a színen. Az alkotók ak-
tualizálták az eredeti történetet, meg-
tudhatjuk, hogy Géza hogyan dolgoz-
za fel a kapuzárási pánikot, hogy paula 
valóban félrelép-e, hogy Kriszta ösz-
szejön-e újra a gót rockzenésszel, sőt 
Máris szomszéd sötét titkaira is fény 
derül. Mindeközben Aladár felfedezi 
az MZ/X-et, és a kalamajka tetőfokán 
megalakul a családi maffia. Jegyárak: 
4900 Ft, 5900 Ft, 6900 Ft. Jegyek kap-
hatók a momkult.jegy.hu oldalon, az 
Interticket hálózatában és a MOMkult 
jegypénztárában.

J. S. Bach: János-passió (BWV 
245) – az Ars Nova Sacra Énekegyüt-
tes és a presto Kamaraegyüttes mű-
sora április 17-én 19.00. A barokk 
kor zenei fejedelmének, Johann Se-
bastian Bachnak (1685–1750) János 
evangélista szövegére írott passiója 
a János-passió, amelynek mindenkori 
felhangzása a maga korában és nap-
jainkban is ünnep a hallgatóság szá-
mára. Bach 1723-ban Köthenben írta 
meg a passiót, amelyet először 1724. 
április 7-én, nagypénteken mutatott 
be, ezt követően több alkalommal is a 
lipcsei Tamás-templomban. Bach drá-
mai érzékét jelzi, hogy nem a divatos 
operai teatralitást, a zenei és énekszó-
lamok csillogását helyezte előtérbe, 

hanem a szöveg tartalmán alapuló, 
mélyről fakadó üzenetre keresett 
zenei megoldásokat. A János-passió 
tömör drámai zenemű, amiben az 
égi hatalmat mint földi szenvedés-
sel szemben álló erőt ábrázolja. A 
zenemű három részből áll: árulás. 
Elítélés és keresztre feszítés, Halál és 
temetés. Jegyárak: 2900 Ft, 1900 Ft. 
Jegyek kaphatók a momkult.jegy.hu 
oldalon, az Interticket hálózatában és 
a MOMkult jegypénztárában.

Hegyvidéki Smooth Jazz Klub: 
Azur Blue Band április 18-án 19.30. Az 
instrumentális jazz world zenekar Ve-
ress Gábor Csaba (gitáros-zeneszerző) 
és Kertész ákos (ütőhangszeres, bil-
lentyűs, hangszerelő) formációja. Ne-
vét A nagy kékség című luc Besson-
film és az Amerikában világhíressé 
váló magyar gitáros, Szabó Gábor 
egyik 1971-es felvétele (Azure Blue) 
ihlette. Jegyár: 1500 Ft. Jegyek kap-
hatók a momkult.jegy.hu oldalon, az 
Interticket hálózatában és a MOMkult 
jegypénztárában.

Lyukasóra április 23-án 19.00. A 
lyukasóra költőkből, színészekből, 
irodalmárokból álló, összeszokott 
baráti társaság, tagjai egymást és a 
nézőket kalauzolják a költészet iz-
galmas világába. Vidám és bánatos 
anekdoták, remek versek elevened-
nek meg a pódiumon. Jegyár: 1200 
Ft, diákoknak, nyugdíjasoknak 600 Ft, 
Hegyvidék Kártyával díjtalan. Jegyek 
kaphatók a momkult.jegy.hu olda-
lon és a MOMkult jegypénztárában. 
A kedvezmény online nem érvénye-
síthető.

Hulló faldarab és dinnyehéj – 
Tárgyak, avagy a világ közelről. pár-
huzamos műfajok – Széchenyi ágnes 
irodalomtörténész, az MTA főmun-
katársa és Bellák Gábor művészet-
történész, a Magyar Nemzeti Galéria 
főmuzeológusa beszélgetése sok-sok 
képpel, idézetekkel, érdekes történe-
tekkel április 24-én 18.00. párbeszédes 
előadásaikon a magyar és egyetemes 
művészet nagy témaköreit tekintik át 
a klasszikus irodalmi és képzőművé-
szeti műfajokon keresztül. Szó lesz 
történelemről, szerelemről, ellenté-
tekről, szegényekről és gazdagokról, 

a természet változó jelentéseiről és 
természetesen a művész önmagáról 
alkotott képéről is. Középpontban a 
nagybetűs Művészet. A belépés díjta-
lan, de regisztrációhoz kötött.

Babakoncert április 25-én 10.30. A 
műsorban a klasszikus zeneirodalom 
népszerű dallamai csendülnek fel. A 
Babakoncert előadói a Duo Clarino 
tagjai: Nagy Míra (zongora), Gudor 
Judit (klarinét). Jegyár: 800 Ft/gyerek, 
200 Ft/kísérő. Hegyvidék Kártyával: 
500 Ft, 100 Ft/kísérő. Jegyek kaphatók 
a MOMkult jegypénztárában.

A sándorgyuri – két óra a Kos-
suth-díjas Sándor György humoris-
tával, a Nemzet Művészével április 
25-én 19.00. Az est első felében Ko-
csis Tibor Balázs Béla-díjas filmren-
dező 50 perces, A sándorgyuri című 
életműportréját tekinthetik meg a 
nézők a most 80 éves Kossuth-díjas 
humoralistáról. A rendező egyben 
az est házigazdája is. A filmben meg-
szólaló barátok kollégák: Bödőcs 
Tibor, Bródy János, Csonka Judit, 
Eperjes Károly, Farkasházy Tivadar, 
Galla Miklós, Jánosik Zsuzsa, Jelenits 
István, Jordán Tamás, Karinthy Már-
ton, Koltai Róbert, Mékli Attila, pász-
tor Erzsi, Szinetár Miklós, Szörényi 
levente, Verebes István. A filmet 80 
év fotói, legemlékezetesebb film- 
és előadásrészletei, valamint olyan 
emblematikus tévés remekek teszik 
teljessé, mint a Burda, a Keresek egy 
embert vagy a Teljesen el vagyok 
tévedve. Az est második felében 
Sándor György lép a színpadra, és 
sziporkázó egyórás műsorában 
legemlékezetesebb estjeiből, írása-
iból ad elő. Jegyár: 3000 Ft. Jegyek 
kaphatók a momkult.jegy.hu olda-
lon, az Interticket hálózatában és a 
MOMkult jegypénztárában.

MOMkult Gyermekszínház: Ma-
ugli, a dzsungel fia – a Görbe Tükör 
Színház előadása április 26-án 10.00. 
Robin Hood – a Bóbita Bábszínház 
előadása április 26-án 14.00. Kalandos 
bábelőadás 5 éven felüli gyerekeknek. 
Jegyár: 1400 Ft/előadás. Jegyek kap-
hatók a momkult.jegy.hu oldalon, az 
Interticket hálózatában és a MOMkult 
jegypénztárában.

Bő szekund – Bősze ádám má-
sodik zenei stand-upja április 26-án 
19.00. A #szeretnekahallgatók című 
stand-up sikere után a tartalom tel-
jesen új, a formátum viszont nem 
változik, 1 óra 20 perces, a szó szoros 
értelmében is szünet nélküli nevetés-
re van kilátás. Alapvetően a klasszikus 
zenéhez, tágabb értelemben a kul-
túrtörténethez kapcsolódó poénok 
hangoznak el, és néha az abszurd 
humor is megjelenik. Jegyárak: 1900 
Ft, 3000 Ft, 4300 Ft. Jegyek kapha-
tók a momkult.jegy.hu oldalon, az 
Interticket hálózatában és a MOMkult 
jegypénztárában.

Jazz játszótér – interaktív-imp-
rovizatív gyerekműsor a Dés András 
Trióval április 29-én 10.30. Egy gye-
rek számára a világ még játéktér, és 
amikor játszik, képes teljesen elme-
rülni a saját univerzumában. Minden, 
ami körülötte van, a játék eszközévé 
válik, és elveszti addigi jelentését. A 
jazz-zenészek, amikor zenélnek, va-
lami hasonlót tesznek harmóniákkal, 
ritmussal, dallammal. Folyamatosan 
megpróbálják újraértelmezni az ad-
dig felhalmozott tudásanyagot, és 
játszanak, vagyis improvizálnak. A 
gyerekekkel való közös játék, impro-
vizálás arról szól, hogy a jazz-zenészek 
és a gyerekek kölcsönösen adjanak 
egymásnak valamit. A közösen össze-
dobott ötletek sokkal előrébb vihetik 
a játékot, mintha mindenki öncélúan 
szólózna. A Jazz játszótér a 6–12 éves 
korosztályt hívja közös, improvizatív 
mesealkotásra. Közreműködik: Dés 
András, ávéd János, ifj. Tóth István. 
Jegyárak: 500 Ft/gyerekjegy, 300 Ft/
kísérő. Jegyek kaphatók a momkult.
jegy.hu oldalon, az Interticket háló-
zatában és a MOMkult jegypénztá-
rában.

Egy szál gitár – Jamie Winches-
ter koncertje április 29-én 19.00. 
Jegyárak: 4200 Ft, 5200 Ft, 6200 Ft. 
Jegyek kizárólag online kaphatók, a 
getcloserconcerts.jegy.hu oldalon.

Édes Kettes – humoros színpadi 
sütő-show liptai Claudia és pataki 
ádám könyve alapján április 30-án 
19.00. Közreműködnek: a szerzőpáros 
jó barátai, Hajós András és Bochkor 

Gábor. Sajátos humoruk és előadás-
módjuk garantált szórakozást ígér. 
Játékidő: 110 perc, két felvonásban. 
Jegyár: 5990 Ft. Jegyek kaphatók a 
jegymester.hu oldalon és a MOMkult 
jegypénztárában.

Anyatorna gyerekfelügyelettel 
hétfőn, csütörtökön 10.30. Alakformá-
ló torna mamáknak, óvónői gyermek-
felügyelet a babáknak. A foglalkozást 
vezeti: Balázs Mari táncművész. Infor-
máció: 06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő Babakezek. pillants bele 
babád gondolataiba! Ingyenes bemu-
tató a babajelbeszédről és a Beszélő 
Babakezek programról. Hatékony 
kommunikáció a babákkal már a be-
széd megindulása előtt is. A babajel-
beszéd segíti a beszédfejlődést, erő-
síti a szülő-gyermek köteléket. Előze-
tes jelentkezés: info@babakezek.hu, 
06/20-479-2829, www.babakezek.hu, 
www.facebook/babakezek.

Babamasszázs kedden 10.00. A 
foglalkozáson részt vevők mester-
fogásokat sajátíthatnak el ahhoz, 
hogyan kerülhetnek egymással még 
közelebbi, még bensőségesebb vi-
szonyba a mamák és a babák. Célcso-
port: 1 éves kor alatt. A foglalkozást 
vezeti: Bajzáth Erzsébet IAIM csecse-
mőmasszázs-oktató. Jelentkezés: 
06/30-989-2427.

Gyermekbalett-tanfolyamok 
hétfőn 16.00, kedden 16.00, szerdán 
16.00. Korosztálynak megfelelő cso-
portbeosztás szerint, kis létszámú 
csoportokban. A foglalkozást ve-
zeti: Stubna Enikő táncpedagógus. 
Információ: 06/30-994-3118, info@
mmistudio.hu, www.mmistudio.hu.

Iciri-Piciri Tücsöktánc kedden 
17.15, csütörtökön 11.00. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csatlako-
zási lehetőséggel, néptáncpedagógus 
vezetésével. Az 1 és 4 év közötti gye-
rekek szüleikkel, kísérőikkel közösen 
kísérletezhetnek a tánclépések el-
sajátításával, miközben átitatódnak 
a népzene, a néptánc hangulatával. 
Információ: lászló-pergel Tamara, 
06/30-989-6040, http://www.tucsok-
zene.hu, tucsoktanc@gmail.com. 
Facebook-oldal: Tücsök-zene.

Nia kedden 19.30. A Nia holisztikus 
fitneszirányzat, hozzásegít a test–szel-
lem–lélek egészségének megterem-
téséhez. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari (mari.maryss@gmail.com, 06/30-
973-2331).

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
17.00, csütörtökön 17.15. A Hegyvi-
dék SE szakosztálya versenyzőkkel 
és tanfolyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. A tanfolyami órákon a 
szakemberek elsősorban az alapok 
elsajátítására és a sportág megsze-
rettetésére koncentrálnak, emellett 
a zenére történő mozgással és a rit-
mikus gimnasztika kézi szereivel is 
megismertetik a gyerekeket. Célcso-
port: 4–7 éves kislányok. Jelentkezés: 
Mochlár Emese, 06/30-241-8352; Wág-
ner Orsolya, 06/20-390-4839.

Tücsök-zene hétfőn 9.30, 10.10, 
kedden 11.00. Ritmus-, ének-, zene-
foglalkozás zenetanár vezetésével. 
Közös mondókázás, énekelgetés, 
zenélés. Célcsoport: 6 hónapostól 
4 évesig. Telefon: 06/30-989-6040, 
lászló-pergel Tamara. E-mail-cím: 
tucsoktanc@gmail.com. Web: http://
www.tucsok-zene.hu. Facebook-
oldal: Tücsök-zene.

Modern tánc hétfőn 18.00, pénte-
ken 17.00. A modern tánc a klasszikus 
balett elemeit ötvözi a kortárs és mo-
dern technikákkal. A kurzus 12 éves 
kortól ajánlott, de előkészítő csoport 
indul 6 éves kortól. A foglalkozásokat 
vezeti: Csöngei Barbara moderntánc-
pedagógus. Információ: www.omisk.
hu, iroda@omisk.hu, 06/20-946-0848, 
200-0138.

Művészi torna hétfőn 15.30, 
kedden 16.00, csütörtökön 15.30. 
Az Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
negyed évszázada foglalkozik gye-
rekek esztétikus test- és mozgásfej-
lesztő képzésével. Alaptanfolyama a 
művészi torna, aminek kezdőanyagát 
Berczik Sára óvodáskorú gyerekekre 
dolgozta ki. A foglalkozásokat ve-
zeti: Benis Katalin Berczik Sára-díjas 
művészitorna-edző, paulné Zoltán 
Zsuzsanna művészitorna-edző és 
moderntánc-pedagógus. Informá-
ció: www.omisk.hu, iroda@omisk.
hu, 06/20-946-0848, 200-0138.
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HEGYVIDÉKI
ZENÉS PÉNTEK DÉLUTÁN

Helyszín: a XII. kerületi Polgármesteri Hivatal melletti Városháza téren
1126 Budapest, Böszörményi út 23-25. 
Információ: viranyos.hu   Tel.: +36 1 200 8713

Támogatók:

A rendezvényeken a részvétel díjtalan. A marcipángyurmázás anyagköltsége: 450 Ft. 
A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk! Kedvezőtlen időjárás esetén a rendezvények elmaradhatnak. 

A Szamos Marcipán Cukrászda jóvoltából a nyugdíjasok minden alkalommal vendégeink egy csésze kávéra.

április 12.
17.00  A CIMBORA EGYÜTTES koncertje
19.00  OTI VOICE & BASS koncert
KÉZMŰVES FOGLALKOZÁS, ARCFESTÉS

április 26.
17.00  TÁ-TI-KA Hangszeretgető
VARGA ÁGNES gyerekkoncertje
„GYURMARCI” MARCIPÁNGYURMÁZÁS

május 3.
17.00 „Kárikittyom, édes tyúkom”
A LÓCA EGYÜTTES gyermekműsora
KÉZMŰVES FOGLALKOZÁS, ARCFESTÉS

május 10.
17.00 Játsszunk zenét!
A TÁ-TI-KA EGYÜTTES koncertje
19.00  KAMILKA & PESTI SIKK koncert
„GYURMARCI”, ARCFESTÉS, KÉZMŰVESKEDÉS

Forrás/Quelle: Jakob Bleyer Heimatmuseum Wudersch/Budaörs 

GYERTEK VELEM A SVÁBHEGYRE … 
KOMMT MIT MIR AUF DEN SCHWABENBERG … 

„BÖJT ÉS HÚSVÉT” – SVÁB HAGYOMÁNYOK 
KICSIKNEK ÉS NAGYOKNAK A JÓKAI KLUBBAN 
”FASTENZEIT UND OSTERN” – SCHWÄBISCHE 
TRADITIONEN FÜR GROβ UND KLEIN IM „JÓKAI KLUB”  

2019. ÁPRILIS 13-ÁN, 10-14 ÓRA KÖZÖTT 
AM 13. APRIL 2019, ZWISCHEN 10-14 UHR 

SZERETETTEL VÁRJUK! 
� HÚSVÉTVÁRÓ SVÁB DALLAMOKKAL, 

TÁNCOKKAL, ÁLLATSIMOGATÓVAL 
� BÖJTI FALATOKKAL: MÉZ, GYÓGYTEA, 

SVÁB RÉTES, KALÁCS  
� TRADICIONÁLIS JÁTÉKOKKAL 
� KÉZMŰVES FOGLALKOZÁSSAL, ARC-

FESTÉSSEL 
� CIMBORA EGYÜTTES ZENÉS ELŐADÁSA 

11.00-KOR 
� „BÚJJ, BÚJJ ZÖLDÁG…”: ZÖLDÁGJÁRÁS 

– FELDÍSZÍTETT ÁGAKKAL ÁTVONULÁS 
A SZT. LÁSZLÓ PLÉBÁNIATEMPLOMHOZ 

WIR LADEN SIE HERZLICH EIN! 
� TRADITIONELLE SCHWÄBISCHE MELO-

DIEN, TÄNZE, SPIELE, BERÜHREN UND 
STREICHELN VON HAUSTIEREN 

� FASTENHÄPPCHEN: HONIG, KRÄUTER-
TEE, STRUDEL, KUCHEN 

� BASTELN VON OSTERNSCHMÜCKEN 
UND GESCHENKEN,  

� MUSIKAUFFÜHRUNG VOM ENSEMBLE 
„CIMBORA“ UM 11.00 

� „ZÖLDÁGJÁRÁS“ – UMZUG MIT GRÜNEN 
ZWEIGEN ZUM ST. LADISLAUS-
PFARRKIRCHE 

A BELÉPÉS INGYENES / EINTRITT FREI   
HELYSZÍN / ORT: 1121 BUDAPEST, HOLLÓS ÚT 5.  
RÉSZLETES PROGRAM / MEHR INFORMATIONEN: 
www.hagyomanyorzo.com; www.jokaiklub.hu  

Mozdulatművészet hétfőn 
18.00, csütörtökön 18.00. A kurzuson 
a résztvevők az esztétikus testképzés 
mozgásanyagára építve, azt a klasszi-
kus balett és modern tánctechnikák 
elemeivel kiegészítve hoznak létre 
tánckoreográfiákat. Bővebben: www.
omisk.hu, iroda@omisk.hu, 06/20-
946-0848, 200-0138.

Klasszikus balett hétfőn 18.00, 
pénteken 16.00. A balett a tánc alap-
vető akadémikus formanyelve. A mű-
faj csak 7 éves kortól ajánlott. Bőveb-
ben: www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06/20-946-0848, 200-0138.

Gyermektáncterápia (Tün-
dértánc). Célcsoport: 5–10 évesek. 
Óvodás lányoknak (5 éves kortól): 
kedden 16.00–16.45. Alsó tagozatos 
lányoknak (1–3. osztályig): kedden 
17.00–18.00. léleksimító, gátlásoldó, a 
kapcsolatteremtés különböző lehető-
ségeit kóstolgató, empátiás készséget 
és testtudatosságot fejlesztő, táncos, 
mozgásos, beszélgetős foglalkozás. 
Célja, hogy a gyerekek kapcsolatba 
kerülhessenek belső önmagukkal és 
társaikkal, ezzel utat nyitva szemé-
lyiségük fejlődéséhez és a hétköz-
napi életben való boldogulásukhoz. 
Információ és jelentkezés: Cseri ági, 
06/70-564-1911; Vetier panni, panniv@
gmail.com.

Csipkeverők baráti köre minden 
páratlan hét szombatján. Információ: 
Semsey ágnes, 06/20-573-2775.

 
 
 

 XII., VáROSMAJOR UTCA 44. 
TElEFON: 319-9854/222 
WWW.BARABASVIllA.HU 
A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Mesekuckó április 14-én 11.00. A 

Vincellérház gyerekbirodalommá ala-
kul, a mesekuckó újra várja lakóit! Az 
elmesélt történet megnyugtat, tanít 
a világról, gazdagítja a képzelőerőt. A 
diavetítés mellett egy-egy interaktív 
mesével, játékkal várja a kicsiket (a 
3–6 éves korosztályt) Dömök Edina. 
Jegyár: 500 Ft. Jegyek kaphatók a 

barabasvilla.hu oldalon és a MOMkult 
jegypénztárában.

Irodalmi kertelő április 14-én 
15.00. A kert költői növényeinek 
megismerése Gadó György erdőmér-
nök, természetfilmes vezetésével. A 
séta során kiderül, hogy a növények 
milyen irodalmi műveket idéznek 
fel, milyen kapcsolatban vannak a 
környéken egykor élő művészek-
kel. A séta időtartama: kb. 90 perc. 
Jegyár: 800 Ft. Hegyvidék Kártyával 
kedvezményes jegy: 500 Ft. Jegyek 
kaphatók a barabasvilla.hu oldalon 
és a MOMkult jegypénztárában. Ked-
vezményes jegy kizárólag személye-
sen váltható.

A Pesthidegkúti Waldorf Isko-
la művészeti kiállítása április 22-ig 
megtekinthető. Az iskola ebben a tan-
évben ünnepli a 30. születésnapját, ez 
alkalomból az alsós és felsős diákok 
mutatkoznak be művészeti munkák-
kal, kézimunkákkal, faragásokkal és 
festményekkel. A kiállítás megtekint-
hető: hétfőtől csütörtökig 9.00–18.00, 
vasárnap 9.00–13.00 óráig, valamint a 
Barabás Villa programjaihoz igazodó-
an. A belépés díjtalan.

Özönvíz előtt – Föld napi vetítés 
április 23-án 19.00. Milyen veszélyei 
vannak a globális felmelegedésnek? 
És miként lehetne megállítani, vagy 
legalább mérsékelni a klímaváltozást? 
leonardo DiCaprio interjúalanyai kö-
zött olyan személyiségeket találunk, 
mint Barack Obama, Bill Clinton, Ban 
Ki-moon és Ferenc pápa, valamint 
olyan lelkes és elkötelezett közösség-
vezetőket és aktivistákat, akik a Föld 
megmentéséért dolgoznak helyi és 
globális szinten. A film megtekintése 
12 éven aluliaknak nem ajánlott! A 
belépés díjtalan.

Fugato Orchestra: Hibrid Dalok 
– verses koncert lackfi Jánossal április 
24-én 19.00. A zeneszámokat össze-
fűző szövegeket a szerző adja elő. 
Jegyár: 3300 Ft. Jegyek kaphatók a 
barabasvilla.hu oldalon és a MOMkult 
jegypénztárában.

Filmklub: Little Voice április 25-
én 19.00. A film megtekintése 16 éven 
aluliaknak nem ajánlott! A belépés 
díjtalan.

Dorsánszki Adrienn kiállítása 
megtekinthető április 25. és május 
13. között. Dorsánszki Adrienn intim 
és közterekről készült groteszk kép-
zőművészeti alkotásai – bátor szín-
választásaival, szokatlan tárgykom-
pozícióival – arra invitálnak, hogy 
a felszínes képnézegetést magunk 
mögött hagyva értelmezési rétegeket 
fedezzünk fel. A kiállítás megtekint-
hető: hétfőtől csütörtökig 9.00–18.00, 
vasárnap 9.00–13.00 óráig, valamint a 
Barabás Villa programjaihoz igazodó-
an. A kiállítás látogatása díjtalan.

Élményfestés – Képfestők. Fes-
tés felnőtteknek. április 24. 18.00–
21.00 Gustav Klimt: A csók. április 25. 
18.00–21.00 paul Cézanne: Tájkép. Az 
élményfestés során mindenki megta-
pasztalhatja, hogy milyen érzés egy 
műalkotás életre keltése. Nem szük-
séges semmilyen rajz- vagy festészeti 
tapasztalat. A festésre nem kell vinni 
semmilyen eszközt, mindent a Kép-
festők csapata biztosít. ár: 9900 Ft/
fő. Előzetes bejelentkezés, regisztrá-
ció szükséges. További információk 
és regisztráció: kepfestok01@gmail.
com, 06/30-997-8273, facebook.com/
kepfestok.

Föld napja workshop április 28-
án 16.00. A Föld napja alkalmából vi-
lágszerte olyan eseményeket rendez-
nek, amik felhívják a figyelmet a Föld 
természeti környezetének megóvá-
sára. A Barabás Villában az érdeklődő 
felnőttek és fiatalok újrahasznosított 
„cserepeket” készítenek, amelyekbe 
minden földi jó belekerülhet – egy 
tenyérnyi zöld, elvitelre. Jegyár: 500 
Ft. Jegyek kaphatók a barabasvilla.
hu oldalon és a MOMkult jegypénz-
tárában. Kedvezőtlen időjárás esetén 
fedett helyszínen lesz a program.

Festőiskola hétfőn 17.00–19.30. 
Egy alkalom 150 perc. Részvételi díj: 
3000 Ft. Fizetési lehetőség a helyszí-
nen, a festőiskola vezetőjénél. Bővebb 
információ és jelentkezés: Makovecz 
Anna, 06/20-573-933.

Családi jóga, 2 az 1-ben kedden 
15.00–16.00. Családi jógázás gyere-
keknek és felnőtt kísérőjüknek egy 
helyen és egy időben, a lassú Víz 
Jógaműhely szervezésében. Gyere-

keknek sulijóga 6 éves kortól, felnőt-
teknek klasszikus hatha jóga. Az órák 
60 percesek. A gyerekjóga ára 1200 
Ft/alkalom, a felnőtté 1600 Ft/alka-
lom. Nagycsaládos és testvérkedvez-
mény. Felnőtt-, gyermek- és családi 
bérlet. A részvételi díj befizetésére a 
helyszínen van lehetőség. További 
információk: www.facebook.com/
lassuvizjogamuhely vagy e-mailben: 
lassuvizmuhely@gmail.com, Fülöp 
Detty és podma Anikó.

3-1-2 meridiántorna szerdán 
9.00–10.00. Az érdeklődők heti rend-
szerességgel ismerkedhetnek meg 
a dr. Eőry Ajándok által kidolgozott 
egészségvédő tornával. A belépés 
díjtalan.

Maszatoló foglalkozás szerdán 
10.00. Anyukák és gyerekeik együtt 
tapasztalhatják meg a közös alkotás 
örömét. A gyerekek új anyagokat és 
eszközöket ismerhetnek meg, ezzel 
egy időben fejlődnek finommotorikus 
készségeik, kitartásuk, esztétikai érzé-
kük. Ajánlott a nem túl kényes ruházat 
vagy egy „festős póló” használata! A 
program a 1,5–3 éves korosztálynak 
ajánlott. A foglalkozást vezeti: Hillier-
Szalay Enikő. Bővebb információ: 
hilliereni@gmail.com. Részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom, ami tartalmazza az 
anyag- és eszközigényt. Részvételi díj 
befizetésére a helyszínen van lehető-
ség, a foglalkozásvezetőnél.

XII., KIRálYHáGÓ TÉR 10.
TElEFON: 225-7160
INFO@HEGYVIDEKGAlERIA.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják
Wrong Reality. Az Alvitr Galériával 

közösen rendezett kiállításon magyar 
és orosz képzőművészek munkái lát-
hatók, izgalmas dialógust létrehozva 
a két ország művészei között, akik al-
kotásaikon a valóság különböző értel-
mezésével, feldolgozásával foglalkoz-
nak, de mindig történik valami szo-

katlan az ábrázolásaikon. Ivan plusch 
művein a valóság összekapcsolódik a 
képzelet alkotta karakterek sajátos vi-
lágával, Irina Drozd képein a gyerme-
kek körülöttünk lévő világról alkotott 
érzései jelennek meg valóságként, 
Barakonyi Zsombor realitása filmsze-
rűvé válik, míg Bodoni Zsolt kulturális 
képek emlékeit, idézeteit dolgozza 
fel. Mindnyájan a kortárs ember mai 
világról alkotott vízióját jelenítik meg, 
egy olyan világét, ami a képzelet, a 
destrukció, a kulturális örökség és a 
virtuális valóság elemeivel kevere-
dik. A kiállítás célja bemutatni, hogy 
környezetünk feldolgozásában mi-
lyen hasonlóságok és különbségek 
figyelhetők meg a két ország művé-
szei között. Megtekinthető: április 13-
ig. A kiállítás kapcsolódik a Budapest 
Art Week programsorozathoz. április 
13. 12.00 Galéria-túra (Várfok Galéria, 
pINCE, Hegyvidék Galéria). Az ese-
mények Budapest Art Week karsza-
laggal látogathatók. Részletek: www.
bpartweek.hu.

Minerva baglya. Kondor Béla, 
Schaár Erzsébet, Ország lili. Válo-
gatás a debreceni Antal–lusztig-
gyűjteményből Németh lajos 
születésének 90. évfordulójára – 
kiállításmegnyitó április 18-án 18.00. 
A tavaly megjelentetett Németh la-
jos életinterjú-kötetben a művészet-
történész professzor sokszor beszél 
művészbarátairól. Hárman közülük 
különösen közel álltak hozzá, s mi-
kor egymás után elmentek – Kon-
dor Béla 1972-ben, Schaár Erzsébet 
1975-ben, Ország lili 1978-ban –, 
Németh lajos úgy érezte, már nincs 
kivel megosztania a művészettel 
kapcsolatos élményeit, gondolata-
it. Ország lili Antal péter életében 
is meghatározó szerepet játszott. 
Halála megviselte a fiatal ügyvédet, 
évekig abbahagyta gyűjteménye 
gyarapítását. Majd évekkel később 
a kollekció elkezdett rohamosan 
gazdagodni, és a kiemelten szeretett 
s gyűjtött művészek közé bekerült 
többek között Kondor Béla és Schaár 
Erzsébet is. A mostani válogatással a 
szervezők egyszerre tisztelegnek a 
fél évszázados múltú Antal–lusztig-

gyűjtemény és a magyar művészet-
történet-írás egyik jelentős tudósa 
előtt. Megtekinthető: május 18-ig. A 
belépés díjtalan.

Művészettörténeti Szabadegye-
tem VIII. április 25. 18.00 A magyar 
avantgárd: nyolcak és aktivisták. A 
századfordulón megjelenő modern 
irányzatok Magyarországra érkezésé-
ről lesz szó az előadásban. A külföldi 
tendenciákkal a helyszínen megis-
merkedő magyar művészek itthon is 
képviselték az izmusok világát. Töb-
bek között Nemes lampérth József, 
Czigány Dezső, Bortnyik Sándor, Kas-
sák lajos és Uitz Béla művészetét is-
merhetik meg az érdeklődők. Előadó: 
Gimesy péter művészettörténész, filo-
zófus. Ülőhelyet a már korábban re-
gisztráltak számára tudnak biztosítani 
a szervezők. Újabb jelentkezőket csak 
várólistára vesznek fel. Érdeklődni a 
+36/1-225-7160-as telefonszámon, 
valamint az info@hegyvidekgaleria.
hu e-mail-címen lehet. A részvétel 
ingyenes.

Műteremjáró séták – ismerje 
meg a Hegyvidék művészeit! Szalon-
beszélgetés Fürjesi Csaba képzőmű-
vésszel április 27-én 10.00. Folytató-
dik a Hegyvidék Galéria műterem-
látogató programsorozata, melynek 
során lehetőség nyílik személyesen 
találkozni a Hegyvidék kortárs kép-
zőművészeti életének képviselőivel, 
közelről megszemlélni a művészek 
munkáit, kötetlenül társalogni mű-
vészeti kérdésekről. Fürjesi Csabával 
otthonában, festményei és grafikái 
társaságában nyílik lehetőség beszél-
getni. Művészetében nagy hangsúlyt 
kap a kísérletezés, az alapanyagok és 
műfajok közötti barangolás, a kü-
lönböző technikák összevonására 
épülő egyéni eljárások alkalmazása. 
Moderátor: Feledy Balázs művészeti 
szakíró. A műterem befogadóké-
pessége miatt a részvétel előzetes 
regisztrációhoz kötött. Regisztrálni 
a +36/1-225-7160-as telefonszámon 
vagy az info@hegyvidekgaleria.hu 
e-mail-címen lehet. A műterem pon-
tos címéről a regisztráltak értesítést 
kapnak. A részvétel ingyenes.

(Folytatás a 18. oldalon)
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Az egyházközségek húsvéti 
ünnepi programjai

Az alábbiakban a hegyvidéki egyházközségek lapzártánkig 
szerkesztőségünkbe eljuttatott húsvéti ünnepi programjait ol-
vashatják.

BUDAHEGYVIDÉKI EVANGÉLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG
(KÉK GOlYÓ UTCA 17.)

Április 14. 10.00: Keczkó Szilvia úrvacsorás istentisztelete. Április 18. 18.00: 
Szemerei Benjámin úrvacsorás istentisztelete. Április 19. 10.00: Keczkó pál 
úrvacsorás istentisztelete. 18.00: passióolvasás. Április 21. 5.00: Keczkó pál 
úrvacsorás istentisztelete. 10.00: Keczkó Szilvia úrvacsorás istentisztelete. Áp-
rilis 22. 10.00: Keczkó pál úrvacsorás istentisztelete. Április 28. 10.00: Gerhardt 
Rupprecht úrvacsorás istentisztelete.

BUDAHEGYVIDÉKI REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG
(BÖSZÖRMÉNYI ÚT 28.)

Április 14. 8.00 és 10.00: istentisztelet. 18.00: Ha Isten velünk, ki ellenünk… – dr. 
Zonda Igor előadása kárpátaljai gyermekegészségügyi tapasztalatairól. Április 
15. 18.30: Keresztúton Jézussal – nagyheti sorozat. Április 16. 18.30: Keresztúton 
Jézussal – nagyheti sorozat. Április 17. 18.30: Keresztúton Jézussal – nagyheti 
sorozat. Április 18. 18.30: passiójáték. Április 19. 10.00: úrvacsorás istentiszte-
let. 18.00: úrvacsorás istentisztelet. Április 21. 8.00 és 10.00: úrvacsorás isten-
tisztelet. Április 22. 10.00: úrvacsorás istentisztelet.

FELSŐ-KRISZTINAVÁROSI KERESZTELŐ SZENT JÁNOS PLÉBÁNIA
(ApOR VIlMOS TÉR 9–11.)

Április 14. 9.00: virágvasárnapi körmenet. Április 15–16–17. 18.00: nagyböjti 
lelkigyakorlat. Vezeti: dr. Gájer lászló atya. Április 18. 18.00: szentmise. Április 
19. 15.00: keresztút. 18.00: nagypénteki szertartás. Április 20. 19.00: feltáma-
dási szertartás, szentmise, körmenet. Április 21. 7.30, 9.00, 10.30 és 12.00: szent-
mise. Április 22. 7.30 és 18.00: szentmise.

ISTENHEGYI SZENT LÁSZLÓ PLÉBÁNIA
(DIANA UTCA 15/A)

Április 18. 18.00: az utolsó vacsora emlékmiséje, a szentmise után a plébánia 
közösségei virrasztanak. 21.00 órától a virrasztás a fiatalok és az SZlIE részvé-
telével folytatódik. Április 19. 15.00: keresztút a cserkészek vezetésével a park-
ban. 18.00: nagypénteki szertartás, utána szentségimádás. 24.00: keresztút a 
Harangvölgyben a szokott módon (találkozó a 155-ös busz zugligeti végállo-
másánál). Április 20. 8.00: templomnyitás. A szent sír őrzése 8.00–20.30-ig. 
21.00: vigília-szertartás. Április 21. 9.00, 11.00 és 18.00: szentmise. Igény szerint 
ételszentelés a misék után. Április 22. 11.00 és 18.00: szentmise.

KÚTVÖLGYI ENGESZTELŐ MÁRIA KÁPOLNA
(GAlGÓCZY UTCA 49–51.)

Április 14. 10.30 és 17.00: szentmise, passió éneklése. Április 18. 17.00: szent-
mise az utolsó vacsora emlékére, utána virrasztás. Április 19. Szigorú böjti nap. 
15.00: keresztút, utána szentgyónási lehetőség. 17.00: szertartások: passió, 
kereszthódolat, szentáldozás. Utána virrasztás a szent sírnál. Április 20. Nap-
közben szentségimádás a szent sírnál. 17.00: húsvéti vigília szertartása: 
lucernárium (tűzszentelés, húsvéti gyertya), Exsultet (húsvéti örömének), ige-
liturgia, víz megáldása, keresztségi fogadalom megújítása, Eucharisztia liturgi-
ája, Te Deum. Április 21. 10.30 és 17.00: ünnepi szentmise. A délelőtti szentmi-
se után a húsvéti ételek megáldása. Április 22. 10.30 és 17.00: ünnepi szentmi-
se. Április 28. Isteni irgalmasság vasárnapja. 10.30 és 17.00: szentmise.

SVÁBHEGYI REFORMÁTUS GYÜLEKEZET
(FElHŐ UTCA 10.)

Április 14. 10.00: istentisztelet. Április 17. 18.00: nagyheti bűnbánati előkészí-
tő áhítat. Április 18. 18.00: nagycsütörtöki énekes-passiós istentisztelet. Ápri-
lis 19. 10.00: nagypénteki ünnepi istentisztelet úrvacsoraosztással. Április 21. 
10.00: húsvét első napi ünnepi istentisztelet úrvacsoraosztással. Április 22. 
10.00: húsvét második napi ünnepi ifjúsági istentisztelet úrvacsoraosztással.

SZENT KERESZT PLÉBÁNIA
(TálTOS UTCA 16.)

Április 14. 11.00: szentmise (barkaszentelés és passió). 18.00: szentmise. Ápri-
lis 18. 18.00: az utolsó vacsora emlékmiséje. Április 19. 15.00: keresztút. 18.00: 
Jézus szenvedésének liturgiája. Április 20. 8.00-tól szentségimádás. 17.00: 
húsvéti vigília szertartása. Április 21. 11.00 és 18.00: szentmise. Április 22. 18.00: 
szentmise.
Spanyol nyelvű szentmisék és szertartások: Április 14. 15.30: szentmise. Ápri-
lis 18. 20.00: az utolsó vacsora emlékmiséje. Április 19. 20.00: Jézus szenvedé-
sének liturgiája. Április 20. 8.00-tól szentségimádás. 20.00: húsvéti vigília 
szertartása. Április 21. 15.30: szentmise.

VÁROSMAJORI JÉZUS SZÍVE PLÉBÁNIA
(CSABA UTCA 5.)

Április 13. 10.00: lelki nap felnőttek részére a kistemplomban. Vezeti: dr. Gájer 
lászló. Április 14. 11.00: ünnepi szentmise, a passió éneklése. 14.00: Nemzet-
közi Keresztény Iskolák Zenei fesztiválja – ingyenes koncert. Április 18. 7.00–
10.00: gyóntatás. 18.00: szentmise a lábmosás szertartásával. 21.00: egyórás 
virrasztás közös ima keretében. Április 19. 7.00–12.00: gyóntatás. 15.00: kereszt-
úti áhítat. 18.00: nagypénteki szertartás, csonka mise. 21.00: egyórás virrasztás 
közös ima keretében. Április 20. 7.00–12.00: gyóntatás. 6.30-tól az egész nap 
folyamán a szent sír látogatása. 20.00: húsvéti vigília-szertartások. Április 21. 
8.00: szentmise. 10.00: ünnepi húsvéti nagymise az énekkar és orgona közre-
működésével. Gounod: F-dúr Missa brevis. 11.15: húsvéti feltámadási körmenet. 
18.00: szentmise. 19.30: szentmise. Április 22. 7.30, 9.00, 11.00 és 18.00: szent-
mise.

ZUGLIGETI SZENT CSALÁD PLÉBÁNIA
(SZARVAS GáBOR ÚT 52.)

Április 19. 18.00: nagypénteki szertartás. Április 20. 19.00: nagyszombati szer-
tartás. Április 21. 9.00, 11.30 és 18.00: szentmise. 11.30: gyóntatás. Április 22. 
9.00 és 18.00: szentmise.

XII., TÖRpE UTCA 2.
TElEFON: 202-2509
KUlTURAlIS.SZAlON@GMAIl.COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
A Keresztszülők a Moldvai 

Csángómagyarokért Egyesület és 
a Moldvai Magyar Oktatásért Ala-
pítvány klubdélutánja április 13-án 
14.00. Információ: 06/20/564-7055, 
devai.eva@ecke.hu.

Könyvajánló klub. április 15. 
14.00 Olvass az emberekben. A köny-
vet ismerteti: Szép Ilona klubvezető, 
önkéntes. A pszichológus szerző, dr. 
David J. lieberman szerint könnyen 
elsajátítható az a technika, amivel 
nagy pontossággal kideríthető, mit 
gondol, mit érez a másik ember: iga-
zat mond-e, vagy félrevezet. Szem-
léletes példákon keresztül megtanít 
arra, hogyan kerüljük el, hogy kihasz-
náljanak minket.

Mit lát a terapeuta? Mi a nor-
málistól eltérő szexualitás? leírás: Mi 
számít abnormális szokásnak? Milyen 
funkciózavarok léteznek? A homosze-
xualitás genetika vagy nevelés kérdé-
se? Skultéty Dóra szexuálterapeuta, 
szociológus előadása április 15-én 
18.30. Jegyár: 1500 Ft.

Zene-fere klub – Kovács Zalán 
lászló tubaművész beszélgetős ze-
nei sorozata. április 16. 14.00 Molnár 
Zoltán Emerton-díjas trombitamű-
vész, a Nemzeti Filharmonikus Zene-
kar szólamvezető első trombitása, a 
Debreceni Egyetem Zeneművészeti 
Karának trombitatanára és az Akadé-
mia Rézfúvós Kvintett tagja.

A Hegyvidéki Trianon Társaság 
programja. április 16. 18.00 Válasz-
úton. Vendég: dr. Bogár lászló köz-
gazdász. Műsorvezető: Szőnyi Kinga, 
a Magyar Asszonyok Érdekszövet-
ségének elnöke. A rendezvény szer-
kesztője: dr. Galla János. Regisztrá-
ció: hegyvideki.trianon.tarsasag@
googlemail.com.

Idősek Egészség Iskolája – a 
Budai Egészségközpont előadás-
sorozata az Egészséges Hegyvidék 
program keretében. április 17. 14.00 
Szédülés – az egyensúlyzavar, az 
időskori hallásvesztés, a hangképzés 
és nyelészavar veszélyei, megelőzés. 
Előadó: dr. Bihari Adél fül-orr-gégész, 
foniáter szakorvos.

Jókai növény- és kertbarátklub. 
április 17. 15.00 Tavaszi kert – varázs-
lat társasházi kertekben is, valamint 
virtuális séta a Budai Arborétumban. 
Ennivaló virágok bemutatása, kós-
tolás. Klubvezető: dr. Komiszár lajos 
nyugalmazott egyetemi főtanácsos. 
Regisztráció: a keloanna@freemail.hu 
e-mail-címen.

Ifj. Tompó László: Ady tévedései 
és igazságai – könyvbemutató április 
17-én 16.00. A könyvet ismerteti: dr. 
Raffay Ernő történész és ifj. Tompó 
lászló irodalomtörténész. Közre-
működik: Molnár Zoltán, a könyv 
megjelentetője, az Ős-Kép Kiadó 
tulajdonosa. A könyv a helyszínen 
megvásárolható.

A gyógyulás lelki alapjai – dr. 
Domján Mihály szakpszichológus, 
családterapeuta előadása április 17-én 
18.00. Segítő kéz a családban. Jegyár: 
500 Ft regisztrációs díj. Hegyvidéki 
lakosoknak ingyenes. A programon 
való részvétel regisztrációhoz kötött.

Hegyvidéki Tudósklub. április 
23. 13.30 Kerületünk szülötte: Eötvös 
loránd, a világhírű tudós. Előadó: Sza-
bó Zoltán, az Eötvös loránd Geofizikai 
Intézet nyugalmazott tudományos 
osztályvezetője, az Eötvös loránd 
Geofizikai Alapítvány kuratóriumának 
tagja. A klub alapítója: Katona árpád, 
a Hegyvidéki Szociális Központ mun-
katársa. A klub vezetője: dr. Ráduly 
Zoltán mérnök-közgazdász.

Óvári Árpád előadás-sorozata. 
április 23. 17.30 Arches Nemzeti park 
– Mesa Verde és a Monument Valley.

Szalonegyetem. április 24. 14.00 
A zöld ember nyomában. Előadó: 
Szász Éva magyar-történelem–könyv-
tár szakos tanár.

Tájak, színek, érzések – Hubert 
Tibor és Szendrői Margit festőművé-
szek kiállításának megnyitója április 
24-én 17.30. Megnyitja: Simon M. Ve-
ronika Cserhát-Munkácsy- és Holló 
lászló-díjas, Kunst Meister festőmű-
vész.

Hegyvidéki Családépítő Klub. 
április 24. 19.00 Kommunikációs játé-
kok felnőtteknek és ifjaknak. Előadó: 
Gyeraj péter mentálhigiénikus szak-
ember. Klubvezető, alapító: Komáro-
mi Mária tanár.

Bene László: Régmúlt idők árja. 
A Barczák és Benék – könyvbemu-
tató április 25-én 15.30. Bemutatja: 
Bakay Kornél régész. Az est házigaz-
dája: Kollega Tarsoly István, a Tarsoly 
Kiadó igazgatója. A könyv a helyszí-
nen kedvezményesen megvásárol-
ható.

Egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem. április 25. 17.00 A 
szenvedélybetegség háttere.

Hangok szárnyán a föld körül – 
Götz Nándor klarinétművész zenés 
beszélgetései világhírű zeneművé-
szekkel. április 25. 19.00 Vendég: 
Borbély Mihály szaxofonművész, a 
Kossuth-díjas Vujicsics Együttes ala-
pító tagja, a Zeneakadémia jazz tan-
szakának professzora. Jegyár: 500 Ft 
regisztrációs díj.

Szabadpolc április 26-án 
10.00–16.00. A MOMkult közked-
velt könyvcsereprogramja. A régi, 
megunt, esetleg több példányban 
meglévő könyveket a Szabadpolcon 
megtalálható könyvekre lehet cse-
rélni. A jó állapotban lévő, szépiro-
dalmi vagy ismeretterjesztő becse-
rélhető könyvek száma maximum 
10 darab.

A PC Magister Alapítvány és a 
Kovács Imre Társaság találkozója. 
április 26. 18.00 Bűnöm, hogy mesz-
sze látok és merek… 100 éve halt meg 
Ady Endre. Előadó: Molnár M. Eszter 
kutatótanár, publicista, a Kovács Imre 
Társaság ügyvezető elnöke, a pC 
Magister Alapítvány alapítója.

A Föld népeinek zenéi – Gémesi 
Katalin és Kutik Rezső zenepedagó-
gus, ének-és gitárművészek koncert-
je április 26-án 19.00. A programon 
való részvétel regisztrációhoz kötött. 
Jegyár: 2000 Ft, Hegyvidék Kártyával 
1000 Ft.

Konta Fanni előadás-sorozata. 
április 29. 14.00 petra. Előadó: Konta 
Fanni, a II. Rákóczi Ferenc Gimnázium 
volt tanára.

Az ingyenes tornákon csak Hegyvi-
dék Kártyával, illetve XII. kerületi lakcím-
kártyával rendelkező lakosok vehetnek 
részt.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal – hét-
főn 8.30. Vezeti: Haide Éva. A részvétel 
ingyenes.

Hegyvidéki Osteoporosis Klub 
tornája Valival idősebbeknek hét-
főn 9.30. Testtartást javító gyakorla-
tok Mészáros lászlóné gyógytornász 
vezetésével. A foglalkozás ingyenes.

Budapesti Békéltető Testület. 
Következő alkalom: április 29. 10.00. 
Tájékoztatás és ingyenes tanácsadás 
vállalkozásokkal szembeni fogyasztói 
problémák megoldásához havonta 
egy alkalommal. Tanácsadó: Dorogi 
András (Budapesti Békéltető Testület, 
tanácstag).

Szakrális körtánc Istenes Emilia 
képzőművésszel hétfőn 10.30. Rész-
vételi díj: 1000 Ft.

Gyógyító Nia Balázs Marival 
hétfőn 12.00. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. Információ: 06/30-973-2331, 
mari.maryss@gmail.com.

Angoltanfolyam – tiniangol 
11+ és 13+ hétfőn 16.00. Informá-
ció: Carrick Orsolya anyanyelvi tanár, 
06/30-991-3668.

Hangfürdő tibeti hangtálakkal 
hétfőn 18.30. Ellazulás, stresszoldás, 
energiablokkok oldása, aura és 
csakrák tisztítása, energetizálása. 
Részvételi díj: 800 Ft/alkalom. Infor-
máció: Máté Matild, 06/30-900-0647, 
mate.matild@gmail.com.

Kezdő és újrakezdő hatha jóga 
április 1-jétől hétfőn 18.30. A tanfo-
lyam minimum 10 fő részvételével 
indul. Részvételi díj: 16 000 Ft/8 alka-
lom. Információ: 06/20-917-8127, ott.
cecilia@gmail.com.

Gyaloglóklub Monspart Sarolta 
vezetésével a Margitszigeten április 

16-án és 30-án, a Normafánál április 
23-án.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatokkal! 
– kedden 8.15. Vezeti: péter Ildikó. A 
részvétel ingyenes.

Jóga az egészséges gerincért 
kedden 9.00. Jógaoktató: Ott Cecília. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. Bérlet 
8 alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet bár-
mely jógaórán felhasználható. Infor-
máció: 06/20-917-8127.

Hatha jóga segédeszközökkel 
kedden 10.15. Jógaoktató: Ott Cecília. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. Bérlet 
8 alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet bár-
mely jógaórán felhasználható. Infor-
máció: 06/20-917-8127.

Nyugdíjastorna latin Anikóval 
kedden 10.00. A tornán csak a XII. ke-
rületben élők vehetnek részt. A fog-
lalkozás ingyenes, de regisztrációhoz 
kötött. Regisztrációs jegyet április 25. 
és május 1. között 9.00–16.00 óráig 
lehet igényelni. A jelentkezők egy hó-
napra kapnak lehetőséget a tornán 
való részvételre.

A Hegyvidéki Szociális Köz-
pont információs szolgáltatása 
kedden 11.00–14.00. A Hegyvidéken 
élők tájékoztatása, segítségnyúj-
tás, hasznos információk. Infor-
máció: 275-4861, 200-8712, www.
hegyvidekigondozas.hu.

Baba-mama tücsökjóga kedden. 
10.00: 7-8 hónapostól 2 éves korig. 
11.15: 6 hetestől 7 hónapos korig. 
Részvételi díj: 2200 Ft/alkalom. Bér-
let: 10 000 Ft/5 alkalom, 18 000 Ft/10 
alkalom. Információ: lászló-pergel 
Tamara, 06/30-989-6040.

Szenior Örömtánc kedden 11.30. 
Tánctanár: Tóth Krisztina. Részvételi 
díj: 800 Ft/alkalom, 4500 Ft/6 alka-
lom/2 hónap, 7000 Ft/10 alkalom/2 
hónap. Információ: 06/70-775-8625.

MOM-nyugdíjasok klubja ked-
den 13.30. Információ: Fischer péter-
né, 466-4973, 06/20-394-5473.

SZívSN Klub kedden 14.00. ápri-
lis 16.: pacemakeres lettem. A SZívSN 
Klub alapítója Bernáth-lukács Zsu-
zsa Astellas-díjas diplomás ápoló, 
a SZívSN Országos Betegegyesület 
vezetője. Érdeklődni és regisztrálni 
a www.szivsn.hu honlapon lehet. 
Telefonon Takách Ilonánál lehet je-
lentkezni: 06/30-281-1886.

Szivárvány show-tánc 7 éves 
kortól kedden 16.00. Információ: Ba-
lázs Márta, a Szivárvány Táncszínház 
Modern Jazz Show-tánc művészeti 
vezetője, 06/30-409-2400.

Csillagszemű-táncoktatás gye-
rekeknek 3–7 éves korig, a Timár-
módszer szerint, kedden 16.00. pró-
bavezető tanár: Reményi Sára. Tandíj: 
25 000 Ft/fél év.

Mozgásfejlesztő gyerekjóga 
kedden 16.15 (4–6 éveseknek) és 
17.15 (6–9 éveseknek) Földes Fanni-
val. Részvételi díj: 1700 Ft/alkalom, 
bérlettel 1500 Ft/alkalom. Előzetes 
jelentkezés szükséges. Információ: 
Földes Fanni gyógypedagógus, 
fannifoldes@gmail.com, facebook.
com/tudorkamuhely, 06/30-426-
6932.

Grace balett előkészítő 3 éves 
kortól kedden 17.30. Információ: 
Stubna Enikő, 06/30-994-3118, info@
mmistudio.hu.

Fiatal Cukorbetegek Klubja 
kedden 18.00. Érdeklődés a prog-
ramról: Muskát Erika, 06/30-279-5219, 
sce.klub@gmail.com, http:/www.
facebook.com/sportoscukros.

Pilates Szávai Andreával kedden 
19.00. Részvételi díj: 1800 Ft/alkalom. 
Bérlet 5 alkalomra: 8500 Ft/2 hónap. 
Bérlet 10 alkalomra: 16 000 Ft/3 hó-
nap. A bérlet bármely pilatesórán 
felhasználható. Információ: 06/70-
323-8039, andi@pilateszona.hu.

Szeniortorna Balázs Marival 
szerdán 8.30. A tornán csak a XII. ke-
rületben élők vehetnek részt. A fog-
lalkozás ingyenes, de regisztrációhoz 
kötött. Regisztrációs jegyet április 25. 
és május 1. között 9.00–16.00 óráig 
lehet igényelni. A jelentkezők egy hó-
napra kapnak lehetőséget a tornán 
való részvételre.

Nyugdíjastorna latin Anikóval 
szerdán 9.15. A tornán való rész-
vételt csak XII. kerületi lakosoknak 
tudják biztosítani a szervezők. A fog-
lalkozás ingyenes, de regisztrációhoz 
kötött. Regisztrációs jegyet április 25. 

és május 1. között 9.00–16.00 óráig 
lehet igényelni. A jelentkezők egy hó-
napra kapnak lehetőséget a tornán 
való részvételre.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal – szer-
dán 11.00. Vezeti: Bessenyey Johanna. 
A részvétel ingyenes.

Nia Tánc szerdán 9.30 és 18.00. Ve-
zeti: Balázs Mari Blue Belt Nia-oktató, 
koreográfus. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. A 19.00 órai foglalkozáson: 
2000 Ft/alkalom. Információ: 06/30-
973-2331, mari.maryss@gmail.com.

Kerekítő mondókás móka 3 éves 
korig szerdán 9.30. Részvételi díj: 1300 
Ft/alkalom/család, 6000 Ft/5 alkalom/
család. A bérlet a tanév végéig érvé-
nyes. Vezeti: Dóczi-Gyumbier Tímea. 
Bejelentkezés: 06/20-510-1868, www.
kerekito.hu.

Kerekítő bábos torna szerdán 
10.15. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom/
család, 7000 Ft/5 alkalom/család. A 
bérlet a tanév végéig érvényes. Ve-
zeti: Dóczi-Gyumbier Tímea. Beje-
lentkezés: 06/20-510-1868, www.
kerekito.hu.

Gerinctorna szerdán 11.00. Vezeti: 
Glatz Zsuzsa funkcionális és gerinc-
terápiás edző. Részvételi díj: 1000 Ft/
alkalom. Bérlet 6 alkalomra: 5400 Ft. 
Információ: 06/30-295-1833.

Vad horgolók klubja szerdán 
15.00. A kézimunkaklub tagjai min-
denkit várnak: azokat is, akiknek 
hobbija a horgolás, kötés, hímzés és 
egyéb kézimunkázás, továbbá azokat 
is, akik szeretnék megtanulni a kézi-
munkázás valamelyik formáját, és 
élvezni annak örömét, jótékony ha-
tását. Klubvezető: lepenyéné lászló 
Teréz önkéntes.

Rock & Magic szerdán 16.15. Infor-
máció: Tóth Bence, 06/30-483-3020, 
bence.toth@gmail.com.

Készségfejlesztő torna Nórával 
csütörtökön 8.00. Vezeti: Fürediné 
lauf Nóra. A részvétel ingyenes.

Hatha jóga segédeszközökkel 
csütörtökön 8.30. Jógaoktató: Ott Ce-
cília. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. 
Bérlet 8 alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet 
bármely jógaórán felhasználható. In-
formáció: 06/20-917-8127.

Kopp-kopp 12. kerület! A he-
lyi online magazin nyílt szerkesz-
tőségi megbeszélése csütörtökön 
8.30. Telefon: 06/30-504-2184; 
Márkon Erzsébet önkéntes. E-mail: 
koppkopp12kerulet@gmail.com. 
Web: koppkopp12kerulet.wordpress.
com.

Urak tornája csütörtökön 9.00. 
Vezeti: Fürediné lauf Nóra. A részvé-
tel ingyenes.

Szenior Örömtánc csütörtök 
10.00. Tánctanár: Tóth Krisztina. Rész-
vételi díj: 800 Ft/alkalom, 4500 Ft/6 al-
kalom/2 hónap, 7000 Ft/10 alkalom/2 
hónap. Információ: 06/70-775-8625.

Jóga az egészséges gerincért 
csütörtökön 10.00. Jógaoktató: Ott 
Cecília. Részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom. Bérlet 8 alkalomra: 10 500 Ft. A 
bérlet bármely jógaórán felhasznál-
ható. Információ: 06/20-917-8127.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-
2 meridiántorna-gyakorlatokkal! – 
csütörtökön 11.00. Vezeti: pál-Szabó 
Gabriella. A részvétel ingyenes.

Zumba Gold csütörtökön 11.30. 
Vezeti: Veronika Berger 7-licenses 
zumbaoktató, mozgáspszichológiai 
terapeuta. Diplomák: ének, gitár. In-
formáció: 06/30-609-9369, berger@
veronikaberger.com. A részvétel in-
gyenes.

Szupernagyi népdalkör minden 
páros hét csütörtökjén 13.30. Alapí-
tó: Karcagi Éva. Énektanár: Bucsai 
Anikó.

Rozi szalon. Nyitott közös-
ség. Kötetlen beszélgetés és/vagy 
kézműveskedés csütörtökön 13.00 
(legközelebb: április 11-én és 25-én). 
Vezeti: Fazekas Rozália önkéntes. To-
vábbi információk: 06/30-570-9730.

Szivárvány show-tánc Balázs 
Mártával csütörtökön 16.00. Infor-
máció: 06/30-409-2400.

Angoltanfolyam – tiniangol 
11+ csütörtökön 16.00. Információ: 
Carrick Orsolya anyanyelvi tanár, 
06/30-991-36-68.

Grace balett kisiskolásoknak 
csütörtökön 17.30. Információ és je-
lentkezés: Stubna Enikő, 06/30-994-
3118, info@mmistudio.hu.

(Folytatás a 17. oldalról)
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13. ÉLŐ RÓZSAFÜZÉR 
ZARÁNDOKLAT

„Nagyasszonyunk , hazánk reménye!”

hazánkért, Budapestért,
Budapest körül,

9 szakaszban

Budapest,
2019. május 11.

Szeretettel kérjük anyagi támogatását az Élő rózsafüzér zarándoklat megszervezéséhez.
Számlaszám: CIB Bank 11100908-19143138-36000001, 

Esztergom-Budapesti Főegyházmegye

Médiatámogatók:

www.elorozsafuzer.hu

www.facebook.com/elorozsafuzer
google.com/+ElorozsafuzerHu

Szakasz Gyülekező Indulás Honnan Hova Érkezés Szentmise

1 7:30 8:00 Máriabesnyő Kerepes ill. Fót 18:30 19:00

2 7:00 7:30 Csillaghegy Fót 18:30 19:00

3 7:00 7:30 Csillaghegy Máriaremete 18:30 19:00

4 7:00 7:30 Farkasrét Máriaremete 18:30 19:00

5 7:00 7:30 Farkasrét Nagytétény 18:30 19:00

6 7:00 7:30 Soroksár Nagytétény 18:30 19:00

7 7:00 7:30 Soroksár Pestszentlőrinc Mária 
Szeplőtelen Szíve-templom 18:30 19:00

8 8:30 9:00 Rákoskeresztúr Pestszentlőrinc Mária 
Szeplőtelen Szíve-templom 18:30 19:00

9 8:30 9:00 Rákoskeresztúr Kerepes 18:30 19:00

Chikung csütörtökön 18.00. 
Oktató: Csernák Endre nemzetközi 
chikungtanár. A részvétel ingyenes.

Emlékeztető önsegítő csoport 
demenciával élők hozzátartozóinak 
minden hónap első és harmadik 
csütörtökjén 17.30. A nyitott csoport 
vezetői: Kocsis Judit szociálpolitikus 
és Molnár Simon lászló mentálhi-
giénikus. Információ: demencia@
rogerskozpont.hu, 06/70-409-0965.

Pilates Szávai Andreával csütör-
tökön 19.00. Részvételi díj: 1800 Ft/
alkalom. Bérlet 5 alkalomra: 8500 Ft. 
Bérlet 10 alkalomra: 16 000 Ft. A bérlet 
bármely pilatesórán felhasználható. 
Információ: 06/70-323-8039, andi@
pilateszona.hu.

Funkcionális gerinctorna Glatz 
Zsuzsával pénteken 8.45. Részvételi 
díj: 1000 Ft/alkalom. Bérlet 6 alka-
lomra: 5400 Ft. Információ: 06/30-
295-1833.

Kerekítő mondókás móka 3 éves 
korig pénteken 9.30. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom/család, 6000 Ft/5 al-
kalom/család. A bérlet a tanév végéig 
érvényes. Vezeti: Dóczi-Gyumbier Tí-
mea. Bejelentkezés: 06/20-510-1868, 
www.kerekito.hu.

Kerekítő bábos torna pénteken 
10.15. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom/
család, 7000 Ft/5 alkalom/család. 
A bérlet a tanév végéig érvényes. 
Vezeti: Dóczi-Gyumbier Tímea. Be-
jelentkezés: 06/20-510-1868, www.
kerekito.hu.

Hegyvidéki Szomszédok – kö-
zösségfejlesztő önkéntesek csoport-
ja kéthetente pénteken 9.30. Érdek-
lődés, csatlakozás: Debrődi Gáborné, 
06/20-463-4217; Elekes Irén, neribor@
gmail.com, 06/70-562-0462.

Nyugdíjastorna latin Anikóval 
pénteken 10.00. A tornán csak kerületi 
lakosok vehetnek részt. A foglalkozás 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 
Regisztrációs jegyet április 25. és má-
jus 1. között 9.00–16.00 óráig lehet 
igényelni. A jelentkezők egy hónap-
ra kapnak lehetőséget a tornán való 
részvételre.

Kreatív alkotóműhely Virág 
Szilviával – kézműves-foglalkozás 
havonta egyszer pénteken 10.00 

(legközelebb: április 12-én). A belépés 
kerületi lakosoknak díjtalan. Előzetes 
jelentkezés szükséges.

Társalgó- és alkotókör a Modern 
artról kortárs szellemben minden 
hónap első és harmadik péntekjén 
13.15. Vezeti: dr. Schmidt Szilágyi Éva 
művésztanár, festő és Schmidt Eddi. A 
belépés kerületi lakosoknak díjtalan, 
de regisztrációhoz kötött. Jelentkezni 
a szalonban lehet.

Német Társalgó-KÖR minden hó-
nap második és negyedik péntekjén 
14.30. Vezeti: dr. Schmidt Szilágyi Éva 
németnyelv-tanár és Schmidt Eddi 
(német anyanyelv).

Angoltanfolyam – tiniangol 13+ 
pénteken 16.00. Információ: Carrick 
Orsolya anyanyelvi tanár, 06/30-991-
36-68.

Népek táncai pénteken 16.00. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. Infor-
máció: Bojtor Marika, 06/30-237-4484.

Rock & Magic pénteken 16.30. 
Információ: Tóth Bence, 06/30-483-
3020, bence.toth@gmail.com.

Horgolóklub Ambrusek Ilonával 
(önkéntes) minden hónap első pén-
tekjén 18.00. A belépés kerületi lako-
soknak díjtalan. Előzetes jelentkezés 
szükséges a szalonban. Alapanyago-
kat, eszközöket (fonal, horgolótű, olló) 
mindenki vigyen magával! Fonalat a 
helyszínen is lehet vásárolni.

Csicsergő táncház és kézműves 
műhely óvodásoknak és kisiskolá-
soknak szombaton 10.00. Foglal-
kozásvezetők: Kovács Annamária 
népijátszóház-vezető, kézműves és 
Márton piroska néptáncos, óvoda-
pedagógus, népijátszóház-vezető, 
mozgásterapeuta. Részvételi díj: 700 
Ft/fő. Információ: 06/20-220-8564, 
csicsergotanchaz@gmail.com.

MOM-208 és Hegyvidéki Bé-
lyeggyűjtők Klubja minden hónap 
utolsó péntekjén 13.00.

Papírfonás Szabó Ica önkéntessel 
pénteken 14.00 (legközelebb: április 
26-án). A belépés kerületi lakosoknak 
díjtalan. Előzetes jelentkezés szüksé-
ges.

Otthon segítünk alapítvány – 
segítő szolgálat kisgyermekes csalá-
doknak minden hónap harmadik pén-

tekjén 16.00. Információ: Bereczkiné 
Bodnár Klára, 06/20-386-6958.

Hastánc felső korhatár nélkül 
szombaton 9.00. Részvételi díj: 1500 
Ft/próbaóra. Bérlet 4 alkalomra: 5400 
Ft. Információ: Rezes Molnár Eszter, 
06/20-944-9799.

Festőtanfolyam akril- és olaj-
festékkel szombaton 9.00. pasztell-
hangulat, fények játéka, újjászületés. 
A foglalkozást tartja: Borombovits 
Magdolna nívódíjas festőművész. 
Részvételi díj: 6000 Ft/alkalom. Érdek-
lődés, előzetes jelentkezés szükséges: 
06/30-196-7383.

Élményfestés-játékműhely 
kisiskolásoknak (5–12 éves korig) 
szombaton 10.00 (legközelebb: április 
27-én). Téma: Tavaszelő – kikelet hava. 
Rajztudás nem szükséges. Váltóruhá-
ról a résztvevőknek kell gondoskod-
niuk! Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 
ami tartalmazza az anyagköltséget. 
A foglalkozást vezeti: Bertók Zsu-
zsa (06/20-459-35-04). Regisztráció: 
zsuzsi.jatekmuhely@gmail.com.

Angolklub anyanyelvi oktatókkal 
11+ és 13+ korosztály részére szomba-
ton 10.00 (legközelebb: április 13-án 
és 27-én). Információ: Carrick Orsolya 
anyanyelvi tanár, 06/30-991-36-68.

Egészségmegőrző erdőjárás 
nyugdíjasoknak és hozzátartozóik-
nak szerdán, szombaton és vasárnap 
9.30. Találkozó: Szépjuhászné, 22-es 
busz megállója (megközelíthető a 
Széll Kálmán térről vagy a Szent Já-
nos Kórháztól). Információ: T. Magdi, 
06/70-576-7253.

 XII., ZUGlIGETI ÚT 64.
INFO@HEGYTORTENET.HU
WWW.HElYTORTENETIGYUJTEMENY.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Családi Alkotóműhely. április 

14. 10.00 A résztvevők utánajárnak 
a hímes tojások történetének, sőt, 
készítenek is egy meglepetéssel teli 

húsvéti tojást. Az érdeklődők minden 
hónap harmadik vasárnapján kreatív 
foglalkozás keretében ismerkednek 
a Hegyvidék izgalmas történetével, 
híres alakjaival és érdekességeivel. 
A program az óvodás és általános 
iskolás korosztály számára ajánlott. A 
részvétel ingyenes, de regisztrációhoz 
kötött. További részletek, regisztráció: 
06/70-429-9448, info@hegytortenet.
hu.

Helytörténeti séták. április 27. 
10.00 Dr. Devescovi Balázs, az ElTE 
irodalomtörténész tanára vezet sétát 
az „Eötvös család a Svábhegyen: az 
Eötvös-villa és a Karthausi-lak” cím-
mel Eötvös loránd halálának 100. 
évfordulója alkalmából. A környék 
nevezetességeit ismerhetik meg 
mindazok, akik részt vesznek a közel 
kétórás sétán. A séta ingyenes, de re-
gisztrációhoz kötött. További részle-
tek, regisztráció: info@hegytortenet.
hu, 06/70-429-9448.

Napsugaras tornyok építésze 
– Sándy Gyula és a Hegyvidék. A 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjte-
mény és a Magyar Építészeti Múzeum 
és Műemlékvédelmi Dokumentációs 
Központ közös kiállítása. Nyitva: szer-
dától vasárnapig 10.00–18.00.

A könyvtár a nyitvatartási idő-
ben várja a látogatókat. Tudományos 
munkához szükséges kutatási lehető-
séget is biztosítanak a több száz dara-
bos könyvtári állomány segítségével, 
helyben olvasással.

XII., SZARVAS GáBOR ÚT 8/C
TElEFON: 200-8713
VIRANYOSIKH@GMAIl.COM
WWW.VIRANYOS.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Szívlapát – kiállítás Dániel András 

illusztrációiból. Az alkotó nevét jól is-
merhetjük a kisebbeknek készült me-
sekönyvei által. A 2017-es, a Tilos az 
á Könyvek gondozásában megjelent 
Szívlapát kortárs versantológiához 
készült munkái megmutatják, hogy 
illusztrációi képesek a nagyobbakat 
is megszólítani. A kiállítás megtekint-
hető: május 10-ig, előre egyeztetett 
időpontban (200-8713).

A Föld napja április 13-án 10.00–
12.00. 10.00 ÖKO – Mesekuckó. 11.00–
12.00: Újrahasznos kézműves műhely. 
A mesével, játékkal, bábokkal fűsze-
rezett Mesekuckó a kisgyermekeket 
segíti a fenntartható gondolkodás 
elsajátításában. Az ökotudatos bábok 
közös játék során segítik a kicsiket a 
környezeti probléma egyszerre szó-
rakoztató és megmozgató megoldá-
sában. Mimó és Csipek barátai – Berka 
bagoly, Kupacs süni, Cserke róka, 
potyka béka, Mityó macska, pemzli 
patkány, Ficak kutyus – igen jártasak 
a különböző zöld témákban: legyen 
szó a szelektálásról, a közlekedésről, 
a zöldségekről vagy az energiataka-
rékosságról. A bábfigurák mesével 
és interaktív módon varázsolják el a 
gyerekeket a zöld gondolatok jegyé-
ben. A mesekuckó után a témához 
kapcsolódó különleges kézműves-
foglalkozás várja a gyerekeket. A 
program az Európalánta Egyesület 
közreműködésével valósul meg. Be-
lépőjegy: 500 Ft/fő.

Harmónia Táncklub. locsolóbál 
április 22-én 19.00. Tánc, játék, megle-
petések! Az este házigazdája: Székely 
Attila, a Harmónia Táncklub vezetője. 
Belépődíj: 1500 Ft.

Foltmodern Klub április 24-én 
18.00–20.30. A modern stílusú foltvar-
rók állandó klubja. Tagsági díj: 2500 
Ft/év. Alkalmi látogatóknak: 600 Ft/
klubnap.

APS Stúdió. április 26. 18.15 
Képértékelés, válogatás a MAFOSZ 
Szalonrara. Klubvezető: Abonyi Maya 
fotóművész. Belépődíj: 500 Ft, klubta-
goknak ingyenes.

Angol társalgási klub a Wa-
shingtonban született Danny Bain 
vezetésével gyerekeknek hétfőn 
16.00–17.00, felnőtteknek hétfőn 
17.00–18.00. A különböző témakö-

rökhöz kapcsolódó, beszédcentrikus 
órákon lehetőség nyílik az angol 
anyanyelvű óravezetővel beszélgetni, 
megismerkedni, és a kérdéses nyelv-
tani részeket átbeszélni. Részvételi díj: 
10 000 Ft/bérlet (10 alkalomra). Elő-
zetes jelentkezés szükséges! Telefon: 
200-8713. E-mail: viranyosikh@gmail.
com. A klub csak megfelelő létszám 
esetén indul.

Kerekítő tippentő hétfőn 10.00–
10.40. A 40 perces foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják a 
szervezők a babákat, kisgyerekeket. A 
gyerekek a magyar néphagyomány-
ból merített ölbeli játékok, mondókák 
és dalok közt kalandozhatnak szüle-
ikkel, nagyszüleikkel, és kötetlen mó-
don ízlelgethetik a magyar néptánc 
alapjait. Cirókázás, lovagoltatás, hin-
táztatás, népdalokkal, sétáltatókkal, 
tánccal színesítve. Bővebb információ, 
bejelentkezés: www.kerekito.hu. Fog-
lalkozásvezető: Cseke-Marosi Eszter 
tánc- és drámapedagógus.

Csillagszemű Táncegyüttes – 
néptánctanítás kisiskolásoknak szer-
dán és pénteken 16.30–17.45, felnőt-
teknek szerdán 18.00–20.00 és pénte-
ken 18.00–21.00. Művészeti vezetők: 
Timár Sándor állami díjas, Kossuth-
díjas, érdemes művész, a Hegyvidék 
díszpolgára, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Angolnyelv-oktatás gyerekek-
nek csütörtökön 16.00–17.45. Be-
szédközpontú oktatás Helen Doron 
módszerével, speciálisan képzett 
tanárokkal, folyamatosan továbbfej-
lesztett tananyagokkal, középső és 
nagycsoportos óvodásoknak, 4-8 fős 
csoportokban. Jelentkezés folyama-
tosan: Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 12 000 Ft/hó.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésében 
kedden és csütörtökön 15.20–20.30. 
Torna a Berczik-módszerrel: isko-
larendszerűen egymásra épülő, 
korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfejlesztő 
gimnasztika sok tartásjavító gyakor-
lattal, zenei kísérettel. Vezeti: Mády 
Krisztina (200-0138, 06/20-946-0848).

Társastánc. Haladó tánciskola: 
vasárnap 14.30–15.30. Részvételi díj: 
12 000 Ft/fő/10 alkalom. Versenytánc-
előkészítő: vasárnap 15.30–16.30. 
Versenytánc: vasárnap 16.30–18.00. 
Részvételi díj: 6000 Ft/fő/hó.

Felnőtt-társastánc. Haladó: va-
sárnap 18.00–19.00, kezdő: vasárnap 
19.00–20.00. Részvételi díj: 2000 Ft/
fő/alkalom. Klubvezető: Székely At-
tila (szekelya67@gmail.com). www.
harmoniatancklub.hu

Hangszervarázs Zenetanoda, 
Rosales Zeneóvoda. 13.15–16.00 
Dúr-moll. 16.20–17.05 Moderato. 
17.20–18.05 Allegro. Játéknak megélt 
iskola-előkészítő és fejlesztőmódszer 
30 alkalomra kidolgozott tematikával, 
furulyahasználattal, egyedi zenei és 
érzékszervi játékgyűjteménnyel, 
feladat- és kottafüzetekkel. Infor-
máció: Nagy Teréz kulturális mene-
dzser, 06/30-936-1713. Vezető: Nagy 
Mária, a Magyar állami Operaház 
zenekari művésze és gyerekprogra-
mok játékmestere (06/30-936-2040, 
hangszervarazs@gmail.com). www.
hangszervarazs.hu

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól szerdán 17.00–18.30. Vezeti: 
Rollinger Károly. Részvételi díj: 500 
Ft/alkalom, 1600 Ft/hó, 4800 Ft/fél év.

Preventív gerinctréning szer-
dán és pénteken 11.00–12.00. Célja: 
a helyes testtartás megéreztetése, 
megtartása. A gyakorlatok rendszeres 
végzésével elkerülhető a porckorong-
sérv, az ízületi kopás, a csontritkulás. 
Heti két-három alkalom csodát tesz. 
Minden korosztály számára ajánlott! 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 13 000 
Ft/10 alkalom. Vezeti: Deák Enikő.

Élj 100 évet egészségesen 3-1-2 
meridiángyakorlatokkal! – kedden 
9.00. Egyszerű, eszköztelen, életkor-
hoz nem kötött, frissítő-összehango-
ló, egészségjavító és fenntartó moz-
gássor. A tornát vezeti: Szigeti Mag-
dolna. Bővebb információ: www.321.
hu. A torna ingyenes. Terembérleti 
hozzájárulás: 300 Ft/fő.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel: minden hónap 
második keddje). Egy óra teljes kikap-
csolódás. Kardiofitnesz latin alaptánc-

lépésekkel. Tánctudás nem szüksé-
ges, minden korosztálynak ajánlott. 
Vezeti: Borbély Enikő. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Jóga hétfőn kezdőknek 16.30–
18.00, haladóknak 18.15–19.45. A 
jóga gyakorlása segíti a testi, lelki és 
szellemi egészség és harmónia meg-
teremtését, a jó közérzet kialakítását 
és fenntartását. A tanfolyam felépí-
tése lehetővé teszi, hogy a kezdő és 
haladó csoportba is bármikor be lehet 
kapcsolódni. Vezeti: Bucher Katalin 
(06/30-298-3147).

Egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. A hatha jóga az ászanák gyakor-
lásával megtanít arra, hogyan legyünk 
egészségesek testünkben és lelkünk-
ben, a természet erőit tudatosan 
felhasználva, fokról fokra fejlesztve 
akaraterőnket. Vezeti: Ruff Annamari 
(06/20-205-9918). Részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, 3500 Ft/4 alkalom.

Művészi torna felnőtteknek hét-
főn, szerdán és pénteken 8.00–9.00 
és 9.00–10.00. A foglalkozás mind-
azoknak ajánlott, akik szép és termé-
szetes mozgások útján szeretnének 
eljutni izomerejük, állóképességük, 
hajlékonyságuk fejlesztéséhez, tes-
tük fizikai karbantartásához, alakjuk 
formálásához. Vezeti: Tass Olga mes-
teredző, olimpiai bajnok. Jelentkezés 
és információ: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
A test teljes átmozgatása, gerinc-, csí-
pő-, vénás torna, légzőgyakorlatok. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Bless you gym. Időpontok: hét-
főn, kedden, szerdán, csütörtökön 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénteken 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, szombaton és 
vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. Információ: 
Gálbory Zsuzsa, 275-1555. Részvételi 
díj: 1300 Ft/alkalom, 11 900 Ft/24 al-
kalom.

Baba-mama torna kedden és csü-
törtökön 9.00–10.00 (kivétel: minden 
hónap második keddje). A szervezők 
várnak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti 
kapcsolatokra, testmozgásra vágyik. 
Amíg a mamák tornáznak, addig a 
gyerekek felügyelet mellett játsza-
nak. Vezeti: Borbély Enikő fitneszok-
tató. Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 
11 000 Ft/10 alkalom.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János.

Asperger Kortárs Klub autizmus-
sal élő fiataloknak minden hónap má-
sodik vasárnapján 16.00–18.00. Válto-
zatos programok: kézművesség, drá-
majáték, színház- és kiállításlátogatás, 
túrák. Segítséget nyújt a munkavál-
lalásban, a „világ” dolgaiban való 
eligazodásban. Vezeti: Vadasné Tóth 
Mária (06/30-280-3779). Tagsági díj: 
1000 Ft/fél év.

Színházjegy-árusítás havonta 
egyszer szerdán 16.00–18.00. Követ-
kező alkalom: április 17. Információ: 
Bódi Éva, 06/20-213-0479.

LÍVIA-VILLA
XII., KÖlTŐ UTCA 1/A
TElEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
A Virányosi Közösségi Ház prog-

ramja:
Mozgásképek – Szombathy Bálint 

kiállítása. Szombathy Bálint a nyolc-
vanas években – az újvidéki Magyar 
Szó napilap grafikai szerkesztőjeként 
– több száz olyan hírügynökségi fo-
tót mentett ki a napi selejtből, ami 
eredeti rendeltetését tekintve hasz-
nálhatatlan volt, ám megvolt benne 
az esztétikummal bíró nyelvnek az a 
minősége, aminek révén be lehetett 
emelni a művészetbe. A képtávíró mé-
diumát nemzetközi viszonylatban is 
egyedülállóan vonta be a művésze-
ti kifejezőeszközök közé. 2012-ben 
hozta létre színes nyomatokból álló 
elektrográfiai sorozatát, amiben hibás 
telefotókat alakított át ikoni értelem-
ben, a jelenkori számítógépes progra-
mok kiaknázásával hozva létre új képi 
minőséget. A kiállítás megtekinthe-
tő: április 26-ig, szerdán és pénteken 
14.00–19.00, szombaton 11.00–17.00 
óráig.

(Folytatás a 20. oldalon)
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Fénybe csöppenteni az időt – a 
magyarországi elektrográfia kez-
detei – Vass Norbert előadása április 
13-án 11.00. Bár művészeti praxisként 
bő három évtizede jelent meg, a vil-
lámgyors mémdialektushoz képest 
az egykor a fénymásolás- és faxmű-
vészettel zászlót bontó elektronikus 
képalkotás meditatív hangulatú krea-
tív kiszámíthatatlansága ma már orto-
dox módszerként tűnik fel. Az előadás 
egy a hazai elektrográfia hőskorába, a 
nyolcvanas évekbe vezető időutazásra 
tesz kísérletet, felvázolva a ma már tör-
ténelem előttinek ható korszak tech-
nológiai-társadalmi hátterét. Néhány 
művészi pálya felmutatásával bemu-
tatja, milyen hatást gyakorolt egyes 
életutakra és alkotói stratégiákra az 
utóbbi évtizedek rohamos technoló-
giai fejlődése, s milyen kihívások elé ál-
lítja a fénnyel író művészeket a digitális 
képalkotás roppant mértékű demokra-
tizálódása. A rendezvény a Budapest 
Art Week hivatalos programjának ré-
sze. Jegy- és bérletvásárlásról a hon-
lapon tájékozódhatnak: https://www.
bpartweek.hu/hu/berletvasarlas/.

Papírember – Fenyvesi Ottó ápri-
lis 25-én 18.00. A most induló beszél-
getéssorozatban – ami Tamkó Sirató 
Károly irodalmi és vizuális művészeti 
munkái után a papírember címet vise-
li – az adott kiállításhoz kapcsolódva 
a kortárs magyar irodalom egy-egy 
alakja beszél a vizuális művészetekhez 
fűződő viszonyáról. Szombathy Bálint, 
az egykori Új Symposion lapszerkesz-
tőjének kiállításához kapcsolódóan 
Magolcsay Nagy Gábor Fenyvesi Ottó 
József Attila-díjas költővel és képzőmű-
vésszel beszélget. A szintén a legendás 
Új Symposion egykori szerkesztőjének 
legutóbbi kötete, a Halott vajdaságia-
kat olvasva az idén megkapta a Vajda-
sági Szép Magyar Könyv díjat.

XII., HOllÓS ÚT 5.
TElEFON/FAX: 395-8284
WWW.JOKAIKlUB.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Böjt és húsvét április 13-án 10.00–

13.00. A belépés díjtalan.
Myrtill és a Swinguistique – kon-

cert április 26-án 19.30 (Jazzpéntekek 
a Jókai Klubban). Micheller Myrtill és 
zenekara 2011-ben alakult, műsoruk 
a múlt századi Franciaország hangu-
latát idézi fel francia és angol nyelvű 
dalokkal, vidám gipsy swing stílus-
ban. Első albumuk 2012-ben jelent 
meg, és hamar aranylemez lett. A 
2014-es, második, magyar nyelvű le-
mez az 50-es, 60-as évek közismert és 
elfeledett dalait dolgozza fel, néhány 
saját dallal kiegészítve. 2016-ban új 
koncertműsort készítettek: Edith piaf 
közismert sanzonjait dolgozták fel a 
rájuk jellemző sajátos stílusban. A 
Jazzpéntekek a Jókai Klubban kon-
certsorozatot az NKA Hangfoglaló 
program támogatja. Jegyek a Jókai 
Klubban vásárolhatók nyitvatartási 
időben. Belépődíj: elővételben 1500 
Ft, a koncert napján 2000 Ft.

Spirál-inspirál. A csoportos ki-
állításon kortárs iparművészek mu-
tatkoznak be, bőr- és textiltervezők 
munkáiból készült válogatás. A cím 
arra utal, hogy a spirál motívum mi-
ként fedezhető fel kortárs alkotások 
inspirációjaként. A kiállítás meg-
tekinthető: április 27-ig. A belépés 
díjtalan.

Budapest Musical Iskola hétfőn 
16.00–19.30, kedden 18.00–19.00, 
szerdán 16.00–17.00, csütörtökön 
16.00–17.30, pénteken 17.00–19.00. 
Mesterek: Finta Gábor koreográfus, 
táncművész és táncpedagógus, Var-
ga Rea drámapedagógus. A szerve-
zők olyan diákok jelentkezését vár-

ják, akik szeretnek táncolni és/vagy 
énekelni, és szívesen részt vennének 
profi színvonalú gyermekmusical-
produkciók létrehozásában. A növen-
dékek heti kétszer két órában alapos 
táncképzésben részesülnek, megis-
merkednek a balett, az akrobatika és 
a különböző táncstílusok alapjaival. 
Rendszeres ének-, színjátszási és be-
szédtechnikai tréninget kapnak. A 
tantárgyak külön-külön is felvehetők. 
Jelentkezés online: bpmusicaliskola@
gmail.com, www.musicaliskola.hu. 
Telefon: 06/20-549-0893.

Fit-Teen program kedden 16.00–
17.00. A tinédzser korosztály számára 
kidolgozott, komplex, táncos edzés-
program ötvözi a zumba, a balett és 
a jóga elemeit. Minden foglalkozás 90 
perces: vidám, táncos kardiorészből, 
célzott alakformálásból és nyújtásból 
áll. Kiemelt hangsúlyt kap a helyes 
testtartás és a természetes nőies moz-
gás elsajátítása. Az edzések résztvevői 
különböző fitneszeszközöket is hasz-
nálnak. További információk: Németh 
Krisztina, 06/20-549-0893; Barta Syl-
via, 06/30-626-6065. ár: 6000 Ft/hó.

Zumba gyerekeknek hétfőn 
16.00–17.00. A Zumbakids kifeje-
zetten gyerekekre szabott, játékos, 
táncos foglalkozás, többségében 
latin zenére. Célja, hogy a gyerekek 
közösségben élvezzék a zenét, a 
táncot, átéljék a mozgás és az egész-
séges életmód örömét. A foglalkozá-
sok által nő az önbizalmuk, fejlődik 
a motorikus koordinációs, koncent-
rációs és kifejezőkészségük. Vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató. ár: 6000 Ft/hó/heti 
egy alkalom. Telefon: 06/20-549-
0893. Web: www.krisztinanemeth.
zumba.com.

Szivárvány Táncszínház. Show-
tánc és hiphop oktatása kedden 
17.00–19.00, csütörtökön 16.00–
18.30. Formációs tánc, show-tánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelentke-
zését is várják. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
ár: 13 000 Ft/hó.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) húsz hónapos 
és 4 éves kor közöttieknek kedden 

8.00–12.00, csütörtökön 8.30–11.30. 
Holland tanmenet szerinti foglalko-
zások flamand és holland anyanyelvű 
családok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. Ve-
zeti, információ: Bori Martina, 06/30-
241-2546, lesbories@t-online.hu.

Klasszikus balett szerdán 
17.00–18.00. Klasszikus balett okta-
tása kezdőknek és haladóknak, már 
óvodáskortól. Vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész (06/20-269-2314).

Művészi torna szombaton 9.30–
13.30. Mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika Berczik 
Sára módszere alapján. Kezdő: 9.30–
10.30 (óvodásoknak, kisiskolásoknak, 
4 éves kortól). Kishaladó: 10.45–11.45 
(alsó tagozatosoknak, 6 éves kortól). 
8–10 éves alsós: 12.00–13.30. Felsős: 
13.45–15.00. Vezeti: pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897, 
patakiri@gmail.com).

Csiri-biri torna hétfőn 10.00–
10.45. Az országos népszerűségnek 
örvendő Csiri-biri mozgásfejlesz-
tő torna olyan 45 perces, dalolós, 
mondókázós, irányított foglalkozás, 
amin a gyermek a hétköznapitól el-
térő mozgásformákkal ismerkedhet 
meg. Mivel a tornafoglalkozások 
nem egymásra épülnek, év közben 
bármikor lehet csatlakozni. Előzetes 
jelentkezés nem szükséges! Bővebb 
információ: Orszáczky Ildikó, www.
csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu. Alkal-
mi jegy: 1700 Ft. Tíz alkalomra szóló 
bérlet: 15 000 Ft (12 hónapon belül 
használható fel). Testvérkedvezmény: 
50%.

Zumba fitnesz kedden és csütör-
tökön 20.00–21.00. Egyszerű, de ere-
deti és izgalmas latin mozdulatokkal 
és fülbemászó ritmusokkal. Vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (06/20-549-0893). 

ár: 2000 Ft/alkalom. Bérlet: 16 000 
Ft/10 alkalom.

Zumba Gold kezdőknek, újra-
kezdőknek hétfőn és szerdán 9.00–
10.00. Ízületkímélő, táncos mozgás 
latin zenére, egyszerű, de látványos 
koreográfiákkal, korhatár nélkül. 
Vezeti: Barta Sylvia Zumba fitnesz-, 
Zumba Gold-, Zumba Kid’s-instruktor 
és aerobikoktató. ár: 2000 Ft/alkalom. 
Bérlet: 16 000 Ft/10 alkalom.

Beauty body hétfőn és szerdán 
10.00–11.00. Heti egészségmegőrző, 
alakformáló, preventív edzésprog-
ram. Vezeti: Barta Sylvia Zumba 
fitnesz-, Zumba Gold-, Zumba Kid’s-
instruktor és aerobikoktató. ár: 1800 
Ft/alkalom. Bérlet: 14 500 Ft/10 alka-
lom.

Fit-Ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A Fit-Ball segítségével 
harmonikusan fejleszthetők a kon-
díció és a koordinációs képesség, az 
egyensúlyozó képesség, valamint a 
gerinc, a hát és a törzs izmai. Haté-
kony a különféle eredetű hát- és de-
rékfájások megszüntetésében, így 
iskoláskorú gyerekeknek, aktív dol-
gozóknak és idősebbeknek egyaránt 
ajánlott. Vezeti: Barta Sylvia okleve-
les aerobikoktató és Zumba Basic-, 
Zumba Gold-instruktor (06/30-625-
6065). ár: 2000 Ft/alkalom (90 perc). 
Beauty body-bérlettel: 16 000 Ft/10 
alkalom.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-
2 meridiángyakorlatokkal! – kedden 
16.00–17.00. Egészségvédelem az 
évezredes kínai tapasztalatok alap-
ján. A torna a meridiánokból áramló 
energia-egyensúly helyreállításával 
a szervezet immunrendszerét erősíti. 
Nincsenek mellékhatásai, bármikor, 
bárhol gyakorolható. A tornán való 
részvétel ingyenes. Vezeti: Hóka Ildi-
kó (06/70-546-6498).

Ju-jitsu hétfőn 17.30–19.00 szer-
dán 16.30–18.30 és 19.00–20.00. A 
ju-jitsu rugalmas küzdősport, a csava-
rásokat, dobásokat, gáncsokat része-
síti előnyben. Sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. Vezeti: Derkényi 
lászló (06/20-323-8160).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Egy ősi szamuráj 
család hagyatéka, célja és feladata a 
személyiség fejlesztése a harcművé-
szet útján. Jelentkezni személyesen 
edzésnapokon lehet. Az edzésekre 
14 éven felüliek részére folyamatos 
a jelentkezési lehetőség. Vezeti: Hor-
váth Attila 2 danos mester (06/20-
945-3901). www.jokaiklubdojo.hu

Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Hogyan szerezzük vissza gyermekko-
ri rugalmasságunkat, frissességünket, 
velünk született légző- és mozgás-
készségünket, tartásunkat, energia-
szintünket? Erre bárki képes lehet, 
nemtől, kortól, egészségi állapottól 
függetlenül. Erről szól az Etka-jóga 
Erőgyűjtő Módszer. Vezeti: Nyerges 
Margit, az Etka-jóga Erőgyűjtő Mód-
szer oktatója (06/30-354-4399). ár: 
1600 Ft/alkalom, 7000 Ft/5 alkalom 
(a bérlet 2 hónapig érvényes).

Hatha jóga hétfőn (hatha jóga 
flow) 19.30–21.00, csütörtökön 
18.30–20.00, pénteken 9.30–11.00. A 
hatha jóga rendkívüli hatással van a 
testre és a lélekre egyaránt. A jóga 
az egészségvédelem és a betegség-
megelőzés mindennapos eszköze. A 
szervezők várnak mindenkit, 14–100 
éves korig, jó hangulatú, kis csopor-
tokba. Kényelmes ruha és törölköző 
szükséges, minden mást adnak. 
Vezeti: pazonyi Mónika jógaoktató, 
rekreációs sportoktató (06/20-952-
4685). ár: 2000 Ft/alkalom, 9000 
Ft/5 alkalom (a bérlet 2 hónapig ér-
vényes). Újonnan érkezőknek az első 
alkalom ingyenes!

Tücsök-zene csütörtökön 11.00. 
Az első zenebölcsi Magyarországon, 
1999 óta. A foglalkozások zenetanár 
vezetésével történnek a legfogéko-
nyabb időszakban: már 0 hónapos 
kortól 4 éves korig. Ritmus-ének-
zene, háromfajta hangszer haszná-

(Folytatás a 19. oldalról)

Nyilvános véradás
A Magyar Vöröskereszt Budapest Fővárosi Szervezete nyilvános 
véradást szervez április 24-én 15.00–18.00 óráig a MOM Kul-
turális Központban (XII., Csörsz utca 18.).

Az önkormányzat 
ingyenesen hívható 

zöldszáma: 
06-80/200-907
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lata. Amire minden kisgyermeknek 
szüksége van: a biztonságot jelentő 
szülői háttér mellett kerülni be egy 
közösségbe. Amire minden szülő-
nek szüksége van: nyomon követni 
gyermeke nyitottá, barátságossá, 
kezdeményezővé válását. És amire 
mindenkinek szüksége van: együtt 
örülni! Tücsök-tánc: 1-1,5 éves kortól 
ajánlott, kb. 6 éves korig (két bontás-
ban működik, kicsi csoport és az ovis 
korosztály elkülönítve), (nép)táncta-
nár vezetésével gyerekdalok, mon-
dókák, körtáncok. Információ: lászló-
pergel Tamara, 06/30-989-6040.

„Ismerkedés a számítógéppel” 
idősebbeknek kedden 9.00–11.00 
(kezdő), 11.00–13.00 (haladó). A 
program célja, hogy megtanítsa 
az idősebb korosztály tagjait a szá-
mítógép használatára, elsősorban 
az internet elérésére. Előzetes je-
lentkezés szükséges a 395-8284-es 
telefonszámon! Vezeti: Szentiványi 
Imre villamosmérnök, számítástech-
nika-oktató. ára: 3500 Ft/fő/kurzus. 
A tanfolyam csak megfelelő számú 
jelentkező esetén indul, legközelebb 
április 16-án és 23-án.

Gombásztanfolyam, csak kez-
dőknek. A gombákról szóló köny-
vekből sok ismeretet lehet szerezni, 
de gyakorlat nélkül az étkezési céllal 
gyűjtött gomba meghatározására 
csak egy tanfolyam elvégzése után 
vállalkozhatunk. Fakultatív vizsgale-
hetőség! A sorozat kéthetente 8 elő-
adásból és 5 hétvégi kirándulásból 
áll. ára: 21 000 Ft. Vezeti: Auer péter 
(06/30-536-2576) és lukács Zoltán.

Nyugdíjasklub csütörtökön 
13.30. április 18.: a Sas-hegyi látoga-
tóközpont megtekintése. április 25.: 
zenés délután Komlós Andrással. 
Múzeumlátogatáskor, kiránduláskor a 
csoport előre egyeztetett helyszínen 
és időpontban találkozik.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. 
A csoport tagjai a játékot ismerő, profi 
bridzsjátékosok. Klubvezető: dr. Kis 
Géza (395-8907). Tagsági díj: 2000 
Ft/fél év.

Színházjegy-árusítás páratlan 
hét szerdán 16.00–18.00. Információ: 
Bódi Éva, 06/20-213-0479.

XII., HAJNÓCZY J. UTCA 21.
TElEFON: 06/30-210-4244
BORZA.TEREZ@GMAIl.COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Húsvét fénye – csoportos alkotó-

művészeti kiállítás. A kiállítás megte-
kinthető: április 27-ig, naponta 16.00–
22.00. Vasárnap zárva. (A kiállításról a 
12. oldalon olvashatnak bővebben.)

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STROMFElD AURÉl ÚT 16.
TElEFON: 225-3161, 375-1184
 WWW.SZINHAZIINTEZET.HU, 
WWW.OSZMI.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Időszaki kiállítások – finisszázs 

április 14-én 11.00–18.00. A Kortár-
sunk, Csehov és a Ritka magyar – Bu-
bik István 60 című kiállítások záró-
eseménye. 11.00–13.00 Kortársunk, 
Csehov – fiatal tervezők szemével. 
Vendégek: a Kaposvári Egyetem 
Rippl-Rónai Művészeti Kar látvány-
tervező szakos hallgatói. 13.00–15.00 
Kurátori tárlatvezetés a Bubik-kiállí-
táson, filmvetítés (Óriás), majd be-
szélgetés Szántó Erikával, a film ren-
dezőjével. 15.00–16.00 Szubjektív 
tárlatvezetés Jeles András filmrende-
zővel. 16.00–18.00 Beszélgetés hazai 
Csehov-előadásokról. Az esemény a 
Budapesti Tavaszi Fesztivál keretében 
a Budapest Art Week program része, 
ezért karszalaggal vagy 1000 Ft-os 
belépőjeggyel látogatható.

Kulisszák mögött Gobbi Hildá-
val – előadás vetítéssel április 16-án 
14.00. Belépő: 500 Ft.

Villakoncert és felolvasószín-
ház. április 17. 19.00 Éneklő nagy-
bőgő – Devich Benedek (nagybőgő) 
Fischer Annie-ösztöndíjas koncertje. 
Zongorán közreműködik: ifj. Balázs 
Elemér. Bottesini: Reverie és Tarantella. 
Mahler: Ich atmet’ einen linden Duft. 
Ravel: l’énigme éternelle. Villa-lobos: 
Chanson de cristal. Mahler: Ich bin der 
Welt abhanden gekommen. Felolva-
sás: lesznai Anna Kezdetben volt a kert 
című önéletrajzi regényéből (részle-
tek). Közreműködik: papp Kinga lívia.

Kortársunk, Csehov. A kiállítás 
megtekinthető: április 21-ig, szerdától 
vasárnapig 14.00–18.00.

Ritka magyar – Bubik István 60. 
A kiállítás megtekinthető: április 21-
ig, szerdától vasárnapig 14.00–18.00.

UGOCSA UTCAI KÖNYVTáR
XII., UGOCSA UTCA 10.
TElEFON: 225-1228
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Főmedve-télvég – rajzpályázat 

eredményhirdetése április 11-én 
17.00.

Kézműves-foglalkozás gyere-
keknek – húsvéti tojásdíszítés április 
13-án 10.00–12.00.

A Farkasréti temető sírszobrai 
– Rosch Gábor építészmérnök vetí-
téssel egybekötött könyvbemutatója 
április 25-én 17.00.

Pesten is fotóztam – Tóth Tamás 
fotográfus kiállítása megtekinthető a 
könyvtár nyitvatartási idejében május 
7-ig.

XII.,  KISS JáNOS AlTáBORNAGY 
UTCA 26.

FB: KÖZ-Ép-pONT
WWW.KOZEppONT. 
   JOAKARATAVIlAGBAN.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Dobrovolszky László portréki-

állítása egész hónapban megtekint-
hető. A képek megvásárolhatók. A 
bevétel a közösségi tér fenntartását 
támogatja.

Gyertek, bulizzunk! – koncert 
április 13-án 18.00. Gyertyafény, zene 
és tánc! Középpontban: New Orleans 
Music. Blues, boogie-woogie, rock-, 
popzenék magyar szöveggel. Zongo-
ránál: Bolberitz Henrik. A szervezők 
kérik, hogy az igazi házibuli-hangulat 
megteremtése érdekében mindenki, 
aki teheti, vigyen valami finomságot 
vagy italt.

Tradicionális hawaii Lomilomi 
masszázs Kövesi Adrienn-nel április 
15-én 17.00. A lomilomi Nui masszázs 
ősi, Hawaii-szigetekről származó 
gyógyító technika. A lomilomi Nui-
masszőr zenére táncol, beolajozott 
testet érint alkarjával, kézfejével. Egy-
egy alkalom 30 perces hát-, váll- és 
derék- vagy teljes láb-, térd- és boka-
ízületi kimozgatást és talpmasszázst 
foglal magában. (Bejelentkezéssel!)

Közéleti piactér április 16-án 
18.30. Házigazda: Illés Gergely. Mit 
tehetünk a közösségünk, a lakókör-
nyezetünk, az országunk, a „világunk” 
jobb sorsáért? Mit tehetünk a közjóért 
egyenként, és mit közösen? Találko-
zó minden hónap harmadik keddjén, 
amin ilyen és ehhez hasonló kérdé-
sekről beszélgetnek és cserélnek esz-
mét a résztvevők.

Vinyasza Flow jóga Szentgyörgyi 
Hannával április 17-én 18.00. Az órán 
bárki részt vehet, kortól, edzettség-
től, hajlékonyságtól, gyakorlottságtól 
függetlenül. Sőt kimondottan az a cél, 
hogy bárki élvezhesse ezt a mozgás- 
és relaxációs formát, a magunkra, a 
belső énünkre figyelést. (Bejelentke-
zéssel!)

Bennünk élő XX. század – beszél-
getés április 26-án 18.30. Házigazda: 
Illés Gergely. Minden hónap utolsó 
péntekjén az est általában egy rövid 
bevezető előadással kezdődik, amit a 
személyes és családi emlékek felidé-
zése és átbeszélése követ.

Kállói gyerekek a KÖZépPONT-
ban április 27-én. Kálló egy Nógrád 
megyei kis falu. A vendégek táncbe-
mutatót tartanak, az egyik kislány 
rajzaiból kiállítás lesz. Délelőtt meg-
lepetésprogram!

Szabad alkotás április 30-án 
18.00. Házigazda: Tóth Ildikó. Nincs 
téma, nincs kötöttség, csak érzések, 
hangulatok, színek, formák, ceruzák, 
kréták, festékek, papírok és mi…

(KÖZHASZNÚ, NONpROFIT, 
CIVIl SZERVEZET)
ECSOSZ.HU@GMAIl.COM
WWW.ECSOSZ.HU
 WWW.FACEBOOK.COM/
ECSOSZHU
A programok ingyenesek!
Torna a szabadban kedden és 

csütörtökön 16.30–17.30. Kedden a 
Vagon étterem (mozdony) mögötti 
részen, a Déli pályaudvartól két percre 
(I., Vérmező út 70 –72.). Csütörtökön a 
XII., Devecseri parkban. Megközelít-
hető a 21, 21A és 212 jelzésű buszokkal 
és a fogaskerekűvel (Városkút megál-
ló, onnan két-három perc).

Nordic walking kedden 17.30–
18.30 óráig a Vagon étterem (moz-

dony) mögötti részen, a Déli pálya-
udvartól két percre (I., Vérmező út 
70 –72.). A résztvevők számára a szer-
vezők térítésmentesen biztosítanak 
sporteszközt.

Nordic walkingos túrák a Nor-
mafánál. Részletek az egyesület 
honlapján.

P
Előadások a Makovecz Központ 

és Archívumban. Május 16. 18.00 
Herczeg ágnes tájépítész: Tájban 
élünk. Május 30. 18.00 lechner Judit 
kertész: Természet és ember az év 
körforgásában.

Makovecz Imre és a nomád nem-
zedék – Kiss Ferenc hangépítész so-
rozata. Makovecz Imre életműve ezer 
szállal kötődik a múlt század hetvenes 
éveiben kibontakozó népművészeti 
mozgalomhoz. Szellemisége, gondo-
latai nagy hatással voltak az úgyneve-
zett „nomád nemzedék” képviselői-
re. Zenészek, kézművesek, táncosok 
éppúgy mesterüknek tekintik, mint 
sok építész. Életében tisztelték és 
hallgattak rá, kikérték véleményét, 
megfogadták tanácsait. Szerves gon-
dolkodásmódjuk, világszemléletük 
kialakításában vezető szerep jutott 
Makovecznek. Kisugárzása, hatása ma 
is eleven az élő népművészetre és a 
kortárs művészetekre. A házigazda, 
a legendás Sevillai Magyar pavilon 
programzenéjének alkotója a mes-
ter szellemi örökségéről beszélget 
vendégeivel és azok tanítványaival. 
Felidézi velük a nagy találkozásokat, 
a meghatározó, fontos pillanatokat, 
latolgatva a jövő lehetőségeit is, a 
továbbadás és az utánpótlás-neve-
lés reális esélyeit. Merthogy a „no-
mád nemzedék” mára nemzetséggé 
terebélyesedett! április 24. 18.00 
Eredics Gábor népzenész. Május 22. 
18.00 Nagy Mari és Vidák István tex-
tilművészek. Június 12. 18.00 Henics 
Tamás fotográfus. A rendezvényekre 
a belépés ingyenes, de a ház befoga-
dóképességére tekintettel regisztrá-
cióhoz kötött. Regisztrálni az office@
makovecz.hu e-mail-címen vagy a 
06/30-314-4879 telefonszámon le-
het. Regisztráció nélkül a belépés a 
fennmaradó helyek függvényében 
lehetséges. Cím: Makovecz Központ 
és Archívum, XII., Városkúti út 2.

P
A Budapest XII. kerületi Len-

gyel Nemzetiségi Önkormányzat 
minden hónap utolsó vasárnapján 
megszervezi azoknak az idős embe-
reknek a lengyel templomba szállí-
tását, akiknél ez családi segítséggel 
nem megoldható. Jelentkezni Nyit-
rai Zoltánnál lehet minden hónap 20. 
napjáig: 06/30-335-4720.

P
A Mozgássérültek Budapesti 

Egyesülete Hegyvidéki Szervezete 
klubdélután tart minden hónap har-
madik szerdáján 14.00–16.00 óráig a 
Normafa út 1. szám alatti gondozási 
központban. Téma: a mozgássérült 
embereket érintő információk, közös 
programok, színház-, operalátogatá-
sok, beszélgetések, akadálymentes 
helyszínek beazonosítása a kerü-
letben. Információ: Veronika Berger 
Mezei mozgáspszichológia-terapeu-
ta, 06/30-609-9369.

P
Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermekjó-
léti Központ Félsziget Klubházában 
kéthetente csütörtökön 18.00–19.30. 
A csoport célja a közös sors megélé-
sén túl egymás segítése. Az aktuális 
helyzetekre a résztvevők közösen 
keresnek megoldást. A csoport tagja 
lehet bárki, akinek családjában, bará-
ti körében pszichiátriai problémában 
érintett ember él, és vele közvetlen, 
rendszeres kapcsolatban van. A rész-
vétel ingyenes. Helyszín: Félsziget 
Klubház, XII., Kiss János altábornagy 
utca 34. Telefon: 212-9650.

P

A XII. kerületi Családsegítő és 
Gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven utca 
7–9. II. emelet. Telefon: 319-9299.

A Napközi Plusz Svábhegyi Ta-
nulószoba díjmentes integrált fog-
lalkozásokat tart a Szent lászló plé-
bánia közösségi termében (XII., Dia-
na utca 15/a) hétfő délutánonként. 
Előzetes egyeztetés után tanácsadás 
a tanulási, viselkedési nehézségekkel 
küzdő gyerekek szüleinek. Informá-
ció: Horváth-Jovány Tünde tanító, 
Horváth lászló tanár – Napközi plusz 
Tehetséggondozó és Képességfej-
lesztő Központ, XII., Szépkilátás út 3., 
06/20-985-5137, talent@t-online.hu. 
www.tanuloszoba.uw.hu

P
Gerinctorna 50 év felettiek-

nek. Torna a testtartás javítására, 
megtartására, gerincproblémák ke-
zelésére és megelőzésére, aminek 
során figyelembe veszik az egyéni 
adottságokat és a terhelhetőséget. 
Időpontok: hétfőn 11.00–12.00, csü-
törtökön 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
Helyszín: a MOM Sport Uszoda és 
Sportközpont (XII., Csörsz utca 14.) 
földszinti különterme. A foglalkozás 
vezetője: Mészáros lászlóné Vali 
gyógytornász és rekreációs moz-
gásprogram-vezető. Jelentkezés és 
információ: meszaroslaszlone@t-
online.hu, 06/30-306-0760. Tíz alka-
lomra szóló bérlet: 8000 Ft. Az első 
részvétel ingyenes.

P
Lendülj formába! Életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos ál-
talános Iskola tornatermében (XII., 
Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.00–16.50 és 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 és 19.00–20.00 
hölgyeknek és uraknak. Információ: 
275-0669, 06/30-476-9132.

HEGYVIDÉK HARCOSAI
KÜZDŐSPORT AKADÉMIA
XII., CSABA UTCA 7/A
TElEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGYVIDEKHARCOSAI.HU
WWW.HEGYVIDEKHARCOSAI.HU
Ökölvívás (edzők: Nagy „Csont-

törő” János, Nagy-Szabó Juli). Ifjúsá-
gi: hétfőn, szerdán, pénteken 15.30–
17.00. Felnőtt: hétfőn, szerdán, pén-
teken 17.30–19.00; kedden, csütör-
tökön 17.00–18.30. Felnőtt-vegyes: 
kedden, csütörtökön 19.00–20.30.

Kempo (edző: lacza ádám Illés). 
Haladó: hétfőn, szerdán, pénteken 
17.00–19.00. Kezdő (gyerek): ked-
den, csütörtökön 16.00–17.30. Kez-
dő (felnőtt): kedden, csütörtökön 
17.30–19.00.

Brazil ju-jitsu (edző: Varga le-
vente). Gyerek: kedden, csütörtökön 
15.00–16.00.

Kick-box (edző: Görbics Gábor) 
hétfőn, szerdán, pénteken 19.00–
20.30.

Sinawali Kali (edző: Abonyi Zsolt) 
kedden, csütörtökön 19.00–20.30.

privát edzések előre egyeztetett 
időpontokra lefoglalhatók!

Tanfolyamok: Karate-do harc-
művészet, Aikido, Iaido – a sza-
muráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, 
jóga, Manó tánc, DanceforFun, 
konditréning. Egyéb programok, 
foglalkozások: origami, Do-in 
önmasszázstanfolyam, szerdán 
Nikken egészségnap, japán kultu-
rális és vizuális tanfolyamok, Japán 
Klub. Cím: XII., Győri út 5–7. Telefon: 
06/70-779-5577. Részletek a honla-
pon: www.shuharidojo.hu.

Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ

Lapunk az interneten is 
olvasható:

hegyvidekujsag.eu

A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe:

www.hegyvidek.hu
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HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Már teljes Budapesten látható a Hegyvidék 
Televízió 24 órás adása a DIGI Tv hálózatának 
410-es csatornahelyén. Továbbá Budapest I., 
II. és XII. kerületében a UPC digitális kábelének 
505-ös csatornáján, analóg kábelének UHF 
210,25 MHz-én, a TELEKOM IPTV-s hálózatá-
nak 226-os csatornáján, valamint az Invitel Zrt. 
kábelszolgáltató UHF 189,25 MHz-én.

Kiemelt műsoraink:
Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk.
Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak 
a kerület legfontosabb híreiről.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Cím: 1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
Telefon: 781-1787, 06/20-501-98-28.
E-mail: htv@hegyvidektv.hu
Web: www.hegyvidektv.hu

Mikrohitel Programwww.mva.hu www.mikro-hitel.hu

Magyar Vállalkozásfejlesztési Alapítvány | Telefon: +36 30/376-9384; E-mail: mikrohitel@bvk.hu

Hitelcél: beruházás- és/vagy forgóeszköz-fi nanszírozás

ORSZÁGOS MIKROHITEL PROGRAM
Fix ügyleti 

kamat:

3,9
százalék

max.
Futamidő: 

10
év

max.
Hitelösszeg:

2x10
millió Forint

DrGATE.hu

IX. Illatos út 9. +36-20-325-5252

lakossági kaputechnikai
szakszerviz

kapugyártás
telepítés
szerviz
helyszíni 
szaktanácsadás

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa (alu, 

fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmonikaajtó, roletta 
készítése, javítása garanciával. 06/30-964-8876.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, Csörsz u. 
1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalagfüg-
göny-, napellenző-, szúnyogháló-, függönykarnis-ja-
vítás, -készítés. 356-4840, 06/30-954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖBÖK besze-
reléssel. Zárak, kilincsek, pántok, zsanérok cseréje, 
régi ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 06/20-381-
6703, 251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, mázolást, 
tapétázást, csempézést gipszkartonozást, szőnyegpadló-
zást, víz-, villanyszerelést, nagytakarítást, parkettázást, 
favágást, ács–alpinista-, kőművesmunkát vállal. delabt@
vipmail.hu, 06/20-998-2369.

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablakdoktor.
hu 25 éve vállalom kedvező árakon ablakok, ajtók 
javítását, illesztését, zárak cseréjét, festését, hőszigetelő 
üvegezését és szigetelését, 1 év garanciával. Felmérés 
díjtalan! Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

REDŐNY, RELUXA, szúnyogháló stb. szerelése 
garanciával! Ajándék szúnyogháló minden megren-
deléshez! Kerületi redőnyös. Tel.: 06/70-341-9489, 
06/20-341-9489.

ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOSMUNKÁK
ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabútorok, be-

épített szekrények, polcozások, kiegészítések, javítások, 
precíz, gyors munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútorok, beépí-
tett szekrények, irodabútorok méretre gyártása legolcsób-
ban. Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. 06/30-368-1354.

ANTIK BÚTOROK felújítását vállalom. Pilisy Balázs. 
Tel.: 06/20-613-4510.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK

ELTARTÁSI vagy életjáradéki szerződést kötne 
ingatlanfejlesztő cég idős személlyel. 06/70-905-5065.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötnék idősebb sze-
méllyel, havi jövedelmet biztosítok az Ön számára 
ingatlanért cserébe. Akár teljes ellátást is vállalok. Hív-
jon bizalommal! Kowal Gáborné. 06/70-282-6402.

MAGÁNYOS? Ellátásra szorul? Vagy csak rossz az 
anyagi helyzete? Életjáradéki, illetve eltartási szerződést 
kötnék. 06/20-611-9553.

EGYEDÜLÁLLÓ hölgy vagyok. Életjáradéki, eltartási 
szerződést kötnék. 06/30-336-1320.

KÖZÉPKORÚ hölgy eltartási vagy életjáradéki szer-
ződést kötne. 06/30-621-3857.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! Táv-
irányító-javítás. Tv-, videoszerviz, mikrosütő és 
háztartási kisgép javítása. Telefon: 249-3678, 06/20-
961-4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, Gorenje, 
Whirlpool és Elektrolux hűtők szakszervize. Kiszállás 
3 órán belül! Hétvégén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-
6287, 06/30-222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugárzásméré-
se, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 355-6377, 
06/30-260-9995.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javítás, -kar-
bantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes kiszállással. 
Tel.: 06/30-857-2653.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, alkat-
rész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 213-8927.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisztítás 
hegymászó technikával, reális áron, referenciamun-
kákkal. 426-5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

FAKIVÁGÁS-gallyazás hegymászó technikával, 
szállítással. Szakszerűség, megbízhatóság, 30 éves ta-
pasztalat. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

SZILÁGYI CSABA. Kertépítés, kertgondozás, 
metszés, permetezés, fakivágás, szállítás. 06/20-
970-7506.

SZŐCSI DÉNES. Kertépítés, kertgondozás, faki-
vágás, szállítás. 06/30-784-6452.

KERT-TELEKRENDEZÉS. Metszés, permetezés, 
favágás, gyepesítés, térkövezés, támfalépítés, kertépí-
tés. Egyéb kertészeti munkák. Hívjon bizalommal! 
06/20-259-6319, 06/1-781-4021. www.telekrendezes.
hu

KERTJE teljes körű, heti rendszerességű gondozását, 
ápolását bízza profi csapatra! 19 éves tapasztalat a kerü-
letben! Hívjon még ma! Druida Kör Kertészet, Magyar 
Krisztián. +36/20-925-9204.

KERT- ÉS FAGONDOZÁS, fakivágás, rendsze-
res kertápolás, ágdarálás, kertész szakmérnök, helyi 
vállalkozás. T.: 06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

FAKIVÁGÁS, sövénynyírás, fűnyírás, fűkaszálás, bo-
zótirtás, kertrendezés. Gallyazás, veszélyes fák kivágása 
alpintechnikával is. Tel.: 06/30-994-2431.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, SITTSZÁLLÍTÁS
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csoma-

golás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. 
403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyintézéssel, pre-
cíz munkavégzéssel. Igény esetén kartondobozt biztosítok! 
10%-os HÉTVÉGI KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-
4235. T.: 280-2542.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: műkövezés, 
vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szigetelés, 
ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 06/30-942-6500, 
a@prodive.hu

CSEMPEJAVÍTÁSOK, falazás, vakolás, betonozás, 
kerítések, járdák készítése. 06/30-341-3423.

LAKÁSSZERVIZ

LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, kapuk, 
előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák ipari alpinista 
technológiával. Kőművesmunkák kerületi vállalko-
zótól. 06/30-900-4238. www.femmunka.hu; www.
alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, rácsos ajtó, 
féltető, úszó- és tolókapuk gyártása, ajtóbehúzók cseréje, 
aknafedések, épületlakatos-munkák. 06/20-380-8988.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, par-
kettázás, csempézés, vízszerelés, villanyszerelés, kőmű-
vesmunkák garanciával. Halász Tibor. Tel.: 202-2505, 
06/30-251-3800.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést–mázolást, 
felújítást vállalok (kisebbet is!), anyagbeszerzéssel, 
szállítással, elérhető áron. Az áfát elengedjük. 06/20-
941-4200.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigetelése bádogos 
munkákkal együtt, garanciával, referenciával. Zsindely-
tetők javítása és készítése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, lefolyó és 
ereszcsatornák szerelése, kőműves- és festőmunkák, ve-
szélyelhárítás, függőfolyosók felújítása, dryvit szigetelés. 
273-1857, 06/20-471-1870.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsi-
szolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 06/30-942-4735, 
360-2345. www.festes-tapetazas.hu

BÁDOGOS, tetőfedő munkák, javítások, felújítá-
sok, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-5982, 607-0722.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, kisebb mun-
kák, kőműves javítások, gipszkartonozás. 06/30-568-
6255, Kovács Gergely.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 Ft-tól, 
duguláselhárítás. Minőség, garancia! festoguru.weebly.
com, 06/70-250-9132.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Mosdó–kád–WC: 25 000 
Ft-tól, kamerás csővizsgálat: 25 000 Ft-tól, festés, tapétá-
zás. 06/70-250-9132.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás. Minőségi 
munka korrekt áron garanciával. 06/30-964-1315.

FAABLAKOK felújítása, thermoüveg csere, valamint 
dryvit hőszigetelés, festés, mázolás. Megrendelhető: 
06/70-279-1876.

PARKETTÁS kisiparos parketta-, PVC-, szőnyeg-, 
vinylburkolási munkálatokat vállal. Tel.: 06/30-9891-
536.

LAKÁS-, nyaralófelújítást vállalunk Budapesten 
és a Balaton körül egyaránt. Megbízható, munkájukra 
igényes, referenciával rendelkező vidéki mesteremberek 
vagyunk, várjuk hívását a 06/30-434-0972-es telefon-
számon!

TAKARÍTÁS
TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁS! XII. kerületi vállalkozó 

vállalja társasházak, lépcsőházak, lakóparkok teljes körű 
takarítását. Kérem, hívjon bizalommal: 06/20-460-3740, 
nemetandarsne00@gmail.com.

RENDSZERES VASALÁST vállalok ottho-
nában. Alkalmanként 4-5 óra időtartamban. Tel.: 
06/70-224-0744.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 06/20-524-
0655.

LÉPCSŐHÁZAK, irodák teljes körű takarítását 
vállaljuk. Csapatunk precíz, kifogástalan munkájára 
100%-os garanciát biztosítunk! Tóth Ábel, 06/30-
455-1522.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, -csere, kap-
csolódó munkák, fényvédés, egyéb szigetelések. Tel.: 
426-5000, 06/30-942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet korrekt, 
megbízható módon, referenciákkal. 274-6135, 06/70-
561-1174, e-mail: flotthometeam@gmail.com. www.
tarsashazkezelobudapest.hu

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS 10 év garanciával, re-
ferenciákkal, kapcsolódó munkákkal. 4 PILLÉR KFT. 
405-4603, 06/30-931-5495.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetkezetek keze-
lése. Mob.: 06/30-990-7694. www.aktivhazkezelo.hu

KÖZÖS KÉPVISELET. Társasházkezelés. Dr. 
Bíró Anna, 06/70-505-9394, 06/70-383-5004. info@
drbiroanna.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, központifű-
tés-szerelés, ázások, csőtörések megszüntetése. 06/20-
491-5089, 402-4330.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Víz-, fűtésszerelés, 
duguláselhárítás elérhető áron! Segíthetek? Tel.: 06/20-
433-1628.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítástól 
a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő mester. 
Tel.: 246-9021, 06/20-934-4664. ELMŰ-ügyintézés.

VILLANYSZERELŐ. Hibaelhárítást és kisebb mun-
kákat vállalok. 06/30-947-6036.

EGYÉB

KÖNYVEKET, könyvtárakat, régit, újabbat, műtár-
gyakat, képeslapokat antikváriumunk vásárol. Díjtalan 
kiszállással. 06/20-425-6437.

KÉSZPÉNZÉRT gépkocsikat vásárolunk, hivatalos 
bontási igazolással, ingyenes szállítással. 06/30-455-8719.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Magániroda! 
201-7719, Zwillinger.

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat keres osztrák, 
tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 25. éve a XII. ke-
rületre specializálódott Apartman M Ingatlaniroda. 
Áfa nincs. Hegyvidék Kártyával 10% kedvezmény! 
398-1502, 06/20-941-9419. www.berbead.ingatlan.
com

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segíthetek in-
gatlana eladásában? Tizenöt éves tapasztalat. Schmidt 
Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

DR. BÍRÓ ANNA. Ingatlanközvetítés, ingatlan-
kezelés! 06/70-505-9394, 06/70-383-5004. info@
drbiroanna.hu

KERESEK fogorvosi rendelőnek alkalmas házat vagy 
lakást ügyfelem részére. Felújítandó is lehet. Tel.: 06/30-
585-9450. mail@helveticahome.com

KERESÜNK albérletet fogorvosok, asszisztensek 
részére. Tel.: 06/30-585-9450. Helvetica Home Ingat-
laniroda.

TÁJVÉDELMI körzetben, a Duna partján, Budapest-
től 50 km-re, közvetlen vízparti, 180 nm-es családi ház 
összközműves telekkel eladó. 06/20-515-8333.

DÖMSÖDÖN 2 kis családi ház 5,5 M, ill. 5,8 mil-
lióért eladó. Csendes, rendezett utcában. Tel.: 06/30-
350-3331.

KIADÓ 77 nm-es, Csörsz utcára nyíló, alagsori ingat-
lan. Érdeklődni: dr. Láng Mária, 06/20-424-662; Kiss 
Józsefné, 06/20-995-7908.

BAKOSLAK INGATLAN kp.-es ügyfelei részére 
keres ELADÓ ingatlanokat azonnali fizetéssel. Tel.: 
326-0618, 06/20- 974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN KERES hosszú távra 
KIADÓ, igényes házat, ikerházat, sorházat és lakáso-
kat diplomata és külföldi ügyfelei és családjaik részére. 
Tel.: 326-0618, 06/20-974-0571.

REZSIMENTES ZÖLD JÖVŐ – MOST! Családi 
házak rezsinullázása megújuló energiaforrással, nap-
elemes megoldással, akár 0 Ft önerővel, európai uniós 
pályázati lehetőséggel, már 2 hónap alatt is. Legyen Ön 
is az elsők között! Tel.: 06/20-368-7777. bakoslak.office@
gmail.com

KERESÜNK XII., II., III. kerületekben vagy Soly-
máron, Nagykovácsiban kiadó új vagy újszerű, prémium 
minőségű vagy luxus, klímás villát vagy családi házat 2 
állásos garázzsal. BakosLak Ingatlan. Tel.: 326-0618, 
06/20-974-0571.

SZÉKESFEHÉRVÁRON kiadó 90 nm-es helyiség, 
Széchenyi úton. Telephelynek, üzletnek, raktárnak. Tel.: 
06/30-598-3819.

PASARÉTEN 180 nm-es, felújított, polgári lakás, egy 
szinten, emeleten, 186 millió Ft. www.budaihegyek.hu, 
06/70-523-1969.

LÁNCHÍDNÁL vároldalra néző, 90 nm-es, emeleti, 
felújított házban, 79 800 000 Ft. www. budaihegyek.hu. 
Tel.: 06/70-523-1969.

ORVOS HÁZASPÁR venne kisgyermeke részére idős 
hölgytől, úrtól lakást holtig tartó haszonélvezet megtar-
tása mellett. 06/20-326-1345.

VÁROSMAJOR UTCÁBAN, a Barabás-villa mel-
lett eladó 2 összenyitható lakás, igazi ritkaság, 139 nm 
(89,9 M), 212 nm (164 M). Képek: laurus.ingatlan.
com, 06/20-960-0600.

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat keres! 
Bízza ránk ingatlanát: igyekszünk gyorsan hozni a 
vevőt, jutalék 3%, ügyvéd ingyenes, diplomás ügy-
nökök, külföldi vevők elérése. Ismerősének lakása 
eladó? Hívjon, Ön is jutalékot kap! Laurus Ingatlan, 
06/20-960-0600.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÁR felkészít: 06/30-749-2507.
ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06/30-343-8351.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, örömmel, 
általános iskolásoknak, gyakorlott pedagógussal a 
Lauder iskolánál. Felkészítés középiskolai felvételire. 
06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pedagógus 
a Lauder iskolánál. 06/20-571-7554.

NÉMETTANÁR 25 év tapasztalattal órát vállal a 
Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus módszer, nyelv-
vizsga-felkészítés, gazdasági nyelv, távoktatás. Házhoz is 
megyek. A bemutatkozó óra ingyenes. Tel.: 06/30-602-
0094. richterzsuzsanna36@gmail.com

MATEMATIKA tanítását vállalja szaktanár eredmé-
nyekkel és referenciákkal. 06/30-981-6486.

ZONGORA- és szolfézsoktatás. Tel.: 06/30-731-3084.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, papír-
régiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., 
Nagyenyed u. 9. Nyitva: H–P: 12–18h. Tel.: 213-
9230, a Déli pályaudvarnál.

SZŐCSI DÉNES, sitt elszállítását vállalom. 06/30-
784-6452.

RÉGI pénzt, érmét, plakettet, bélyeget, képeslapot 
vásárolok. 06/70-383-5004.

MALONE AKIV 350 W-os hangfal két mikrofonnal 
29 000 Ft-ért eladó. Tel.: 603-0396.

ELADÓ új mélykúti szivattyú 9000 Ft. 10 méteres 
kábellel. 06/30-562-4058.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZ HÁZHOZ! Újbuda legkiemelkedőbb 
felvásárló galériája vásárol: bútort, festményt, porcelánt, 
szőnyeget, ezüst-, bronztárgyat, ékszert, órákat. Elérhe-
tőség: 06/20-313-9361, Menora Antikvitás

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, porcelánokat, 
varrógépet, írógépet, szőrmét, könyveket, csipkét, bi-
zsukat, kitüntetést, régi pénzt, játékokat, kristályt, tel-
jes hagyatékot, díjtalan kiszállással. 06/30-308-9148.

SZÍNHÁZAK részére régiségek, hagyatékok vétele 
készpénzért. Bútorok, festmények, dísztárgyak, órák, 
csillárok, kristályok, hanglemezek, papírrégiségek, 
szőnyegek, keleti tárgyak, fotók, bizsuk, ritkaságok, 
gyűjtemények stb. Diszkrét ügyintézés, díjtalan ki-
szállás, szakbecslés. 06/30-419-2713.

KÉSZPÉNZES EXKLUZÍV FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 9500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, borostyán, korall 
ékszerek 5000 Ft-tól/gramm. Régi dísztárgyakat, por-
celánt, kerámiát, órákat stb. Teljes hagyatékot. Régi 
pénzeket, érméket, kitüntetéseket, képeslapokat. V., 
Szent István krt. 25. 06/70-608-6082.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ vásárolok 
antik bútorokat, kisebb-nagyobb festményeket, 
bronzszobrokat, porcelánokat, régi álló-, fali-, asztali, 
díszórákat (hibásakat is), ezüstöket, régi katonai kitün-
tetések tárgyait stb. Teljes hagyatékot. Első vevőként 
a legmagasabb árat fizetem. Üzlet: IX., Ráday u. 6. 
06/20-280-0151. herendi77@gmail.com

SZELLŐ JÁNOS vásárolok: bútort, festményt, réz 
tárgyakat, szódás üveget, befőttes üveget, porcelánt, 
egyéb dísztárgyakat, ruhát, hagyatékot. 291-3101, 
06/30-347-7713.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS vásárol 
régi keleti szőnyegeket és műtárgyakat sérült állapotban 
is. Készpénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, képes-
lapot, könyveket, papírrégiséget, porcelánt, tárgyakat 
és régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. H–Sz.: 
10–17h, Cs.: 10–19h, P.: zárva. Tel.: 317-4757.

POLGÁRI lakásba elegáns csillárt vennék magánsze-
mélytől. 06/30-822-8050.

NAGYMÉRETŰ olajfestményt vennék irodába ma-
gánszemélytől. 06/30-822-8050.

BÖSZÖRMÉNYI ARANYHÁZ. Kp.-es felvá-
sárlás. Tört, fazonarany, ezüst- és mindenféle antik 
tárgyak, hagyatékok. Böszörményi út 16/b. www.
boszormenyiaranyhaz.hu 06/70-407-3898.

BUDAI JÓZSEF gyűjtő-kereskedő vásárolok 
készpénzért: teljes hagyatékot, bútorokat, koloniált 
is, hangszereket, könyveket, csillárokat, festménye-
ket, dísztárgyakat, szőnyeget, kitüntetést, érméket 
stb. Tel.: 06/70-673-7787. antik@magyarantik.hu

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új szolgálta-
tás: hétfőnként nyirokmasszázs. Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, testmasszázs, 
kozmetika, 3D szempilla, sminktetoválás és flabélos. 
1126 Budapest, Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 
06/30-372-4665, facebook.hu/malibuszalon.

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktúra, fo-
gyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csontritkulás, csí-
pő- és térdkopás kezelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, 
üzemorvosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, lumbagougyelet.hu. 368-6349, 06/20-
968-6886.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Erzsébet 
fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, lum-
bágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, gerincsérvek, 
szédülések műtét nélküli, eredményes gyógyítása. Fülaku-
punktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógy-
ász, 06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, gépi), talpmasz-
százs, fülgyertyázás, nyirok-, visszérterápia, mágneses 
biorezonancia, egyéni, számítógépes lúdtalpbetét-ké-
szítés, allergiabevizsgálás, -kezelés, gyógymasszázs, 
gyógytorna, kinesio tape. Bejelentkezés: 06/20-254-
4633, 06/1-316-2596. www.vivientalpai.hu. 1024 
Budapest, Fillér u. 10/a. Vivien Talpai Gyógycentrum.

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA (szempil-
la-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs). ÚJ: 
ultrahangos bőrfeszesítés otthonában. Tel.: 06/30-
206-4801.

Á L L Á S

BEJÁRÓNŐT KERESEK! Hétfőtől péntekig délelőtt 
3-4 óra Virányoson. 06/30-942-3754.

Á P O L Á S

IDŐSÁPOLÁS. Szakképzett nővér többéves gyakor-
lattal a hét minden napján ápolást vállal. 06/20-365-2455.

TÁ R S K E R E S Ő

CRONOS a legjobb! Egyéni igényeket kiszolgáló, 
színvonalas társközvetítés professzionális támogatás-
sal. Életvezetési tanácsadás. Tel.: 06/30-630-1136. 
mandokigyongyi@gmail.com

FEHÉR ORCHIDEA TÁRSKÖZVETÍTŐ várja 
társkeresők hívását. 06/30-974-1056, 06/20-487-6047.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK vásárol régi és új könyveket, 
teljes könyvtárakat, zenei gyűjteményeket (hangle-
mez, CD, DVD), papírrégiségeket (plakát, képeslap, 
grafika), kisebb dísztárgyakat (kerámia, porcelán stb.). 
Tel.: 06/20-922-0001, 06/1-266-3277.
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AKTÍV 
HEGYVIDÉK

TAVASZI 
PROGRAMOK

GESZTENYÉS KERT FUTÓKLUB
Kedd 18.30–19.30.
Gyülekező: a MOM Sport főbejáratánál.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.00–19.00 Jókai Mór iskola (XII., 
Diana utca 4.). 19.30–20.30 Tamási Áron 
iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 
Tamási Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 
34.).
Péntek 17.00–18.00 Sashegyi Arany Arany 
János iskola (XII., Meredek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 19.00–20.00 Jókai Mór 
iskola (XII., Diana utca 4.).
Kedd 18.30–19.30 Zugligeti Általános Is-
kola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Sashegyi Arany János 
iskola (XII., Meredek utca 1.).

ZUMBA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem
Hétfő 18.30–19.30.
XII., Városmajor utca 29.

ÚSZÁS
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Vasárnap 8.00–12.30.
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., Alko-
tás utca 44.).
Belépés: XII. kerületi lakcímkártyával. Négy 
év alatti gyerekek ebben az időpontban nem 
használhatják az uszodát!

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Április 20.: Börzsöny-hegység. Túraveze-
tő: dr. Arday lajosné. Találkozó: 6.45 Nyu-
gati pályaudvar, pénztárcsarnok. Indulás: 
7.07-kor Szobra, jegyet Szobig kell venni 
(onnan autóbusz). Útvonal: Márianosztra–
Kopasz-hegy–Só-hegy–Nagy-Sas-hegy–Ér-
sek-tisztás–ló-hegyi-patak–Bükkös-oldal–
Kóspallag (a Kálvárián át). Táv–szint: 13 km, 
+ 550 m, – 500 m. Érkezés Budapestre: kb. 
18.00 óra. Költség: 2700 Ft.
A menetrendek változhatnak, ennek megfe-
lelően az utazások időpontjai módosulhat-
nak! A programok és az esetleges változások 
a szabadsagvandor.fw.hu honlapon jelen-
nek meg.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), dr. Arday lajosné (356-
0073).

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORI 
PARKBAN

Szerda 16.30–17.30.
Péntek 15.00–16.00.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfele-
lő sportruházat, gyalogláshoz kényelmes 
sportcipő. A botokat a szervezők biztosítják. 
További információk: Schwarz Mária, 06/30-
961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem – barakképület (XII., 
Alkotás utca 44.).
programvezető: Katus Tamás egyetemi ad-
junktus, a TFSE Aerobik Szakosztály vezetője.
Oktatók: a Torna–rg–tánc–aerobik tanszék 
oktatói, a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

SPORTMIX
Szabadidős sportdélután alsó tagozatos di-
ákoknak.
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Péntek 15.30–16.30.
XII., Városmajor utca 29.

INTEGRAL YOGA
Szerda 19.45–20.45.
XII., Kiss János altábornagy utca 31–33.

MUDITAYOGA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 17.30–19.00.
Csütörtök 18.00–19.30.
XII., Győri út 2/b.
Előzetes bejelentkezés szükséges: info@
muditayoga.hu.

NIA
Szerda 18.00–19.00.
Németvölgyi Általános Iskola
(XII., Németvölgyi út 42–46.).

ASZTALITENISZ
Hétfő 17.30–18.30.
Szombat: 9.00–10.00.
XII., Városmajor utca 29.

A programok – a többnapos túrák (szállás, ét-
kezés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki 
polgárok számára ingyenesek!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft., 
1122 Budapest, Városmajor utca 29.
lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

„Olimpiai bajnok szeretnék lenni”
Szerény, kedves, céltudatos. 
Kisgyermekként mint néző járt 
először olimpián, londonban, 
ahol Szilágyi áron győzelme után 
kijelentette, ő is olimpiai bajnok 
vívó szeretne lenni. Ebbéli vágya 
bizonyos szinten meg is valósult: 
a hegyvidéki Rabb Krisztián tavaly 
októberben ifjúsági olimpiai baj-
nok lett kardvívásban. Tizenhét 
évesen a Vasas SC-ben már a 
felnőttekkel is edz, és mindent 
megtesz azért, hogy példaképe, 
Szilágyi áron nyomdokába lépjen.

– Örökmozgó kisgyerek volt, aki 
több sportágat kipróbált.

– A vívásnál éreztem először 
azt, hogy képes vagyok komolyab-
ban koncentrálni. Igaz, ha egy 
versenyen felállok a pástra, termé-
szetesen van bennem izgalom és 
némi feszültség, de ezt a javamra 
tudom fordítani. A feszültség in-
kább arra motivál, hogy higgadt 
fejjel tudjak dönteni.

– A balkezesség előnyt vagy hát-
rányt jelent a vívásban?

– Számomra ez a természetes 
állapot, de azt szokták mondani, 
hogy nagy előnyt jelent. Mivel 
jóval kevesebb a balkezes vívó, a 
jobbkezesek kevesebbszer talál-
koznak velük, így számukra szo-
katlanabb, hogy az ellenfél az ő 
karjukkal egy vonalban tartja a 
karját. Mi, balkezesek, viszont 
több jobbkezessel vívunk, és job-
ban hozzá vagyunk szokva ehhez 
a felálláshoz.

– Miután tavaly októberben 
megnyerte az ifjúsági olimpiát, 
Somlai Béla, a nevelőedzője elme-
sélte, hogy ön gyerekfejjel, nézőként, 
a londoni olimpián járt, és a hely-
színen látta Szilágyi Áron győzel-
mét, ami után kijelentette: „én is 
olimpiai bajnok szeretnék lenni”.

– Kiskoromban a tévében néz-
tem egy másik olimpiát, és a kard-
vívás tetszett a legjobban. Azt hi-
szem, már akkor megfogalmazó-
dott bennem, hogy egyszer vívni 
szeretnék. Egy évvel a londoni 

olimpia előtt kezdtem el a vívást, 
és egyből megszerettem. A szüle-
im azon gondolkodtak, hogy Lon-
don nincs is annyira messze, és mi 
lenne, ha kimennénk megnézni 
Szilágyi Áront. Emlékszem, úgy 
vágtunk neki a háromnapos út-
nak, hogy csak a verseny első ré-
szét, az elődöntőket nézzük meg, 
de végül az egész napot ott töltöt-
tük. Másnap a vízilabda-váloga-

tottunk egyik meccsére is eljutot-
tunk. Nagy élményt jelentett az a 
pár nap.

– A Buenos Aires-i ifjúsági olim-
piáról azt mondta, hogy magával 
ragadó volt a hangulata. Meg azt 
is, hogy sok tapasztalatot szerzett 
arról, hogyan kell egy ötkarikás já-
tékot végigcsinálni. Hogyan?

– Az olimpiai szereplés nem ott 
kezdődik, hogy kiutazunk a ver-
senyre, hanem hónapokkal koráb-
ban. Nagyon hosszú folyamat, 
aminek egy része fizikai, másik 

része mentális felkészülés a meg-
méretésre. Úgy érzem, hogy mes-
terem, Somlai Béla vezetésével 
nagyon jó felkészítésben volt ré-
szem, utóbb pedig azért gondolom 
tanulságosnak és jó lehetőségnek, 
hogy ott lehettem, mert átérezhet-
tem, „hogyan kell kezelni” egy 
olimpiát.

– Kétszeres ifjúsági olimpiai baj-
nokként tért haza Buenos Airesből, 

hiszen az egyéni aranyérme után az 
európai válogatottal a csapatverseny-
ben is a dobogó legtetejére állhatott. 
Egyből Szilágyi Áronhoz kezdték 
hasonlítani, de én úgy vettem észre 
a nyilatkozataiból, mintha ez a di-
cséret egy kicsit zavarta volna.

– Megtisztelő volt, hogy hozzá 
akartak hasonlítani, de még na-
gyon korainak tartottam. Az ifjú-
sági olimpiai aranyérem csak egy 
biztató eredmény, rengeteget kell 
még dolgoznom azért, hogy fel-
nőttként is sikeres legyek. Áronnal 

abban hasonlítunk 
egymásra, hogy ő is 
higgadt fejű vívó, de 
szerintem a vívóstí-
lusunk kicsit külön-
böző. Ő is gratulált 
nekem az olimpia 
után, és időnként 
egymás ellen vívunk 
edzéseken.

– Egy ifjúsági 
olimpiai bajnok egy 
felnőtt olimpiai baj-
nokkal?

– Az edzéseken 
edzőpartnereket 
szoktunk keresni 
magunknak, és el-
hívjuk egymást vív-

ni. A junior és a felnőtt korosztály 
között nem nagy a határ, hiszen 
az előbbi után már az utóbbi kö-
vetkezik, és a juniorok egy időben 
edzenek a felnőttekkel.

– Az idei Európa-bajnokságon 
úgy kapott ki 15:14-re a négy közé 
jutásért bolgár ellenfelétől, hogy ő 
9:4-re vezetett, onnan tudott fordí-
tani az utolsó tusig. Sok hasonlóan 
nehéz mérkőzése volt már?

– Igen, többször előfordult, 
mint ahogy az is, hogy én nyertem 
15:14-re. Nehéz volt megemészte-
nem azt a vereséget, nagyon fájt, 
de mára egy nagy tanulságnak 
tartom, hiszen minden vereségből 
le tudja szűrni az ember, milyen 
hibákat vétett, és azt utóbb az elő-
nyére tudja fordítani.

– Kardban és vívásban sikeres 
nemzet vagyunk. Ismeri az olyan 
régi nagy neveket és eredményeiket, 
mint például Gerevich Aladárét?

– Igen, sőt próbálok tájékozott 
lenni, és utánuk nézni. Sokat vál-
tozott a vívás az ő idejük óta, fel-
gyorsult, és az akciók is mások 
lettek, így ha időnként látok egy-
egy archív felvételt róluk, inkább 
érdekességképpen nézem meg.

– Minden nyilatkozata után az 
az ember benyomása, hogy Rabb 
Krisztián biztosan egy nyugodt, szép 
családi háttérből érkező sportoló.

– Ez valóban így van. A szüle-
im is sportoltak, és mindent meg-
tesznek értem, mindenben támo-
gatnak. A húgom és az öcsém is 
elkezdett már sportolni, és az én 
eredményeim rájuk is ösztökélő 
hatással vannak.

V. K.
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Megújult a városmajori futókör
A már megszokott kiváló minőség 
várja a sportolni vágyókat a meg-
szépült városmajori futókörön. Az 
öt évvel ezelőtt önkormányzati 
beruházásban kialakított 585 mé-
ter hosszú pályán a Városmajori 
Futóklubnak köszönhetően ingye-
nes edzéseken vehetnek részt az 
érdeklődők. A sportközösség csa-
patai a következő Ultrabalatonon 
is elindulnak.

A XII. kerület három futóköre 
közül a városmajori volt az első, 
ezt követték a Normafán és a 
Gesztenyés kertben kialakított 
pályák. A városmajori immár öt-
éves, kezdett meglátszani rajta az 
intenzív használat. Ezért a Hegy-
vidéki Önkormányzat úgy dön-
tött, felújíttatja a burkolatot – 
mondta a futókör hivatalos átadá-
sán Pokorni Zoltán.

Az eredetileg kijelölt nyomvo-
nal kicsit keskenyre sikeredett, így 
utólag ki kellett szélesíteni. Ennek 
viszont az volt az ára, hogy az így 
kialakított „előzősáv” és a meglévő 
közé egy betonszegély került. S 
bár ez nem jelentett balesetve-
szélyt, ideálisnak sem volt mond-
ható, ahogyan a kétszínű felület 
sem számított kifejezetten tájba 
illőnek. A mostani felújítás után 
ez már a múlté, egységes lett a fu-
tókör, a köztes betonszegély pedig 
eltűnt.

„Megkérdeztük a kerületi pol-
gárokat, milyen legyen az új bur-
kolat színe. Nagy többséggel a 
kevert megoldás nyert, ami már a 
Normafán és a Gesztenyés kert-
ben is a legnépszerűbbnek bizo-
nyult – folytatta a polgármester. 

– Az a feladatunk, hogy segítsük 
a kerületi diák- és tömegsportot, 
megteremtsük az ezekhez szüksé-

ges feltételeket. Ezért építettünk 
futópályákat, amik köré élő, aktív 
közösségek szerveződtek. Ennek 
különösen örülünk, hiszen együtt 
sportolni sokkal jobb, motiválóbb, 
mintha ezt magunkban tennénk.”

További változás, hogy a park 
egyik biztonsági kameráját a pálya 
felé fordították. Az igények isme-
retében a futókör melletti közvi-
lágítás bővítése is megtörténhet.

A futóklubokat szervező Hegy-
vidéki Szabadidősport Nonprofit 
Kft.-t vezető Móczán Mónika 
arról beszélt, hogy az új pálya még 
alkalmasabb a résztávok teljesíté-
sére. Edzéseken ezeket rendszere-
sen gyakorolják, ahogyan a közeli 
dombokat, hegyoldalakat is „be-
futják”. Szükség is van az állóké-
pesség javítására, hiszen az elmúlt 

évekhez hasonlóan ismét elindul 
az Ultrabalatonon egy 12 és egy 8 
fős csapat. Utóbbi tavaly hetedik 

lett a kategóriájában, ezen szeretne 
javítani. Mivel a Gesztenyés kert-
ben télen is volt lehetőség a trénin-

gek megtartására, 
még jobb fizikai ál-
lapotban várják a 
versenyt a csapatta-
gok, akik közül töb-
ben a közelmúltban 
csatlakoztak a kö-
zösséghez.

A futóklubokban 
a tagok életkora a 
tizenévestől a szép-
ko rúig terjed, és iga-
zi baráti kapcsolatok 
alakultak ki közöt-
tük – mesélte az 
edzéseket irányító 
Markocsán Sándor. 
Kiválónak értékelte 
a megújult futókört 
Makka Anna és 
Poór Simon. A 
TFSE atlétái el-

mondták, hogy a megfelelően 
puha, az ízületeket kímélő burko-
laton nagyszerűen lehet futni. Ezt 
rögtön be is bizonyították, és re-
mek, alig több mint 2 perces idő-
vel avatták fel a pályát.

A Városmajori Futóklub min-
den kedd este 6 órától várja a spor-
tolni vágyókat. Aki inkább a Nor-
mafát részesíti előnyben, csütör-
tökön este 6-kor legyen az ottani 
buszfordulótól induló pályán.

MM.

Ellenállhatatlanul vívott az ifjúsági olimpián, döntőbeli ellenfele sem tudta őt legyőzni

Rabb Krisztián kardvívó

Az első rajt a megújult futókörön


